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Kwaśniewski
•  w kraju 9.704.439(51,72%)
•  w Lcgnickicm 158.383 (63,93 %)
•  w Jaworze 7.233(58,95%)

Wałęsa
•  w kraju 9.058.176 (48,28 %)
•  w Lcgnickicm 89.373 (36,07 %)
•  w Jaworze 5.037 (41,05 %)

Sekretarz gminy Jawor p. Regina Ankie- 
wicz poin tomiowata nas, że ogółem w naszym 
mieście uprawnionych do glosowania było 
17.833 osób. Głosowały 12498 osoby, fre-

'SJO  JiJ
kwencja zatem wyniosła 70,08 procenta. 
Stwierdzono 228 głosów nieważnych. Za Ale
ksandrem Kwaśniewskim opowiedziały się 
7233 osoby (38,95 %), za Lechem Wałęsą 
5037 osoby (41,05%).

Oto, jak głosowano w poszczególnych 
obwodach głosowania:

•  SP nr 5- uprawnionych 1843, głoso
wało 1357. Aleksander Kwaśniewski otrzy
mał 810 głosów, Lech Wałęsa 528 głosów

•  Klub Parkowa- uprawnionych 17755, 
głosowało 1227, A. Kwaśniewski 728, L. 
Wałęsa 479

•  Klub Azyl- uprawnionych 1298, gło
sowało 869. A. Kwaśniewski 525, L. Wałęsa 
319

•  SPnr2- uprawnionych2075, głosowa
ło 1414. A. Kwaśniewski 756, L. Wałęsa 640

•  Zespół Szkół Medycznych- uprawnio
nych 1347, głosowało 927. A. Kwaśniewski 
527, L. Wałęsa 384

•  PZEiR- uprawnionych 751, głosowa
ło 499. A. Kwaśniewski 311, L. Wałęsa 184

•  Klub Piast- uprawnionych 1494, gło
sowało 1070. A. Kwaśniewski 609, l„ Wałę
sa 440

•  SP nr 7- uprawnionych 1333, głoso
wało 955. A. Kwaśniewski 561, L. Wałęsa 377

•  Dom Harcerza-uprawnionych 1299, 
głosowało 888. A. Kwaśniewski 529, L. Wa
łęsa 343

•  SP nr 1- uprawnionych 1829, głoso
wało 1352. A- Kwaśniewski 779, L. Wałęsa 
555

•  Filia SP nr 1 - uprawnionych 1606, gło
sowało 117 1. A. Kwaśniewski 640, L. Wałę
sa 501

•  SP nr 4- uprawnionych 1046, głoso- 
wało67!. A. Kwaśniewski 389, L. Wałęsa262

O  Dom Pomocy Społecznej- uprawnio
nych 67, głosowało 51. A. Kwaśniewski 31, 
L. Wałęsa 18

•  Szpital Rejonowy- uprawnionych 92, 
głosowalo47. A. Kwaśniewski 38, L. Wałęsa 7

Ogółem w  14 obwodowych komisjach 
wyborczych pracowały 152 osoby.

Wiesław Majda

tsg ru  DWAARIANTY
U zupełn ia jąc podane na łan iach  " G a ze ty  J a 

w o rsk ie j"  inform acje o zasad ach  ro zliczan ia  opłat 
za  en erg ię  cieplne; w y jaśn iam , że  w ie lkość n a le ż
ności za  ciepłe; w odę i centra lne  o g rzew an ie  d la  
budynków  w yposażonych w  liczn ik i c iep ła  została  
ustalona w  oparciu  o faktyczn ie  poniesione na  
tych budynkach koszty.

Taki system rozliczania, zgodny z 
ogólnie przyjętymi zasadami indywi
dualnego odnoszenia kosztów na po
szczególne budynki, uniemożliwia 
dowolne zmniejszanie czy zwiększa
nie opłat. Z tego względu jakiekol
wiek próby uzyskania generalnych 
obniżek i upustów nie mają najmniej
szych szans powodzenia, bez wzglę
du na chęci i wolę Zarządu lub Rady 
Nadzorczej. Jedynym zagadnieniem, 
o którym można dyskutować, jest spo
sób rozdziału tych kosztów na po
szczególnych lokatorów określonego 
budynku lub grupy budynków, ogrze
wanych przez jeden węzeł ciepłow
niczy. Dotychczasowy wariant opie
rający się o wskazania podzielników 
kosztów nie jest jedynym możliwym 
do przyjęcia, jakkolwiek wypada je 
szcze raz podkreślić, że indywidual
ne opomiarowanie mieszkań przez 
Spółdzielnię było warunkiem wypo
sażenia węzła w licznik ciepła. Był to 
warunek postawiony przez WPEC 
Legnica.

Nic nie stoi jednak na przeszko
dzie, aby np. w bieżącym sezonie zre
zygnować z odczytywania wskazań z 
podzielników i zastosować inny me
chanizm. Jeżeli wszyscy lokatorzy za
deklarują odstąpienie od podzielni
ków, to rozliczenia będą dokonywane 
na podstawie faktycznie ponoszonych 
kosztów i dzielone proporcjonalnie do

powierzchni grzewczej zajmowanego 
mieszkania. Jeżeli tylko część loka
torów zechce zrezygnować z podziel
ników, wówczas ich odpłatność bę
dzie ustalana na poziomie aktualnej 
ceny urzędowej, natomiast odpłatność 
pozostałych będzie wynikała ze wska
zań z podzielników. Rozliczane na tę 
grupę koszty będą stanowiły różnicę 
między kosztami ponoszonymi na 
budynku, a wpływami uzyskanymi od 
lokatorów rozliczanych ryczałtem. 
Aby zastosować pow yższą metodę 
rozliczania, należy z odpowiednim 
wyprzedzeniem powiadomić Spół
dzielnię o zamiarze zrezygnowania z 
podzielników.

dokończenie no słr. 5

H«*s*e v/spó,ne\ OŚWIATOWE KUKUŁCZE JAJO
Dyskusja na te

mat ciepłownictwa nieco przygasła. 
Pan Prezes Spółdzielni Mieszkanio
wej zakończył w niej swój udział w 
podobnym stylu, jak ją rozpoczął. 
Nie sądzę jednak, aby była to ostat
nia polemika między nami, vide za
gospodarowanie osiedla przy ulicy

Armii Krajowej. Pozostaje tylko mieć 
nadzieję, że następne odbywać się 
będą w nieco spokojniejszym tonie.

Przed nami sesja Rady Miejskiej 
poświęcona problemowi przekazania 
szkół podstawowych pod zarząd  
władz gminnych. Już w 1994 roku 
miało to stać się zadaniem wykony
wanym przez Samorząd Lokalny. Róż

ne naciski i meandry polityczne spo
wodowały, że wtedy do tego nie do
szło. Tym razem, od nowego roku już 
nieodwołalnie gmina szkoły podsta
wowe przejmuje. Właściwie już wszy
scy orientują się, w jak kiepskiej sy
tuacji materialnej znajduje się oświa
ta. Od kilku lat popada w ruinę baza, 
brakuje pomocy dydaktycznych, ogra

niczane są godziny zajęć pozalekcyj
nych, ale przecież nie pogarsza się 
jakość pracy nauczycieli. I u nas w 
Jaworze od razu wymieni się nazwi
ska przynajmniej kilku pedagogów 
, dyrektorów placówek, którzy w tak 
trudnym położeniu usiłowali sobie 
jakoś poradzić.

dokończenie na str. 4

s  _na gminna
KASĘ

Jak się dowiedzieliśmy, w nocy 
z 20/21  listopada br. nieznani do
tąd sprawcy włamali się do Urzędu 
Gminy w Paszowicach. Jak wstęp
nie ustalono, złodzieje dostali się 
do środka przez okno w sali narad. 
Kolejno sforsowali kratę i dostali 
się do pomieszczenia kasy gminnej. 
Po wyniesieniu sejfu na korytarz 
próbowali go rozpruć palnikiem ace
tylenowym. Na szczęście nie zabra
kło im prawdopodobnie tlenu lub 
acetylenu. Po nieudanej próbie 
otwarcia kasy pancernej splądro
wali kilka pomieszczeń, szaf t biu
rek. Być może szukali kluczy do sej
fu. Ze wstępnych oględzin wynika, 
że interesowała ich tylko gotówka. 
W chwili oddawania numeru do dru
ku nieoficjalnie wiemy, iż policja 
jest już na tropie 'kosiarzy".

(wm)
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KRA D ZIEŻ
w Javor-Home

11 listopada br. o godz. 22.20, oficer dyiur* 
wy Komendy Rejonowej Policji w Jaworze zo
stał powiadomiony o włamaniu do magazynu 
wyrobów gotowych w spółce JAV0R-H0ME przy 
ul. Wrocławskiej.

Złodzieje skradli pewną liczbę stołów i krze
seł. Ile, wykaie inwentaryzacja. Postępowanie 
wyjaśniające prowadzi jaworska policja.

!wmj

Z posiedzenia Zarzqdu M iasta
Na posiedzeniu 20 listopada br. 

Zarząd zajmował się opracowaniem 
stanowiska w sprawie ustalenia za
sad sprzedaży lokali użytkowych. Za
pozna! się z przedstaw ioną przez 
COM-D kalkulacją cen wody i ście
ków, którą przekaże do Rady Miej
skiej do załatwienia- zgodnie z przy
jętą  przez Radę uchwalą dot. kompe
tencji w tym zakresie.

Przyjął informację o realizacji do
chodów i wydatków budżetu gminy za

okres 10 miesięcy. Podjął uchwalę o 
udzieleniu pomocy Towarzystwu Przy
jaciół Uniwersytetu Polskiego w Wilnie. 
Podjęto decyzję o utworzeniu (wspólnie 
z Poradnią Wychowawczo-Zawodową) 
świetlicy terapeutycznej w pomieszcze
niach klubu “Azyl”. Zdecydowano o 
ogłoszeniu przetargu na najem dalszych 
lokali użytkowych, zwolnionych przez 
PSS “Społem”. Załatwiano również 
sprawy indywidualne.

Zarząd Miasta

AW ANSE 
w policji

Z okazji Święta Niepodległości 
wielu policjantów z Komendy Rejo
nowej Policji w Jaworze zostało mia
nowanych na wyższy stopień. Mini
ster spraw wewnętrznych Andrzej 
Milczanowski z dniem 11 listopada 
br. mianował na stopień komisarza 
Policji pp. Henryka Czuma i Wiesła
wa Żurawskiego. Natomiast na sto
pień aspiranta sztabowego awansowa
li pp. Mieczysław Jarmakowicz, Ka
zimierz Orda i Benedykt Topolski.

Z dniem 11 listopada br. Komen
dant Główny Policji nadispektor Je
rzy Stańczyk mianował na stopień 
starszego aspiranta następujące oso
by: Józef Drozdowski, Kazimierz El- 
ster, Władysław Macała, Stanisław 
M ichalski, Andrzej Subocz, Józef 
Woźniak i Dariusz Zawadzki. Młod
szym aspirantem policji został mia
nowany p. Ryszard Adamczyk.

Kolejne awanse przyznał Ko
mendant Wojewódzki Policji inspek
tor Tadeusz Kruczyński, który mia
nował na stopień sierżanta sztabowe
go pp. Marka Braksatora, Kazimie
rza Czubaka, Leszka Dobrzańskiego, 
Władysława Gajewskiego, Edwarda 
Gołębiowskiego, Mariannę Gwiżdż, 
Zbigniewa Juszczyka, M irosława 
Kwaezcwskiego, Henryka Marcinia
ka, Piotra Nówka, Wiesława Plewiń
skiego, Alfreda Telkę, Irenę Zaim i 
Zdzisława Żytomirskiego. Na sto
pień starszego sierżanta policji zo
stali mianowani pp. Wiesław Drzy
zga, Bogusław Gajda, Ryszard He
rok, Krzysztof Jacewicz, Marek Mar
kiewicz, Zbigniew Mazur, Andrzej 
Pacholarz i Krzysztof Radzikowski. 
Starszymi posterunkowymi zostali 
pp. Jarosław Jarmakowicz i Norbert

W miniony poniedziałek, 
20 listopada, w świetlicy  
Przedsiębiorstwa Rolnego 
"PEGROL" po raz kolejny ze
brali się lokatorzy mieszkań 
byłego jaworskiego PGR-u.

Własności Rolnej Skarbu Pań
stwa z Legnicy Wojciech Jarem
ko oraz przedstawiciel AWRSP 
z Wrocławia Marek Deryło. Po 
blisko dwugodzinnej ożywionej 
dyskusji, gdzie głównym pro-

inwestycji wartości około 1,5 
mld starych złotych określo
no na koniec lutego 1996 
roku. Pomoc w szybkiej reali
zacji poprzez znalezienie wy
konawcy zadeklarował radny

POWSTANIE SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Postanowiono założyć spół
dzielnię mieszkaniową przy 
ul. Cukrowniczej. Tym razem 
w zebraniu, oprócz prezesa 
spółki "PEGROL" Jana Pacho- 
larza i głównej księgowej 
Barbary Litwin udział wziął 
radca prawny Roman Kozak i 
kierownik Oddziału Agencji

blemem było ogrzewanie mie
szkań, wreszcie doszło dę po
rozumienia. A stało się tak 
dzięki przedstawicielom  
AWRSP, którzy zobowiązali się, 
że sprawę c.o. rozwiążą finan
sując wykonanie dokumentacji 
kotłowni na dwa piece olejowe. 
Przybliżony termin zakończenia

Jan Murawski. W tej sytuacji 
20 osób wyraziło chęć przy
stąpienia do utworzenia spół
dzielni mieszkaniowej. Powo
łano grupę założycielską w 
składzie: Maria Zandecka, 
Irena Łyskawa, Marian Lach i 
Władysław Olejnicz.

(wm)

J  i J  M U  tslU IlK S E S
17 i 18 listopada br. na zaproszenie 

TanzclubGr n-GoldG”rlitzzNiemiec 
para tabeczna Arkadiusz Gut-Kinga 
Jakubowska wzięła udział w między
narodowym turnieju “Grossen Preis der 
Landeskrone” W turnieju startowało 20 
par kl. “S”, w tym 4 polskie. Tylko na
sza para zakwalifikowała się do finału, 
gdzie zajęła 4 miejsce.

19 listopada br. w Nowej Rudzie 
odbyły się Mistrzostwa Okręgu Wro
cławskiego w klasie “A+S” (woj. kali
skie, opolskie, legnickie, wałbrzyskie, 
zielonogórskie i wrocławskie). Starto
wały 2 nasze pary: Adrian Kowalski- 
Izabela Fecko i Arkadiusz Gut-Kinga 
Jakubowska. Adrian Kowalski z Izabe
lą Fecko zajęli IV miejsce w tańcach 
latynoamerykańskich, zaś Arkadiusz 
Gut z Kingą Jakubowską- IV miejsce 
w standardzie i VI miejsce w “łacinie”.

(ii)
Kurenda. Gratulujemy.

KARAMBOL
na autostradzie

14 listopada br. około 
godz. 17.30 na 106 km auto
strady doszło do zderzenia 
trzech aut. pojazdów. Na 
zwężonym odcinku jezdni 
kierowca ciężarowego Mana 
nie zachował należyte| 
ostrożności i najechał na tył 
prawidłowo jadącego Volvo, 
ten zaś uderzył w nadjeżdża
jącego z przeciwka Stara. W 
czasie kolizji złamania kości 
prawego podudzia doznał 
kierowca Stara Włodzimierz 
K., którego umieszczono w 
szpitalu. Pozostali kierujący 
nie odnieśli ran. Uszkodzenia 
pojazdów wstępnie oszaco
wano na 17 000 zł.

(wm)

Podziękowanie
Bardzo gorąco dziękujem y w 

imieniu dzieci i młodzieży ze świetli
cy działającej przy Klubie Abstynen
ta (ul. Zamkowa l)za  przekazane pie
niądze ofiarodawczyni z  Goczałkowa. 
Wraz z dziećmi milo i przyjemnie spę
dziliśmy czas przy gorącej herbacie 
z cytryną i pysznych kanapkach.

Serdecznie dziękujemy raz jeszcze 
za  przekazany dar. Jednocześnie  
zwracamy się z  prośbą do zakładów i 
różnych instytucji oraz do wszystkich 
Ludzi Dobrej Woli o pomoc finanso
wą lub inną.

Zbliża się gwiazdka. Myślimy z 
troską o tych osobach, któiym spra
wilibyśmy, z  Państwa pomocą, wiele 
radości i zadowolenia, ofiarując maty 
poczęstunek oraz drobny upominek. 
Zainteresowane osoby prosimy o kon
takt: Klub Abstynenta, ulica Zamko
wa 1, po godzinie 17, albo pod  nu
merem telefonu 70-24-88.

Organizatorzy

DZIĘKUJEM Y
Mieszkańcom Jawora i okolicznych miejscowości serdeczne podzię

kowania za udział w wyborze Prezydenta RP składają
Wojewódzki i Rejonowy Komitet i Sztab Wyborczy

oraz
Posłowie i Senator SID

ZU S IN FORM UJE
Oddział ZUS w Legnicy informu

je, że w III kwartale 1995 r. przecięt
ne miesięczne wynagrodzenie wynio
sło 717 zł i 16 gr. Z tego to tytułu, 
nastąpiła zmiana w podstawie wy
miaru składek na ubezpieczenie spo
łeczne, Fundusz Pracy i na Fundusz 
Gwarantowanych Świadczeń Pracow
niczych za niektóre grupy ubezpieczo
nych, oraz wysokości składek.

Dochód zadeklarowany do pod
stawy wymiaru składki na ubezpie
czenie społeczne i na Fundusz Pracy 
za grudzień 1995 r., styczeń i luty 
1996 r. dla:

•  pracowników zatrudnionych za 
granicą w polskich zakładach pra
cy nie może być niższy od 717 zł 
i 16 gr, a składka- 45 proc. + 3 
proc. (322,72 zł + 21,51 zł).

•  osób:
a) podlegających ubezpieczeniu 

społecznemu z tytułu wykony
wania pracy na podstawie 
umowy agencyjnej lub umowy 
zlecenia, dla których podstawę 
wymiaru składek stanowi za
deklarowany dochód oraz osób 
współpracujących, nie może być 
niższy od 430,30 zł- 40 proc. + 
3 proc (172,12 zł +12,91 zł).

b) podlegających ubezpioeczeniu 
społecznemu z tytułu wykony
wania pracy na ppdstawie 
umowy agencyjnej lub umowy 
zlecenia na rzecz: "RUCH" S.A.,

"Totalizator Sportowy", CPN 
oraz PZMot przy obsłudze sta
cji paliw oraz za osoby współ
pracujące nie może być niższy 
od 430,30- 45 proc. + 3 proc. 
(193,63+ 12,91 zł).

c) prowadzących działalność go
spodarczą oraz osób z nimi 
współpracujących- najniższa 
podstawa wymiaru wynosi 
430,30 zł a składka- 40 proc. 
+ 3 proc. (172,12 + 12,91).

d) objętych zao p atrzen iem  
em erytalnym  twórców nie 
może być niższy od 430,30  
zł ich składka w ynosi 29  
proc. + 3 proc (1 2 4 ,7 9  + 
12,91).

e) wykonujących zawód adwoka
ta indywidualnie lub wspólnie 
z innymi adwokatami- mini
malna podstawa wymiaru wy
nosi 430,30 zł- 45 proc + 3 proc 
(193,63+ 12,91).

Ponadto Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych informuje, że zakłady 
pracy, do których stosuje się usta
wę z dnia 29 grudnia 1993 roku o 
ochronie rosżczeń pracowniczych, w 
razie niewypłacalności pracodawcy 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 1 i z 1995 
roku Nr 87, poz. 435) powinny do
datkowo opłacać składkę na FGSP w 
wysokości 0,2 proc. podstawy wy
miaru składki na ubezpieczenie spo
łeczne.

Rusza dyskoteka 
w "Parkow ej"
Już niebawem w klubie “Parko

wa” Jaworskiego Ośrodka Kultury 
rozpocznie działalność nocna dysko
teka. Kawiarnia klubu zmieni wy
strój- z.ostanie zainstalowane nowe 
oświetlenie, będzie bilard i gry zręcz
nościowe. Mariusz Nazar, który do
świadczenia w tej branży zdobywał w 
klubie “Relaks” twierdzi, że podob
nie jak w poprzednio, będzie dbał o 
swich bywalców. Chce ruszyć w an- 
drzejkowy wieczór, który obfitować 
ma w niespodzianki. Wszystko wska
zuje, że tak będzie.

Położenie “Parkowej” jest znacz
nie lepsze od “Relaksu”. Nie powin
no więc być skarg lokatorów okolicz
nych domów. Młodzież w przerwach 
będzie też miała okazję pooddychać 
świeżym powietrzem.
___________________________________(i)

Lucyna  
K alin o w ska  
rzeczn ik iem  

prasow ym  JIM
Grupa założycieli Jaworskiej Ini

cjatywy Mieszkańców oświadcza, że 
p. LUCY NA  K A LIN O W SK A  z 
dniem 18.11.1995 r. jest rzecznikiem 
prasowym J.I.M.

Podpisywane przez p. Lucynę 
Kalinowską oświadczenia w imieniu 
J.I.M. -są oficjalnym stanowiskiem 
Grupy Założycielskiej.

Andrzej Wziątek 
Piotrr Wątrucki 

Jerzy Dwernicki

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. wnicdz.ielę: 7.00,8.30,9.45 
(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 
12.15 (suma), 13.30, 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00-12.00 i 16.00-17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11,00(szJ<olna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąniedzielę miesiącao go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar
tki w godz. 16.00 -17.00, w soboty w 
godz. 9.00-10.00 i 16.00-17.00. 
KOŚCIÓŁ
ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko wniedziele: 8.00,10.00. 
KOŚCIÓŁ
Zl ELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedzielą godz. 10.00. 
Studium biblijne: środą godz. 18.00

Na ślubnym 
kobiercu

Arkadiusz Rzcliak z Paszowic 
i Monika Musiał z Zębowic 

śś  W dniu 25 listopada Jubileusz 50- 
lecia obchodzić będą Elżbieta i Jan Jaś
kowi akowie. 2 
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Pequłta<ja zdrowej żywność! w jaworskim "medyku"

IM B IR , K O ZIER A D K A  
I •••CIECIORKA

Prawdziwą ucztę zafundował (już 
po raz drugi) jaworskim smakoszom 
słuchacz I roku dietetyki Medycznego 
Studium Zawodowego w Jaworze, 
Krzysztof Piękoś, prezentując prak
tyczne zastosowanie ziół i przypraw 
w potrawach. Na degustacji urządzo
nej 15 listopada br. w jaworskim Ze
spole Szkół Medycznych zaproszeni 
goście mieli sposobność skosztowania 
aż 46 smakowitych zup, sałatek i dru
gich dań wzbogaconych paletą przy
praw. Przy okazji mogli się dowie
dzieć, że do zup nie należy stosować 
czarnego pieprzu a tylko biały, zaś 
niektóre zioła można dodawać wy
łącznie pod koniec gotowania potraw. 
Zauważyłem, że dla wielu obecnych 
pań domu była to prawdziwa niespo
dzianka.

Spośród tak bogatego menu za
pamiętałem zaledwie niektóre serwo

wane potrawy, być może ze względu 
na ich wyjątkową smakowitość: zupę 
pomidorową z macierzanką, rybę w 
eskalopie z kozieradką, naleśniki z 
nadzieniem pierogów ruskich wzboga
conym piołunem, surówkę z ogórków 
marynowanych z dodatkiem aż 17 róż
nych przypraw, makaron z francuskim 
sosem ziołowym (do jego sporządzenia 
potrzeba m.in. szczypiorku, natki pie
truszki, kopru, estragonu, ogórecznika, 
bazylii, białego pieprzu, soku cytryno
wego), placki ziemniaczane z sosem 
myśliwskim, oraz kotlety z... cieciorki 
(co zacz owa cieciorka, nie podejmuję 
się wyjaśnić, dodam tylko, że kotlety 
były smaczne).

W sporządzaniu potraw p. Krzy
sztofowi pomagały koleżanki z roku, a 
wśród nich pp. Mirosława Szymkiewicz, 
Joanna Kubiciel, Monika Lasota, Bogu
sława Czepiel, Jolanta Rydwańska.

Krzysztof Piękoś
Należy mieć nadzieję, że na tej 

degustacji się nie skończy.
Warto się też zastanowić nad uru

chomieniem przy "medyku" małej re
stauracyjki, spec jaizującej się w zdro
wej żywności wzbogacanej ziołami i 
egzotycznymi dla przeciętnego Pola
ka przyprawami.

(r)

Z okazji Dnia Pracownika Pomocy Społecznej

Życzenia zdrowia 
i pomyślności

Dzień 21 listopada obcho
dzony je s t jako  D zień Pracow 
nika Pom ocy Społecznej. Z tej 
okazji pragnę serdecznie podzię
kować pracow nikom  M iejskie
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
za dotychczasow y w kład pracy 
wniesiony w  realizację zadań, 
stojących przed nami. Składam 
także serdeczne życzenia zdro
w ia, zadow olenia, uśm iechu, 
pom yślności w  życiu zaw odo
wym i rodzinnym .

Dyrektor MOPS Jadwiga GUT

A n d rze jko w y  
turn ie j tancerzy

Miłośnicy tańca będą mieli oka
zję podziwiać najmłodsze nasze pary 
na parkiecie podczas dziecięcego tur
nieju tanecznego, który odbędzie się 
1 grudnia o godz 16.30 w klubie “Par
kowa”. W pokazach mają wystąpić 
również najlepsze jaw orskie pary. 
Organizator turnieju Leszek Mącznik 
zapowiada również inne atrakcje, ale 
szczegółów nie chciał nam zdradzić.

(i)

Rozporządzenie ministra transportu z 
28 października br. traktuje m.in. o tabli
cach rejestracyjnych wykonanych z mate
riałów innych niż blacha, np. z  plastiku.

O TABLICACH
rejestracyjnych

Stwierdza się w nim, że tablice takie 
(wydawane do 3 1 grudnia 1993 r.) oraz ta
blice z trzema literami, trzema cyframi i lite
rą (wydawane tylko do 31 grudnia 1993 r.) 
nie stracą ważność i z końcem 1995 r. Wła
ściciele pojazdów z takimi tabl icami nie mu
szą więc ich wymieniać na nowe, blaszane.

NA GOŚCINNYCH WYSTĘPACH
11 listopada br. tuż po północy (eden z mieszkańców lawora 

powiadomił telefonicznie oficera dyżurnego policji o włamaniu 
do kiosku z upominkami przy ul. Dworcowej. Patrol jaworskiej 
policji w wyniku pościgu zatrzymał sprawców włamania. Oka
zali się nimi dwaj mieszkańcy Świebodzic, Mariusz P. i Jacek W. 
Policja odzyskała skradzione towary w całości. Będący w stanie 
nietrzeźwym złodzieje najpierw skorzystali z gościnności Izby 
Wytrzeźwień w Legnicy, a następnie staną przed obliczem Pro
kuratora Rejonowego w Jaworze.

(w m )

W dniu 18 listopada 1995 r. zmarł
Ś.p.

Kazimierz Sitek
straciliśmy oddanego służbie 

i ofiarnego pracownika
Prokurator Rejonowy w Jaworze 

404r 95

Radni zapraszajq
Radni pp. Andrzej Paradowski i 

Leszek Dąbrowski zapraszają Jawo- 
rzan na spotkanie w dniu 25 listopa
da br. o godz. 11, do bursy między
szkolnej (wejście od ul. Limanow
skiego).

Zapraszają do dyskusji na nastę
pujące tematy:
• ciepłownictwa
• przejmowanie szkół podstawowych
• prywatyzacji.

Przeciętnie 
717 złotych
Jak wynika z obwieszczenia pre

zesa GUS-u, przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie w trzecim kwartale 
1995 r. wyniosło 717 zł 16 gr. W sto
sunku do II kwartału oznacza to wzrost 
o 4,7 proc.

Natomiast przeciętne wynagro
dzenie miesięczne w gospodarce na
rodowej w trzech pierwszych kwar
tałach 1995 r. wyniosło 688 zł 29 
gr. i było wyższe, w stosunku do 
analogicznego okresu roku ubiegłe
go, o 32,1 proc.

WYZSZE PENSJE"samorzędówki"
15 listopada br., z mocą od 1 paź

dziernika, opublikowano rozporządze
nie Rady Ministrów w sprawie stawek 
miesięcznego wynagrodzenia zasadni
czego pracowników samorządowych. 
Jak wynika z tabeli, w zależności od

kategorii zaszeregowania mogą oni 
otrzymać od 310 do 1320 zł miesięcz
nie. Tych z naszych Czytelników, 
którzy zainteresowani są szczegółami, 
odsyłamy do Dziennika Ustaw nr 128 
poz.622 z 15 listopada br.

Zgodnie i  planem i zaleceniami fachowtów

ODNOWA DRZEWOSTANU
Urząd Miejski informuje, że na 

terenie miasta, w rejonie ulic: Koper
nika, Szpitalnej, Wrocławskiej, Ra
packiego, Kolejowej, Poniatowskie
go i Placu Wolności prowadzone są 
zabiegi konserwacyjno-pielęgnacyjne

i odnowa drzewostanu. Dzieje się to 
zgodnie z zaleceniami Wojewódzkiej 
Stacji Stacji Kwarantanny i Ochrony 
Roślin i projektem zieleni miejskiej.

Joanna Puzyńska 
inspektor ds. ochrony Środowiska 

i zdrowia

Dar s
Dzieci i personel Publicznego Przed

szkola nr 2 w Jaworze serdecznie dziękują 
sponsorom:

* R. Potocznemu- Firma "Karton " ul. 
Kuziennicza,

* A. W. Wiktorom-Apteka "Pod Arka
dami ",

* M Furtakowi- Piekarnia Zębowice 
za przekazane kwoty pieniężne w for

mie darowizny, które zostały wykorzysta
ne na wzbogacenie kącików zabaw i za
kup pomocy dydaktycznych, niezbędnych 
w pracy wychowawczo-dydaktycznej.

Dyrektorka Przedszkola nr 2 
Krystyna Korybska

10 listopada br. około godz. 
19. starszy mężczyzna (około 60  
lat) w stanie nietrzeźwym w tar
gnął nagle na jezdnię wprost pod 
jadącą Ładę. W wyniku wypadku

W PROST  
PO D ŁA D Ę

doznał obrażeń głowy i został 
przewieziony do Szpitala Rejono
wego w  Jaworze. Kierowca samo
chodu osobowego był trzeźw y. 
Dalsze postępowanie prowadzi 
KRP w Jaworze.

(wm)

Zm iany w  kodeksie 
karnym

19 listopada br. nastąpiły istot
ne zmiany w kodeksie karnym i ko
deksie karnym wykonawczym.

W prow adzono karę dożyw ot
niego w ięzienia i zaostrzono kary 
dla groźnych przestępców. Skaza
nego na dożywocie można warun
kowo zwolnić nie wcześniej, niż po 
25 latach odsiadki. Zaostrzono kary 
za: przestępstwa zorganizowane i 
wymuszenia rozbójnicze, nielegal
ne posiadanie broni (od roku do 10 
lat), napaść na sędziego, prokura
tora, św iadka lub ław nika (do 8 
lat), ucieczkę z m iejsca wypadku 
drogowego (od roku do 10 lat). Ma
ksym alną w ysokość grzywny pod
niesiono do 5 tysięcy złotych.

Za tzw. krótkotrwałe 
użycie pojazdu (pod tym eu
femizmem kryje się zwyczaj- 
na kradzież samochodu) 
grozi teraz od 6 miesięcy do 
pięciu lat więzienia.

Jednocześnie niektóre p rzepi
sy z libera lizow ano . N p. sąd ma 
teraz w iększą sw obodę w orzeka
niu kar za przestępstw a zagrożone 
k a rą  w ię z ie n ia  do 5 la t-  je ż e li  
uzna, że kara w ięzienia nie spełni 
zadania, może orzec ograniczenie 
w olności lub grzyw nę. Łagodniej 
m oże też traktow ać zw ykłych re
cydywistów, zw łaszcza nie używa
jących przemocy.

KUFLEM  W  SZYBĘ
9 listopada br. około godz. 18, właściciel baru piw

nego przy ul. Chrobrego w Jaworze powiadomił o wy
biciu szyb w piwiarni Policja zatrzymała nietrzeźwych 
klientów • sprawców tegoż czynu. Wkrótce staną oni 
przed kolegium ds. wykroczeń. Ciekawe, ile koszto
wać ich będzie jeden rzut kuflem w szybę...?

(wm)

AN DRZEJKI
w kasynie

25 listopada br. o godz. 20 w ja 
worskim kasynie policyjnym przy ul. 
Armii Krajowej 2 (budynek KRP) roz
pocznie się się zabawa andrzejkowa. 
Wstęp: 25 zł od osoby. W cenie biletu 
jest m.in.: 100 g wódki, barszcz z kro
kietem, galaretka wieprzowa, 100 g 
schabu, śledź w oleju, szynka w sosie 
tatarskim i inne przekąski. Bilety moż
na jeszcze nabyć w kasynie.

PO SĄSIEDZKU
Połowę VIII, najwyż

szego piętra biurowca 
"Kuźni" użytkuje od prze
szło roku p. Wojciech So
kołowski, który urządził 
tu hurtownię wyrobów z 
kamieni ozdobnych i sre
brnej biżuterii. Czy jest to 
świadectwo faktu, że za
planowano ten budynek 
na wyrost?
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Gdy pada 
kwaśny deszcz...

Kw aśne deszcze, to opady pH niższym  niż 5 ,6  
(taka  w artość maje; "czyste"  opady, n iezanieczy-  
szczone na skutek  d ziała lności człow ieka). Em isje  
dw utlenku s ia rk i i tlenków  azotu z zak ład ów  
przem ysłow ych, pojazdów  m echanicznych i u rzą 
dzeń kom unalnych scf główne; przyczynę; pow sta
w an ia  kw aśnych deszczy. W zrost odległości od 
najw iększych  źród eł em isji (duże zak ład y  p rze 
m ysłow e, d zie ln ice  śródm iejsk ie  o znacznym  
n asilen iu  ruchu sam ochodowego) n ie zm niejsza  
problem u kw aśnych deszczy.
Gleby kwaśne

Jednym z ważnych problemów w 
ogrodach miejskich i podmiejskich 
jest zakwaszenie gleby. Najczęściej 
jest ono spowodowane przez łączne 
działanie kwaśnych deszczy oraz nie
właściwie stosowanie nawozów. Za
kwaszone gleby mająniską zawartość 
m. in. wapnia i magnezu oraz zwięk
szoną np. aluminium i metali ciężkich.
W związku z tym zmniejsza się zdol
ność pobierania substancji odżyw
czych przez korzenie roślin, a w przy
padku roślin motylkowatych ograni
czone jest również wiązanie azotu at
mosferycznego przez bakterie korze
niowe. Nasiona w zakwaszonych gle
bach znacznie słabiej kiełkują, a ro
śliny wolniej rosną. Obserwuje się też 
osłabienie odporności na choroby i 
szkodniki.
Pomiary

W naszych ogrodach należy syste
matycznie (np. raz w miesiącu) kon
trolować pH gleby. Najlepiej do tego 
celu zastosować proste w użyciu kwa- 
somierze glebowe. Warto wiedzieć, że 
pH gleby w dużym stopniu od gatun
ku rośliny i wjednym sezonie wege
tacyjnym może ulegać dość znacznym 
wahaniom (zwykle jest najniższe przy 
końcu sezonu). Sporadyczne, nieregu
larne pomiary nie zapewniąobiektyw- 
nyeh wyników.

Opóźnione i rzadkie wschody, 
powolny wzrost, zakłócenia w rozwo
ju kwiatów i owoców, masowe poja
wienie się chorób i szkodników może 
świadczyć o zakwaszeniu gleby. Nie 
są to jednak objawy specyficzne i czę
sto mogą być spowodowane przez 
inne niekorzystne czynniki. Na za
kwaszenie gleby w ogrodach wska
zuje też pojawienie się mchów i grzy
bów, a więc organizmów kwasolub- 
nych.
Wapnowanie

Jeżeli stwierdzimy, że gleba w 
naszym ogrodzie jest zbyt kwaśna sto

sujemy wiosną lub jesienią wapno
wanie dolomitem. Niekiedy koniecz
na jest zmiana składu gatunkowego 
uprawianych roślin i zastosowanie 
innych nawozów.
Nie tylko gleba

Poważnym problemem w ogro
dach rekreacyjnych i działkowych jest 
niszczenie przez kwaśne deszcze ma
łej architektury (np. domków wypo
czynkowych i altan). Najbardziej po
datne na działanie kwaśnych deszczy 
są materiały zawierające węglan wap
niowy, np. wapienie, piaskowce o le
piszczu wapiennym, płyty gipsowe 
itp. Najlepszą metodą zabezpieczenia 
przed skutkami opadów o niskim po
ziomie pH jest zastosowanie materia
łów budowlanych, dosyć odpornych 
na ich działanie, np. elementów drew
nianych (najlepiej z drzew iglastych 
zawierających żywicę) pokrytych la
kierami kwasoodpornymi oraz cera
micznych: cegły klinkierowej, terako
ty czy wyrobów kamionkowych

16 listopada br. o godz. 17 w  klubie w  
"Piwnicy Ratuszowej" spotkali się kolejny 
raz członkowie Jaworskiej Inicjatywy M ie
szkańców. Przybyli także zaproszeni go
ście, pp. Henryk Nowak, prezes Cukrowni 
"Jaw or" S.A. w Jaworze oraz Krzysztof 
Wiśniewski, prezes Spółdzielni M ieszka
niowej Lokatorsko-Własnościowej.

ni w lym zakresie. Analiza powinna dać 
odpowiedź na pytanie, czy oferta Cukrowni 
jest rzeczywiście najlepsza, czy też istnieje 
dla niej alternatywa w postaci koncepcji 
lepszej lub conajmniej równoważnej.

W tym miejscu prezes Nowak powie
dział, że jeżeli przedstawiona przez Sp-nię 
ekspertyza i zawarte w niej rozwiązania oka
żą się lepsze od zaproponowanych przez 
Cukrownię, będzie gotów rozważyć wyco
fanie się na rzecz korzystniejszych rozwią
zań. Dziś jest przekonany, że oferta Cukrow

Tym razem dyskusja toczyła się wokół 
sprawzwiązanych zcieplownictwem. W związ- 
kuzpodziałem WPEC-u w Legnicy, 27 wrze
śnia br. Rada Miejska zdecydowała, że część 
należnego gminie majątku, a więc kotłownie 
ogrzewające część miasta, przejmie w dzierża
wę na czas nieokreślony Cukrownia, która bę
dzie produkować ciepło i sprzedawać je mia
stu. Ofertę Cukrowni wybrano spośród trzech, 
które wpłynęły do Urzędu; wśród nich była tak
że oferta Spółdzielni Mieszkaniowej, główne
go odbiorcy ciepła w mieście. .

Zapraszając do dyskusji dwóch przy
szłych partnerów- dostawcę i odbiorcę cie

Spotkunie Iflw pjikbi lnicigtywy Me>ykqń<pw
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pła- członkowie Inicjatywy mieli na wzglę
dzie wyjaśnienie niektórych związanych zcie- 
płownictwem problemów, a być może nawet 
rozwianie trapiących ich wątpliwości. Wy
powiadane były obawy, czy dobrze się stało, 
że wybrano jedno przedsiębiorstwo mające 
dostarczać ciepło dla Jawora; w takiej Sytua
cji ryzyko powstania monopolu jest nieunik
nione. Wiążą się z tym także obawy o cenę 
ciepła, za które opłaty już dziś stanowiąlwią 
cześć czynszów. Zastanawiano się, czy nie 
byłoby korzystniejszym rozwiązaniem prze
jęcie i prowadzenie ciepłownictwa przez 
miasta, skoro jest w tym niezły interes. Ar
gumentowano, że pozyskane ze sprzedaży 
ciepła środki, które dotąd trafiały do WPEC- 
u, pozostawałyby w kasie miejskiej; za zysk 
można by np. tworzyć nowe miejsca pracy. 
Niejasne jest teżj dlaczego nie doprowadzo
no do współdziałania władz miasta z głów
nym odbiorcąciepła- Spółdzielnią Mieszka
niową.

Zaproszony do dyskusji prezes Cukrow
ni p. Henryk Nowak nie ukrywał, że jego fir
ma jest poważnie zainteresowana sprawą 
sprzedaży ciepła. Gość wyjaśniał, że przewa
ga oferty Cukrowni nad pozostałymi nie po
winna budzić niczyich wątpliwości. Jej głów
nym atutem jest to, że Cukrownia posiada 
własny potencjał produkcyjny- turbiny, ge
neratory, kotły. Urządzenia te, mające dziś 50 
proc. rezerwę mocy, sąw  stanie wytworzyć 
wystarczającąilość ciepła do ogrzania mia
sta. Po niewielkiej adaptacji wewnętrznych 
układów cieplnych, podaż ciepła może być 
jeszcze znacznie zwiększona. Przejście na 
system elektrociepłowni będzie także oparte 
na własnym zapleczu i urządzeniach- Cu
krownia posiada m. in. własnąbocznicę ko
lejową służby utrzymania ruchu i składowi
ska węgla. W ofercie uwzględniono też moż
liwość szybkiej rozbudowy sieci przesyłowej 
w mieście i rozszerzenie usług poza układ 
Spółdzielni Mieszkaniowej.- Im więcej

odbiorców ciepła, tym będzie ono tańsze- 
argumentowal prezes Nowak. Posiadany po
tencjał wart około 80 mld st. zł ma właśnie 
przyczynić się do tańszego wytwarzania cie
pła dla mieszkańców. Zysk będzie przezna
czany na inwestycje ciepłownicze i proeko
logiczne. Zdaniem prezesa Nowaka kotłow
nie miejskie nie posiadają tak dobrych wa
runków. Nic więc dziwnego, że racjonalna i 
rzetelna oferta Cukrowni przekonała rad
nych.

Nie przekonało to jednak do końca po
zostałych uczestników spotkania. Wyrażali 
opinie, że pozostawienie miejskich kotłowni 
w dyspozycji gminy i organizowanie przetar
gów na dostarczanie ciepła dawałoby możli
wość wyboru najtańszego producenta, i nie 
uzależniałoby miasta na długi okres czasu od 
jednego wytwórcy energii cieplnej.

Stanowisko prezesa Spółdzielni Mie
szkaniowej p. Krzysztofa Wiśniewskiego 
było jednoznaczne- nie ukrywał rozczaro
wania postawą władz miejskich wobec 
Spółdzielni. Ponieważ nie ma ona swego 
przedstawiciela we władzach miasta, nie 
ma też żadnego wpływu na podejmowane 
tam decyzje w sprawie ciepłownictwa. Pre
zes Wiśniewski uważa, że miasto nie jest 
zainteresowane tym, aby ciepło było tanie. 
Jako przykład podał niedawny konflikt z 
WPEC-em w sprawie podwyżki opłat za 
c.o., kiedy to na “placu boju” pozostał sam. 
Mimo to nie dopuszcza myśli, aby Spół
dzielnia jako główny odbiorca ciepła w 
mieście, mogła nadal pozostawać poza 
tymi sprawami. Prezes Wiśniewski stwier
dził, że oferta Spółdzielni była korzystniej
sza dla lokatorów; koszty c.o. byłyby z pew- 
nościąniższe, gdyż Spółdzielnia nie nasta
wia się na zyski z tego tytułu. Spółdzielcy 
nadal szukają alternatywy, ponieważ do
tąd nie poznali szczegółowej oferty Cu
krowni. Zlecili więc niezależnej firmie 
przeprowadzenie analizy możliwości Sp-

ni obroni się. Obecnie dąży do tego, aby w 
umowie o przejęciu ciepłownictwa znalazł 
się zapis o zachowaniu w stanie gotowości 
produkcyjnej przejmowanych kotłowali miej
skich. Ważnąsprawąjest także to, aby umo
wa między dostawcąa odbiorcąciepła była 
kompleksowa i zabezpieczała front inwesty
cyjny Cukrowni, zaś koszty inwestycji i eks
ploatacji nie obciążały ludzi.

Dążenie do godzenia interesów stron 
zainteresowanych w procesie wytwarzania i 
zakupywania ciepła powinno być zadaniem 
Rady Miejskiej. Prezes Nowak widzi tu dużą 
rolę Urzędu Miasta, radnych oraz członków 
odpowiednich komisji. Jeśli miasto rzeczy
wiście zainteresowane będzie obniżaniem 
cen ciepła, może wyrazić to np. w fonnie czę- 

■ ściowych zwolnień producenta ciepła od po
datku. Złym poglądem zgodzili się wszyscy.

Okazuje się, że można nieufne w'obec 
siebie strony zainteresować współpracą. 
Dwaj główni konkurenci do przejęcia cie
płownictwa po spokojnej i rzeczowej dysku
sji potrafili w bezpośredniej rozmowie wy
jaśnić wiele spraw i wątpliwości. Obaj pa
nowie prezesi przyznali także, że są zadowo
leni ze spotkania, gdyż dzięki niemu zmniej
szył się dystans, który ich dzielił. Być może 
stworzy to szansę na lepsze porozumienie się 
dwóch bardzo ważnych partnerów oraz na 
dobrą współpracę w interesie mieszkańców 
naszego miasta.

Jaworska Inicjatywa Mieszkańców pra
gnie w tym miejscu serdecznie podziękować 
pp. Henrykowi Nowakowi i Krzysztofowi 
Wiśniewskiemu za przyjęcie zaproszenia na 
spotkanie i poświęcenie swego czasu. O miej
scu i terminie następnego spotkania .11M oraz 
jego tematyce mieszkańcy zostaną powiado
mieni niebawem na łamach “GJ”.

Rzecznik Grupy Założycielskiej 
Jaworskiej Inicjatywy 

Mieszkańców 
Lucyna Kalinowska

i  i i J j i i f i i i s  J^ u y
(dokończenie ze str. 1) 
Niestety, było coraz gorzej, 

warunki pracy nie poprawiały 
się, finanse były coraz szczu
plejsze, długi coraz większe. 
Władze centralne, widząc nie
wydolność finasowania syste
mu ośwaty w całości, zdecydo
wały o przekazaniu jej części 
(to jest szkolnictwa podstawo
wego) gminom. Ma to być, w 
ich pojęciu, sposób na przynaj
mniej nie pogorszenie się już 
i tak tragicznej sytuacji mate
rialnej szkolnictwa. Nie zwa
żając na protesty samorzą
dowców, nastąpi to od stycz
nia 1996 roku.

Samorządy terytorialne  
przed przejęciem szkół podsta
wowych chciały mieć jasność w 
kilku sprawach i uzyskać speł
nienie kilku postulatów. Doma
gano się:

* spłacenia wszystkich należ
ności i zobowiązań, powstałych 
przed przejęciem szkół szkół 
prez samorządy,

* dokończenia rozpoczętych 
inwestycji oświatowych lub za
pewnienia środków finanso
wych na ich realizację. Okre
ślenia zakresu inwestycji i re
montów placówek ośw iato
wych oraz ustalenia (w poro
zumieniu z właściwymi teryto
rialnie gminami) sposobów i 
źródeł finansowania. Finanso

wanie oświaty przejętej przez 
samorządy nie powinno nastę
pować w drodze subwencji, ale 
przez ustawowe zwiększenie 
dochodów własnych gmin. Przy 
obliczaniu kwoty przeznaczo
nej na w ydatki rzeczow e, 
oprócz wskaźnika inflacyjnego 
należy ją powiększyć o około 
30 procent. Obecnie wyliczenia 
Ministerstwa Edukacji Narodo
wej dotyczące wydatków rze
czowych nie uwzględniają fak
tycznych kosztów. Nie jest tu 
wliczona pomoc samorządów, 
dobrowolne wpłaty rodziców, 
sponsoring zakładów pracy i 
firm prywatnych, oraz działal
ność gospodarcza szkół. Waż
ną rzeczą jest zapewnienie

pełnej gwarancji płacy i jej po
chodnych, w tym godzin po
nadwymiarowych nauczycieli. 
Przy obliczaniu funduszu płac 
powinny zostać uwzględnione 
zajęcia pozalekcyjne w wymia
rze, jaki był przed wprowadze
niem programu oszczędnościo
wego. Wnioskowano również 
w 1996 roku o przeznaczenie 
na cele oświaty 9 procent bu
dżetu państwa.

Jak do tej pory, konkretne
go stanowiska rządu w tej spra
wie nie ma. Wkroczymy zatem 
w 1996 rok z koniecznością za
pewnienia płac na styczeń dla 
nauczycieli bez jasno podanych 
zasad subwencjonowania cen
tralnego. Gmina sfinansuje ten

wydatek z nadwyżki budże
towej z roku 1995. Przejmie
my w dużym stopniu zdeka
pitalizowane budynki szkol
ne i tylko w niewielkiej mie
rze (lub wcale) mogąc liczyć na 
pomoc Kuratorium Oświaty i 
Wychowania w ich remoncie.

Na sesji w dniu 29 listo
pada padnie w iele pytań. 
Usłyszymy, jak sądzę, głos 
środowiska oświatowego. Na 
sesji będzie obecny przedsta
wiciel Kuratorium, może na 
pewne wątpliwości otrzyma
my odpowiedzi. Czy satysfak
cjonujące- zobaczymy. Zosta
liśmy z tym problemem sami, 
musimy sobie z nim poradzić.

Jacek Krajew ski
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dokończenie
Biskup Foerster uważał, że poprzez 

anatemę pozbawił Richthofena również ka
nonikatu (czyli pokaźnych dochodów), ale 
w sprawę wmieszały się władze państwo
we i wskazując na to, że parę stanowisk ka
noników wrocławskich obsadzane jest przez 
monarchę zapewniły Richthofenowi dalsze 
pełnienie tej godności (w obradach kapitu
ły nasz baron oczywiście udziału nigdy wię
cej nie brał, ale uposażenie nadal pobierał i 
nadal dysponował mieszkaniem służbo
wym). W ten sposób człowiek, który nic in
nego nic chciał, jak szerzyć Słowo Boże po
przez działalność kapłańską i misjonarską, 
stał się narzędziem w ręku polityków pań
stwowych i kościelnych: by dalej móc pra
cować jako duszpasterz, nawiązał współpra
cę z nowopowstałym kościołem starokato
lickim, ale i władzom tego zgromadzenia 
było na rękę mieć w swych szeregach mie- 

. szkającego nadal w Domu Kurii na 
Ostrowie Tumskim kanonika. Przez 
pół roku, co niedzielę, Richthofen wy
głaszał kazania w przekazanym staro
katolikom kościele pobemardyńskim.

Nastąpić miała na Boże Narodzenie 
tego roku jeszcze jedna wizyta we Frydbar- 
ku. Parafia katolicka była bez proboszcza, 
gdyż następca naszego barona zniknął bez 
śladu po odkryciu poważnego manka w 
kasie kościelnej (zabierając ze sobą resztę 
pieniędzy i parę cenniejszych naczyń litur
gicznych): do domu Richthofenów udawa
ły się całe deputacje dawnych parafian, pro
sząc by ich duszpasterz pogodził się z kurią 
biskupią i powrócił, tym razem na zawsze, 
do ich miasteczka, niezależnie od wyznania 
(mimo żc katolicy musieli się później z tego 
spow iadać)-już w następującym roku, po 
uprzednim wyświęceniu na pastora, miał 
szanse wrócić w tc ukochane strony; po
wrócił rzeczywiście...

W lutym 1876 roku Karl pojechał do 
Berlina by odwiedzić sławnego brata Ferdy
nanda, który już wówczas, jako czternasto
latek, miał za sobą sw ą podróż po Chinach 
( 1868-1872) i pracował nad epokowym pię- 
ciotomowym dziełem o tym kraju (ukazywa
ło się w  latach 1877-1912). Ferdynad tak 
opisał ów fatalny dzień 20 lutego: “byliśmy

Karl von Richthofen leżał prawie przez 
10 dni w straszliwych cierpieniach; w rany 
wdało się zakażenie ropne i lekarze wkrót
ce uznali, żenić więcej niem ogądla niego 
uczynić. W jednej z przytomnych chwil po
wiedział matce, że od dawna wiedział, że 
będzie musiał przejść strasznąkaźnię fizycz
ną by móc być zbawionym. W ostatnich 
godzinach przed śmiercią poprosił matkę, 
by odczytała mu Te Deum, po czym już w 
agonii, wołał “Miserere mei- mea culpa- 
mea culpa!” i umierając wyszeptał “Lobe 
den Herrn, meine Seele” (“Chwal Pana, 
duszo moja”).

11 marca, po przewiezieniu zwłok z 
Berlina do Hohenfriedenberga i nabożeń
stwie żałobnym w zborze Św. Piotra i Paw
ła, które celebrował pastor Besser, pocho
wano go za cichązgodą władz kościoła ka
tolickiego (wymawiając powyższe słowa, 
dopełnił aktu skruchy) na cmentarzu koło 
Św. Michała Archanioła. Kościół w czasie 
pogrzebu był zamknięty: wewnątrz, przy
bywszy po kryjomu (zob. niżej) do Frydbar- 
ku, książę biskup Foerster modlił się za du
szę zmarłego.

Bracia Ferdynand i Eugeniusz wysta
wili Karolowi nagrobek z gniewkowskiego 
granitu, który, oprócz danych o zmarłym, 
nosi napisy “Per crucem ad lucern” (“Po

przez Krzyż do Światała”) i “Lobe den 
Herrn, meine Seele”, ostatnie słowa 
zm arłego. Hrabina Seherr-Thoss 
ufundowała zdobiącą grób figurę 
Chrystusa Błogosławiącego wg Thor-

Cj [J r \

Kościół był zawsze pełen ludzi, jako kazno
dzieja R. stał się tak popularny, że w prawie 
wszystkich sklepach umieszczono jego zdję
cie na wystawie. Oprócz tego baron jeździł 
jako wędrowny predykant po prowincji ślą
skiej, m. in. dwa razy latem 1873 roku wy
stąpił wjaworskim kościele Beginek. Nie
stety, wkrótce zauważył, że mimo jego kra- 
somówstwa grono wiernych kościoła staro
katolickiego nie zwiększało się, a słucha
cze kazań składali się głównie z wyznaw
ców religii luterańskiej i ciekawskich pań, 
które chciały zobaczyć kaznodzieję-arysto- 
kratę. W międzyczasie odwiedził na Wigi
lię tego roku rodziców we Frydbarku: mimo 
konfliktu z kościołem serdecznie witany 
przez dawnych para lian, urządził wraz z ro
dzicami szopkę dla dzieci w swym domu i 
prywatną kolektę dla mieszkańców domu 
dla ubogich. W przeddzień Wigilii udał się 
na poranną mszę do swego dawnego kościo
ła, ale niestety ośmielił się wejść do nawy, 
zamiast pozostać w przedsionku, co zauwa
żył jego następca i wysłał do rodziców ba
rona ostry list, grożąc wyrzuceniem go siłą  
jeśli jeszcze raz ośmieli się wejść do kościo
ła. Richthofen postanowił podjąć ostatnią 
próbę prawdziwej działalności kapłańskiej i 
poprosił swego nowego zwierzchnika bisku
pa Reinckena o przydzielenie parafii, po 
czym w sierpniu 1874 r. skierowany został 
do Gliwic. Wytrzymał tam tylko osiem mie
sięcy, gdyż powtórzyła się sytuacja z Wro
cławia- treść jego kazań niewiele inereso- 
wała słuchaczy, chcieli tylko zobaczyć oso
bę, która wzbudziła taką sensac ję. Rozcza- 
rowny wszystkimi i wszystkim Richthofen 
porzucił sw ą działalność w kościele staro
katolickim, złożył rezygnację ze stanowiska 
wrocławskiego kanonika (za co biskup Fo
erster podziękował mu w dość ciepłym li
ście, pisząc, że codziennie się modli o jego 
skruchę i powrót na łono Kościoła) i udał 
się do Anglii, zaproszony tam przez działa
jącą od 1832 r. sektę zwaną Irvingiana- 
mi****ł ), którzy mieli nadzieję pozyskać 
tego sław nego predykanta dla siebie. 
Wkrótce rozczarował się i tymi sekciarza- 
mi i, popierany moralnie przezstarego przy
jaciela, frydbarskiego pastora dra Bessera 
(który wkrótce miał przejść na emeryturę i 
obiecał wpłynąć na Radę Parafialną przy 
kościele Św. Piotra i Pawła, by Richthofe
na wybrano nowym proboszczem) udał się 
na początku grudnia 1875 roku do Lipska, 
gdzie 12 tego miesiąca oficjlnie przeszedł 
na wiarę ewangelicką

zaproszeni do znajomych, ale Karl wolał po
zostać w domu, bo czuł się zmęczony cało
dzienną wędrówką po mieście, powiedział 
że trochę popracuje i wcześnie pójdzie do 
łóżka. Wróciłem do domu ok. godz. pierw
szej w nocy i zdziwiłem się, ujrzawszy oświe
tlone okno pracowni. Po chwili usłyszałem 
głos brata, który wołał bym przyszedł do jego 
pokoju. Gdy tam wszedłem, powiedział, że 
poparzył sobie ręce i prosi o przebaczenie, 
ponieważ parę moich rzeczy uległo zniszcze
niu. Z przerażeniem spojrzałem na niego: cały 
pokryty był sadzą ręce potwornie spuchnię
te, były koloru popiołu. Gdy go zapytałem 
co się stało, odpowiedział że nie pamięta. 
Czytał książkę przy moim biurku i zasnął, 
obudziły go straszliwe bóle rąk i piersi; po 
chwili zauważył, że tli się jego odzież i dy
wan pod nogami. W kłębach gęstego dymu 
potrzebował pół godziny, by dojść do przy
tomności, po czym wywietrzył pokój i pobiegł 
do łazienki, by zanurzyć ręce w zimnej wo
dzie. Gdy zapytałem, dlaczego nie zawołał 
kogoś zdomowników, odpowiedział że nie 
chciał nikomu przeszkadzać. Z pomocągo- 
spodyni położyłem go do łóżka i poszedłem 
do gabinetu.; gdy obejrzałem miejsce wypad
ku, stwierdziłem że Karl musiał zasnąć sie
dząc przy biurku i poruszywszy się w śnie 
przewrócić lampę naftową od której zapalił 
się dywan. Po dwudziestu minutach przybył 
lekarz i stwierdził rany od oparzenia na obu 
dłoniach, prawym ramieniu i ręce oraz na 
piersi. Włosy, broda i rzęsy były kompletnie 
spalone”.

waldsena, której obecnie brakuje. Matka 
zmarła w r. 1885 i spoczywa w Dobromie
rzu koło syna wraz ze swym zmarłym w 
1872 roku mężem. Ostatnim Richthofenem 
z linii Hertwigswaldau (Snowidza) był słyn
ny geograf Ferdynand, zmarły bezdzietnie 
w Berlinie w  1905 roku.

Alexonder von Freyer
*) Matka, Marie Luise Ferdinande z 

domu von Kulisch, pochodziła z Opolskie
go ze szlachty oficerskiej pochodzenia pol
skiego. Brat jej matki, Karol Kosicki 
(1788-1863) był wraz z Lompą wydawcą 
polskiego “Poradnika dla ludu górnoślą
skiego”, który ukazywał się w Piekarach.

**) Zrujnowane mauzoleum hr. Se
herr-Thoss znajduje się na b. cmentarzu 
ewangelickim w Dobromierzu koło kościo
ła Św. Piotra i Pawła. Co do rodu, zob. me 
“Jaworskie Empory”, (“Kościół Pokoju”, 
Jawor 1994).

***) Hrabiowie von Nimptsch herbu
Bończa, zwolennicy Habsburgów, nigdy 
nie pogodzili się z władząpruską i wyemi
growali na Morawy (por. “Jaworskie Em
pory”).

•***) Heinrich Foerster, ur.wr. 1800 
w Głogowie, otrzymał święcenia kapłań
skie w r. 1825, został w r. 1837 kanoni
kiem i 19 maja 1853 r. księciem biskupem 
wrocławskim. Po swym proteście przeciw 
dogmatowi o nieomylności chciał ustąpić 
ze stanowiska, na co Pius IX nie zezwolił, 
po czym Foerster podporządkował się wła
dzom Watykanu. Popadając wcoraz głęb
szy konflikt z władzami bismarckowskiej 
Rzeszy, usunął się w 1873 roku od spra
wowania urzędu i udał się na emigrację 
do posiadłości biskupów wrocławskich za
mku Johannisbeig na Śląsku czeskim, gdzie 
zmarł w 1881 roku.

ł  * * * *) Irvingianie, albo “Kościół Kto- 
licko-Apostolski”, sekta w W. Biytanii, gło
sząca rychłe ponowne przybycie Jezusa 
Chrystusa na ziemię, zwiastowane przez 
“nowych apostołów”, założycieli sekty. Ist
niała mn. w. od 1830 do śmierci ostatnie
go z “apostołów” w 1901 roku. Liturgia 
jej naśladowała katolicką.

UWAGA! Rodzina von Richthofen 
poszukuje chętnych do stałej opieki nad 
grobami w Dobromierzu (wypielenie 
chwastów, zasadzenie kwiatów i ich pielę
gnacja, odnowienie napisów, pomalowa
nie kraty). Wiadomość do autora artykułu 
poprzez redakcję “GJ” .

DWAWARIANTY
(dokończenie ze str. 1)

O rozliczeniach za c.o. raz jeszcze

W tym roku można to zrobić 
wyjątkowo do 30 listopada. Zgło
szenie musi być dokonane na pi
śmie. Konsekwencją przejścia na 
ryczałtowy system odpłatności bę
dzie sprawdzenie przez pracowni
ków Spółdzielni nastaw wstęp
nych w zaworach (rodzaj kryzy) i 
ich zabezpieczenie przed samo
wolną regulacją. Spółdzielnia za
żąda od lokatora wyrównania do 
ceny urzędowej opłat za c.o. od lip- 
ca br. do listopada włącznie.

Jakkolwiek powyższy wariant 
jest możliwy do zastosowania, oso
biście zachęcam wszystkich roz
czarowanych dotychczasowymi 
efektami pozostania przy obecnym 
systemie przynajmniej do rozlicze
nia obecnego sezonu grzewczego. 
Oczywiście nie mogę ręczyć za 
efekty, bo zależą one od oszczęd
ności samych lokatorów, od tem
peratur zewnętrznych w okresie zi
mowym i od poziomu cen za ener
gię. Uważam jednak, że dotych
czasowe analizy potwierdzają ce
lowość funkcjonowania systemu 
indywidualnych rozliczeń. Porów
nując, dla przykładu, wielkość 
opłat za energię cieplną wnoszo
nych przez lokatorów w pierw
szym półroczu br. do teoretycznej 
odpłatności liczonej według po
wierzchni można stwierdzić, ż w 
kieszeniach lokatorów zamieszku
jących np. Szkolną-Grunwaldzką 
pozostało około 4500 nowych zło
tych, na Witosa 1 około 9000 zł, 
na Witosa 2-10 ponad 27000 zł, 
na Witosa 3-7 ponad 11000 zł, a 
na Korfantego 9- prawie 2000 zł. 
Sąto oszczędnoąści niewidoczne, 
bo po prostu tych pieniędzy od lo
katorów nie pobrano, więc także 
ich nie zwrócono. Analizując jed
nak efekty opomiarowania należy 
o tych danych pamiętać. Ponadto 
trzeba sobie uświadomić, że rola

Spółdzielni ogranicza się do stwo
rzenia warunków pomiaru zuży
wanej energii. Obarczanie Spół
dzielni odpow iedzialnością za 
nadmierne opłaty bądź przypisy
wanie jej zasług za oszczędności 
jest tym samym, czym obarczanie 
inkasenta z gazowni odpowie
dzialnością za wysokość rachun
ku.

Najwięcej dla oszczędności 
mogą zrobić sami lokatorzy, np. 
wyłączając zbędne grzejniki w pral
niach, suszarniach, wózkowniach, 
dbając o zamykanie drzewi wejścio
wych w okresie grzewczym, ocie
plając stolarkę itp.- muszą płacić z 
funduszu remontowego bądź we 
własnym zakresie. Można także za
stanowić się nad ulepszeniem au
tomatyki węzłów cieplnych, co tak
że mogłoby dać wymierne efekty. 
Jest to sprawa przyszłości, ale może 
nie tak odległej.

Zainteresowanych techniczny
mi zagadnieniami opomiarowania 
i oszczędności zachęcam do wizyty 
w Dziale Eksploatacji Sieci, gdzie 
pełnione są specjalne dyżury w po
niedziałki i piątki w godzinach 11- 
13, oraz we wtorki od 13 do 17. 
W tych samych godzinach dyżu
ruje pracownik Działu Księgowo
ści, u którego można uzyskać wy
jaśnienia na temat finansowych 
zagadnień rozliczeń, i zapoznać 
się dokładnie z rozliczeniem swo
jego mieszkania. Jednocześnie in
formuję, że wszyscy lokatorzy, 
którzy zgłosili pisemnie wątpliwo
ści i prośby o szczegółowe wyja
śnienia, otrzymają te wyjaśnienia 
indywidualnie na piśmie. Z uwa
gi na znaczną ilość podań, termin 
udzielania odpowiedzi może jed
nak ulec nieznacznemu wydłuże
niu, za co z góry przepraszamy.

Prezes SMWL 
Krzysztof W iśniew ski

Magdalena Adamek, Jolanta Baran, Mał
gorzata Bieniek, Iwona Błaszkowska, Joanna 
Borkowska, Joanna Chowaniec, Zygmunt Do-

ABSOLWENCI JAWORSKIEGO LO
1981-1982

łhań, Albina Dydeńska. Renata Haczkiewicz, 
Michał Jabłoński, Jadwiga Jaroszewicz, Bea
ta Kasinowicz, Maria Kryżyńska, Anna Kuc, 
Urszula Ługowska, Małgorzata Martyniak, 
Renata Mikołajek, Marzanna Mysona, Ma
rzanna Opiola, Irena Paruzel, Jarosław Piasec
ki, Maria Plaża, Urszula Płaza, Joanna Rybo- 
tycka, Lucyna Sobotkiewicz Stanisław Sułyk, 
Wanda Szul, Stanisław Waligóra, Agata Woj
narowska, Teresa Wolna, Iwona Wołosianka, 
Klaso IV b
wy<h. Bronisławiflkimowja

Elżbieta Anczewska, Barbara Bergcl, 
Bożena Boczula, Renata Borkowska, Beata 
Caban, Lucyna Dudek, Edmund Gacek, Mał

gorzata Głowacka, Anna Hlebowicz, Renata 
Jacowicz, Danuta Kaczmarek, Anna Kret, Ju
styna Krupa, Anna Kunysz, Piotr Łakomieć, 
Małgorzata Miarka, Dorota Mikuła, Maria 
Mikuła, Dorota Neugebauer, Małgorzata Po
kora, Teresa Ptak, Dariusz Subocz, Waldemar 
Suchta, Małgorzata Szmolda, Waldemar Tym- 
ciów, Małgorzata Waligóra, Dorota Wojda, 
Małgorzata Wojnarowicz, Wioletta Wołowska, 
Dorota Zakrent

Klasa IV a ŁZ 
wy<h. Adela SiewKka

Marzanna Banaszek, Jolanta Dudek, Jo
lanta Hałuszczak, Grażyna Herbut, Zofia Kita, 
Ewa Korotyniec, Wanda Kowalczyk, Małgo
rzata Kowalska, Małgorzata Kunecka, Andrzej 
Puzio, Dorota Salwa, Dorota Sroka, Jolanta Sro- 
mecka, Andrzej Wilk, Barbara Wiśniewska 
Klasa IV b IZ 
wy<h. Katariyna Oxqa

Alicja Bonek, Alicja Duda, Renata Go
łąbek, Janusz Gronczewski, Bożena Jacheć, 
Andrzej Kuska, Lucyna Majerska, Iwona 
Morawska, Zofia Mosiołek, Danuta Piotrow
ska, Elżbieta Retkowska, Dorota Samborska, 
Krzysztof Stróżyk, Anna Szejbal, Lucyna Wa
riat, Alina Węglarz 
Klasa IV 10 dla Prq<ujq<y<h 
wy<h. Aleksander W iśniewski

Urszula Bojko-Krzewiniak, Ewa Choj
nicka, Janina Duszeńko, Maria Gmurczyk, 
Jolanta Jasińska, Elżbieta Kaczmarek, Cezary 
Kubiak, Grzegorz Lewandowski, Ewa Paw- 
laczek, Monika Przybylska, Zdzisława Zapa
śnik



Doświadczeni księgowi
usługi księgowe 

w  szerokim  zakresie  
w łączn ie  z pełną księg o w o ścią

Jaw or, ul. R a p a c k ie g o  19 E/3 , te l. 70-43-82, 
w  godz. 15 .00  + 18.00

2 7 8 r-9 5

KANTORY
WYMIANY WALUT

G A N T
□ Jaw or, ul. L egn ick a^  - tel. 70-81-35
□ Legnica, R ynek 2 8  - |e ) .  S ą -56 -83 , 5 2 -3 8 -7 2
□ L egnica, p i. K lasztorn y  (p aw ilon )
□ Wrocław, Rynek a y ^ t f l .  302-09 , 44-14-89
□ Wałbrzych, u l.G dańskaJ &  - tel. 226-47
□ Dzierżoniów, Rynek 5 0  - tel. 31-98-95
□ Świdnica, ul. Kotlarska 13 - tel. 53-03-60

2431-95

F IR M A  w ic Ą
59-400 JAWOR, ul. Mitkiewiau 35, tel. /0 7 6 /  70-27-24

wykonuje

O K N A  D R Z W I I W IT R Y N Y  
Z  P C W

niemiecka technologia i materiały 

renomowanej firmy kbe 

Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 

oraz Instytutu Techniki Budowlanej.

Wysoka Jakość. Umiarkowane ceny.
100r-95

KOMINKI
P rod u k cja

i
fach ow y m ontaż !
Zakład:

B o lk o w ic e  z o a .  
T el.7 0 -5 5 -3 6 . 

5 9 -4 11  P a s z o w ic e  
382r 95

Przedsiębiorstwo Usługowo- Produkcyjne i Handlowe 
“COM-D” sp. z 0.0. w  Jaworze

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na lokale użytkowe:
1. Ul. Piwna 2, o powierzchni użytkowej 21m kw.

Cena wywoławcza 3,34 zł/m kw + podatek VAT 22%.
2. Ul. Staszica 8, o powierzchni użytkowej 17m kw.

Cena wywoławcza 4,04 zl/m kw + podatek VAT 22%.
3. Ul.Cicha 4, o powierzchni 54,50m kw.

Cena wywoławcza 3,34 zł/m kw + podatek VAT 22%.
Roboty remontowe lub adaptacyjne w lokalu 

wykonuje przyszły najem ca na własny koszt i ryzyko 
/zm iana w lokalach

usytuowanych w strefie podległej ochronie konserwatorskiej 
wymaga zgody Wojewódzkiego Konserwatora 7,ahvtków/

Przetarg odbędzie się w dniu 29 listopada 1995 r, o godz. 11.00 
w świetlicy PUPiH "COM-D' Sp. z 0.0 . 

w  Jaworze ul. Poniatowskiego 25.

Spotkanie zainteresowanych w biurach odpowiedniego terytorialnie 
ZGM-u o godz. 10.00 poz.1,2,3, ul.. Wrocławska 19- ZGM-I. 

Przstępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 
1000 zł, za każdy lokal w kasie PUPiH "COM-D” 

w  dniu przetargu do godz. 10.00.
W przypadku uchylenia się do dnia 5 grudnia 1995r, od podpisania 

umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części 
lub w  całości bez podania przyczyn.

402r 95

Nowo
otwarła

ubojnia drobiu 
w Paszowiczaeh 

ceny konkurencyjne 
te l. 70-17-58 
Paszowice 85

^ l a k l a d

Usług
' J d o g r z d o f o y c h

Teresa N IJA K A  
& Jan  KARŁO,

/)an)OY, u l. ^ z p iŁ a l n a  13  
(p rzy  ^prosckiorlum ),

id .  70-54-44 i 70-30-14 foejo. 32 
od 7,06-16.00, id .  dom. 70-22-62  
po godz. 16.00, td .  dom. 70-54-35  
po godz. 16.00, Łd. dom. 70-66-60  

po godz. 16.00.
8r-95

Stołówka JSPL
"Dla ludzi w  potrzebie" 

zaprasza
od  poniedziałku do  soboty 

w  godz. 13-16 
na obiady dla emerytów, 
rencistów, bezrobotnych 
i podopiecznych MOPS, 

rozprow adzanie w  systemie 
abonam entow ym  

po  1,70 zl za jeden obiad 
Pozostali klienci m ogą 

zakupić nadwyżki posiłków  
w  cenie wytworzenia

383i

/ i - B O W IK  S .C .
59-400 Jawor ul.Kuziennicza 9
Sprzedaż - m ontaż 

autoalarm ów :
Prestige-Audiowox-Cheetah- 

Pytton-Silicon 
i inne zamówienia 

-immobilizery 
-proste zabezpieczenia 
-centralzamki 
-radioodtwarzacze 
-znakowanie pojazdów 

(zniżki ubezpieczeniowe) 
-antyradary
GWdMNCJ/1 I PRZeGL/jDY

268r-95

Uwaga, Rolnicy!
P.U.H. “R 0  L T E X”  

w Snowidzy, 
te l. 70-83-76

prowadzi sprzedaż 
nawozów po cenach 

fabrycznych 
opału

Skupujemy również 
zboża i złom

Magazyn czynny 
codziennie

w godz. 8,00- 16,00, 
w soboty 8 ,00-12 ,00

403r-95

Tanu

“E ugeniuszow i Turkowskiemu  
serdeczne wyrazy współczucia 

z  powodu śmierci

żony
Danuty

składają:
członkowie Zarządu “Potskieyo 

Zw iązku “Emerytów, “Rencistów  
i Inwałldów  

O ddział w  Jaworze
4 0 6 r 95

Męcinka 24 tel. 70-86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERAUWpi

w  gjt i z M M  9

MATERIAŁY BUDOWLANE
cement, wapno

l6r-95

G m in n a  
S p ó ł d z i e l n i a  

" S a m o p o m o c  C h ł o p s k a "

w  M ś c iw o jo w ie
WYDZIERŻAWI POMIESZCZENIA 

DO PRO W A D ZEN IA  
D Z IA ŁA LN O Ś C I 

0 0 8 P 0 D A R C Z E J.
W a r u n k i  do  u z g o d n ie n ia . 

T e l . 7 0 - 8 5 - 2 8 .
_______________ 396r 95

t  i i * a & i .  p i H ^ n i i i r k i
o ra s

osulijj n iu jącc  
l>ml)|S|)os)jcj<> <l» opieki 

iwul cho r pin i 
i |iofrseliiiji)C)|ini 

po mocy!
Istn ie je  inośiiirośe  

sn friid n icn  in 
ir  chsirakterse opiekunki, 

pomoc)) domowej itp. 
Prossę  dsw onie pod
nr tel. 70-27-36
w godz. 8-10 i 17-20.

400r-95

W sekretariacie  
Szkoły Podstaw ow ej 

nr 1
w Jaworze 

/  tel. 70-25-58/
przyjmowane 

są zapisy 
na

Z A B A W Ę
A N D R Z E J K O W Ą

która
odbędzie się  
25.11.1995 r.

376r 95

r io iu o  o tw a rte  
b iu ro  ra ch u n ko w e

“B IL P IM 5 ”
o fe ru je  sw o je  ustugi 

tu zakres ie : 
pełnej k s ię g o w o ś c i, 

k s ią ż k i rach u nko w e ,
PiTy,

o ra z  d o ra d z tw o .
Tel . 7 0 - 2 2 - 1 0 ,  

w  g o d z  9 . 0 0  - £ 0 . 0 0
395r 95

H O T E L
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

w Jaworze
P ark  M iejsk i, telefon 70-21-41

Kon to  b a n k o w e  P K O  B P  Ja w o r n r  3 9 6 5 1 -8 1 1

Poleca usługi:
»  organizacja imprez 

sportowo-rekreacyjych 
■r gastronomiczne 
»  ścieżka zdrowia, kort

Pokoje 1, 2, 3 i 4 osobowe 
Ceny: 1 osobowy - 25,00 zł

2 osobowy - 35,00 zł
3 osobowy - 45,00 zł
4 osobowy - 45,00 zł

Istnieje możliwość negocjacji
Zapraszamy!

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

“MODERN” S.C.
59-400 Jawor, ul. Lipowa 8, 

tel.(076) 70-24-11. Magazyn ul. Poniatowskiego 22. 
OFERUJE:

» Boazerię panelową 
Boazerię PCV 

« Wykładziny PCV 
szer. 1,5. 2. 3. 4 m 
Wykładziny dywanowe 

i*- Płyty wiórowe 
Płyty gipsowe 
Płyty meblowe 
Panele podłogowe 

W Drzwi okleinowe 
Drzwi harmonijkowe, 
sklejkowe, z dermy

« Ościeżnice metalowe 
Ościeżnice drewniane 

•« Okna skrzynkowe 
Okna dachowe 

«  Kasetony styropianowe 
Kasetony sklejkowe 
Ramki do drzwi 
Karnisze drewniane 
Podgrzewacze wody
elektryczne i gazowe 
Kotły i grzejniki C.0.

»  Wkręty, kołki rozporowe
Przy w ię k szy c h  zak u p ach  ud zielam y rabatu .
SPRZEDAŻ NA RATY B EZ  ŻYRANTÓW  

Zapraszam y od 9.00 do 18.00.
JUUł SS 6 
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olnośląski akład 

oskonalenia awodowego
Ośrodek Kształcenia Zawodowego DZDZ odddział I 

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12 , tel. 70-26-54 
Organizuje następujące kursy

- informatyczne
- pedagogiczne
- spawania gazowego, elektrycznego, w osłonie C02, 

w argonie, propanem-butanem
- palaczy kotłów CO, kotłów gazowych
- obsługi dźwigów towarowo-osobowych
- obsługi sprężarek
- w zawodach budowlanych 

(murarz,tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.)
- kierowców kategorii A,B,T,
wózków samojezdnych (akumulatorowych i spalinowych)

- przewozu materiałów niebezpiecznych
- doskonalające w technice jazdy samochodem osobowym
- ekonomiczne, administracyjne, finansowe, (podstaw 

księgowości,bankowości, książki przychodów i rozchodów, 
podatek VAT, sekretarek asystentek szefa,
małej przedsiębiorczości itp)

- obsługi biurowej
- BHP i p/poż, ratownictwa przedmedycznego
- ochrony radiologicznej
- inne na zlecenie zainteresowanych

360r 95

R & B BIURO KAPITAŁOWE
Jawor, ul Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35 

Poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
Czynne w godz. 8,00-10,00

♦ OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ
(zapraszamy do współpracy sklepy)

♦ UBEZPIECZENIA PTU “GRYF”, TU “COMPENSA”
(komunikacyjne, majątkowe, osobowe)

♦ LEASING (Europejski Fundusz Leasingowy)
♦ ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE

POJAZDÓW
PPHU “ R & B - Robert KONSTAŃCIUK 

59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63
228r-95

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe
"COM-D"

Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25
(daw ne PGKiM)

świadczy
usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane są całą dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
- w pozostałym czasie:

przez pracownika firmy Adama Koniecznego, 
Jawor, Starojaworska 12 A/2 

tel. domowy 70-36-51 
lub

PO G O TO W IE  KOM U NA LNE,

tel. nr 994 
do godz. 22,00

“DONAT’
ęPÓŁKb Z O .O . J f\W O R  UL. DWORCOWN 7 

TGL. 7 0 -2 7 - 3 8
z m t s z b

DO MOW O OTW(\RTGGO PUMKTU SPRZGDI\ŻY 
PŁYTCK CGRbMICZNYCH-.

O F G R U JG M Y :
PŁYTKI ścienne I PODŁOGOWG ORbZ KLGJG, 

FUGI FIRMY ZłTL/IS 
GWkRhNTUJGMY DUŻY WYBÓR 

ORf\Z
ni9Kie PROMOCYjne cenY.

BISO
59-422 Piotrowice 173 

(z Jaworu wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY . 

BUDOWLANE
- cement -142,00 ił.

/1.420.000 zł starych/ ze 1 łon;
- wapno budowl.
- cegła, suporex

4r-95

tW  5  rocznicę 
ślubu 

Taństwu
J O A S I E

i

m i ę i t i T t W o W i

(K $ I Ą Ż % O M

wszystkiego najlepszego 
na dalszą drogę życia, 
zdrową, szczęśliwą, 

i bogatą 
zasyłają 

siostry, bracia 
i mama.

............ ............ JH8r.,9Ł

Z okazji 
30-lecia

pożycia małżeńskiego
|>. DANUCIE

•
i

JÓZEFOWI
K0NCUR0M

najserdeczniejsze życzenia 
składają

dzieci oraz wnuki.
^ n a a n a M M R m ' 399r 95

‘Wszystkim 
którzy uczestniczyli 
w  ostatniej drodze 

Ś.p.

f m z ' E g o

SPĘFAKlW KA
szczególnie bliskim 

koleżankom i kolegom 
serdeczne podziękowania 

składa rodzina.
397r 95

377e 95

(Rodzinie
Ś.p.

‘Kazimierza
Sitka

wyrazy
szczerego współczucia 

skradają
Prokurator ‘Wojewódzki 

w  Legnicy
oraz prokuratorzy aplikanci 

i pracoumicy
Prokuratury pęjonowej 

w  Jaworze
— ..... ..... .....................405-H95

Firma Produkcyjno- Handlowa t
Jawor, ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z  drzwiami przesuwanymi 
oraz meblościanek 

zaprasza do sklepu
firmowego

przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)
oferujemy meble własnej produkcji w  

cenie producenta
Prowadzimy również sprzedaż kompletów 

wypoczynkowych innych producentów
357r-95

FIRMA HANDLOWO- TRANSPORTOWA
POLECA

szeroki wybór wykładzin dywanowych
i

PCV szer. 2.3.4 m. 25 najnowszych wzorów, 
płytki ceramiczne, kleje. fugi. grzejniki panelowe, 

akrylowe wanny narożne, kabiny łazienkowe, 
lustra.

piece gazowe propan-butan, butle gazowe, 
płyty paździeżowo- wiórowe, pilśniowe, 

szeroki wybór drzwi kasetonowych, harmonijkowych, 
okna skrzynkowe, bramy garażowe, kotły i grzejniki C.O. 

karnisze
Zapewniamy transport gratis na terenie miasta Jawora.

Zapraszamy od godz. 8 -1 7 , 
soboty od 8-14.

Jawor. ul. Kuziennicza 5.
Tel.70-42-90. tub 70-31-94 389r 95

Z A R Z Ą D  M I A S T A  J A W O R A
OGŁASZA

I. PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY 
na sprzedaż działek budow lanych przeznaczonych 

pod budownictwo jednorodzinne 
położonych w Jaworze w obr. Nr 8- Zacisze:

■ działka nr 699 o pow. 1452 m kw położona przy ul. A. Fredry 11, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 10005 zł.

■ działka nr 700 o pow. 855 m kw położona przy ul. A. Fredry 9, 
zabudow a wołmostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 6995 zł.

■ działka nr 701 o pow. 820 m kw położona przy ul. A. Fredry 7, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 6715 zł.

- działka nr 702 o pow. 784 m kw położona przy ul. A. Fredry 5, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 6430 zł.

- działka nr 703 o pow. 799 m kw położona przy ul. A. Fredry 3, 
zabudowa wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 6550 zł.

- działka nr 704 o pow. 585 m kw położona przy ul. A. Fredry 1, 
zabudow a wolnostojąca, KW 12238, cena w ywoławcza 4415 zł.

Przetarg, oddzielnie na każdą działkę, 
odbędzie się 8 grudnia 1995 r. o godz. 12,00 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do w płacenia wadium 

w wysokości 20 % ceny wywoławczej, najpóźniej w  dniu przetargu 
do godz. 10,00 w kasie Urzędu Miejskiego 

lub na konto Urzędu Miejskiego w  Jaw orze 
Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.

Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w  przetargu 
wpłaca się najpóźniej w  dniu zawarcia umowy notarialnej.

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zaw arcia umowy 
notarialnej spowoduje przepadek w płaconego wadium.

Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę 
Ministra Spraw W ewnętrznych na nabycie nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, tel. 70-20-21 wew. 32.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
w całości lub części bez podania przyczyny.

40U -95
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ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne
Diagnostyka silników benzyno

wych.Mieczysław Zdrzałka, Jawor 
ul. Staszica- garaże zaprasza do ko
rzystania z usług. Uwaga! promocja 
jesienna ! W miesiącu Październiku 
i Listopadzie obniżka cen za usługi.
______________________________ I087d 95

Sprzedam tanio części silnika pF- 
1500: głowicę, klawiaturę, korbowo- 
dy, koło zamachowe. Wiadomość w 
redakcji, ew. Tel.70-66-69
______________________________ I I47d 95

Sprzedam silnik IFA- 4VD nadający 
się do sprzętu maszyn b. .N.R.D. Po
siadam części zamienne. Tel.70-20-50
______________________________ 1182d 95

Sprzedam Fiata 125p 83 r. silnik po 
kapitalnym remoncie. Tel.70-66-71
______________________________ 122Id 95

Sprzedam w Niemczech: 1 .OPEL 
KADETT 87r. 2. OPEL KADETT- GSI 
86r. Tel.70-35-21, po godz. 16.00.
______________________________ I222d 95

Sprzedam poloneza CARO, r.1992. 
Tel.70-33-00
______________________________ I227d 95

Sprzedam tanio używane części do 
Fiata 125p, r.78. Tel.70-56-72
______________________________ 123Id 95

Sprzedam poloneza CARO,(kolor 
turkusowy) r. 1994, ul.Orzeszkowej 
8. Tel.70-40-62
______________________________ I232d 95

Sprzedam Fiata UNO 1994r, stan 
bardzo dobry. Cena 205 min st.zł.

Tel.70-23-24
______________________________ I235d 95

Sprzedam VOLKSWAGENA GOLFA 
r.88. Tel.70-12-70

I239d 95

Lekarskie
GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku

lista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Kor
fantego 8B/m.1, wtorek, czwartek 
16.30-18.00, środa 15.30 -17.00 tel. w 
gabinecie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

18d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE 
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, 
poniedziałek, środa, piątek od godz.
17.00 sobota od 10.00, tel.w gabine
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13.
________________________________ 20d-95

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfante
go 8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-
17.00, tel. w gabinecie 70-66-90.
_______________________________ 222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY - spe
cjalista chorób dzieci (wykonywanie 
testów uczuleniowych - również u 
dorosłych) EWA GOCH, ul. Korfan
tego 8B/m.1 (wizyty domowe) po
niedziałek 16-17, piątek 9-10.30, tel. 
70-66-90 w gabinecie.
_______________________________ 223d-95

GABINET NEUROLOGICZNY-lek.
neurolog Ewa Kuriata.ul. Korfante
go 8B/1, czwartki w godz. 15.00-
17.00. Tel, w gabinecie 70-66-90
______________________________ I I23d  95

PUNKT pobierania badań labora
toryjnych, od poniedziałku do piąt
ku w godz. 8,00-10,00, ul. Korfan
tego 8B/1, tel. 70-66-90

528d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.
Wrocławska 26 /biurowiec FAWEM- 
u/ czynny w poniedziałki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREW ICZ-ŻM UDA, tel. 
domowy 70-29-19.
_________________________________ 3d-95

INTERNISTA M a riu sz  S A G A 
NOWSKI. W izyty domowe. Zgło
szenia codziennie. Tel. 70-32-75.

4 l4 d -9 5

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
pon iedzia łk i, środy , p iątki od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.
__________________________________7d-95

PEDIATRA-Aniela PARADOWSKA- 
wizyty domowe. Zgłoszenia codzien
nie. Tel. 70-40-86 po godz. 15,00.
_________  429d-95

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wi
zyty domowe. Zgłoszenia codzien
nie, tel. 70-84-21.
__________________________________ ld-95

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
__________________________________5d-95

GABINET PEDIATRYCZNY, ul. Ra
packiego 14 /biurowiec b. POM-u/, tel. 
70-28-52 - specjalista chorób dziecię
cych Małgorzata DĄBROWSKA /tel. 
dom. 70-44-43/ przyjmuje: wtorki i 
piątki w godz. 16.00-17.00.
_______________________________ IQ2d-95

GABINET NEUROLOGICZNY
Lek.lrena Tołczyk przyjmuje pon. od
16.00- 18.00 środa 16.00-17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud.P.O.M.
_______________________________ 852d-95

STOMATOLOG Wanda Weremko- 
wicz przyjmuje wtorki i czwartki w 
godz. 16-18, Przychodnia Rejonowa 
ul. Piłsudskiego gabinet 109, tel. 
domowy 70-29-24
___________________________  103 ld-95

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00- 
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. 
domowy, 70- 53-62
_______________________________ 856d-95

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ
SKA- JAROSZEW ICZ przyjmuje w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcące
go, w poniedziałki i środy w godz.
16.00- 17.00, tel. domowy 70-58-91.
_______________________________ 324d-95

LEKARZ STOMATOLOG Barbara 
Tomala przyjmuje w poniedziałki i 
środy od godz. 17.00-19.00. Jawor, 
ul. Rynek 40/2
______________________________ I I24d 95

INTERNISTA - Joanna Madejczyk- 
Białowąs przyjmuje: wtorki i czwart
ki w godz.16.30-17.30, ul. Rapac
kiego 14 /budynek POM/.
__________________________________2d-95

INTERNISTA - Joanna Madejczyk- 
Białowąs przyjmuje: wtorki i czwart
ki w gbdz.16.30-17.30, ul. Rapac
kiego 14 /budynek POM/.
__________________________________2d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położ
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
________________________________ 54d-95

GABINET LARYNGOLOGICZNY spe
cjalista OTOLARYNGOLOG RYSZARD 
SRO KA ul. Kopernika 5 wtorek, 
czwartek, w godz. 16.00-17.00.(aku
punktura, laser). Tel.70-25-70
______________________________ I I62d 95

GABINET FIZJOTERAPII - mgr. re
habilitacji ruchowej Marianna Białek 
przyjm uje: Jaw or ul. Rapackiego 
9:poniedziałek-środa-piątek 15.00-
18.00, wtorek-czwartek 8.00-11.00, 
tel. 70-39-03
______________________________ 1094d 95

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizy
ty domowe. Zgłoszenia codziennie 
tel. 70-45-29
_______________________________ 873d-95

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domo
wy 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki 
i środy w godz. 16,00 - 17,00, ul. Ra
packiego 14 (biurowwiec b. POM-u)

8IOd-95

SPECJALISTA CHIRURG ARKA
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz.
16.00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
_______________________________ 81 ld-95

LABORATORIUM ANALIZ ME
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻBIE
TA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 70-28- 
52, przyjmuje codziennie, oprócz 
sobót w godz. 8.30 -10 .30 , i w godz.
16.00 - 18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
_______________________________ 8 l2d -95

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 15.00 do 16.00 ul.Rapackiego 14. 
Tel. domowy 540-620
______________________________ 1118d 95

GABINET REUMATOLOGICZNO - 
INTERNISTYCZNY - przyjmuje inter
nista, specja lista reumatolog G. 
IRZYKOW ICZ w środy i piątki w 
godz. 16-17 ul. Norwida 9.
______________________________ I025d 95

PRYWATNY GABINET NEUROLO
GICZNY w Przychodni Spółdzielni 
Inwalidów “INPRODUS” czynny w 
czwartki od godz. 12.00 - 14.00 tel. 
70-20-81, wew. 4.
______________________________ I025d 95

PRYWATNY GABINET DERMATOLO
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB
CZAK- RADWAN specjalista dermato
log. Przychodnia Rejonowa w Jaworze, 
ul. Piłsudskiego 10, lub rejestracja nr 
tel. 70-31-78. Przyjmuje: soboty wol
ne w godz. 10,00-12,00, soboty robo
cze w godz. 13,30- 15,30.
_______________________________ 478d-95

LEKARZ- STOMATOLOG LIDIA 
KORZENIEWSKA- MUCHA, ul. Ja
sna 5A/4 nie przyjmuje w dniach 
1.11.95r.- do 4.12.95r.

II4 2 d  95

Lokale
nieruchomości
Zamienię mieszkanie własnościowe 

M-3 na większe. Tel.70-55-85 po 19.00
______________________________ I077d 95

Posiadam 2 pokoje w M- 4 do wy
najęcia. Tel.70-46-90
______________________________ 12 16d 95

Poszukuję mieszkania do wynaję
cia, w nowym budownictwie. Tel.70- 
64-20
______________________________ I230d 95

Zamienię mieszkanie lokatorskie, 
dwupokojowe na większe. Tel.70-59-93
______________________________ I234d 95

Zdecydowanie kupię mieszkanie 2 
- 3 pokojowe za gotówkę. Tel grzecz
nościowy 70-83-92
______________________________ I236d 95

Poszukuję mieszkania do wynaję
cia. Tel.70-46-08
______________________________ I238d 95

Dam odstępne za mieszkanie kwa
terunkowe. Tel.70-32-77

I223d 95

Różne
.Tan io  sprzedam: Compact Disc 
Fonika C D F101R, amplituner(tuner+ 
w zm acn iacz DIORA AW S 504, 
wzmacniacz DIORA W S-504, oraz 
komputer PC 386SX. Tel.70-66-69 
(Piotrek).
______________________________ I I48d 95

Sprzedam mało używaną kanadyj
ską piłę spalinową. MOc 3,3 kM. 
Borów 47a
______________________________ 1155d 95

Sprzedam nowe grzejniki żeliwne 
60- ki. Paszowice 51. Tel 70-17-46
______________________________ I228d 95

Sprzedam komputer AMIGA 500, 
1MB RAM. Dodatkowa stacja dys
ków 3,5”. 160 dyskietek + 2 pudeł
ka, 3 joysticki, mysz z podkładką, li
teratura - niedrogo. Karol Zuzelski 
ul.Rapackiego 16d/6.

I233d 95

Sprzedam dwie kolumny głośni
kowe 80 W at, m ixer m uzyczny, 
w zm acn iacz , m agnetofony oraz 
ramy balkonowe z szybami 5m dłu
gości z m ożliw ością  regu lac ji i 
dwuletnią wersalkę. Tel. 70-51-02
_______________________________I023d 95

Sprzedam sterownik węża świetl
nego, dyskotekowego. Tel.70-58-58
______________________________ I2 l8 d  95

Sprzedam wersalkę i dwa fotele. 
Tel.70-29-20
______________________________ I220d 95

Masaż klasyczny w domu klienta. 
Tel.70-53-14
_______________________________I224d 95

Balustrady, poręcze, listwy przypo
dłogowe, próg i, (wszystko dębowe) 
i choinki. Sklep firmowy ul. Limanow
skiego 35.

I225d 95

Rolnicze
Kupię siewnik zbożowy, zawiesza

ny. Tel.70-85-18
______________________________ 12 14d 95

Kupię siewnik do buraków. Tel.70- 
38-88
_______________________________12 19d 95

Sprzedam jałówkę cielną, oraz 2 
krowy. Paszowice 51. Tel.70-17-46
_______________________________I229d 95

Sprzedam krowę. Drzymałowice 
13. Tel.70-85-40

I237d 95

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Za
mek Piastowski). Tel. 70-32-80.

_____________27 ld -95

CYKLINOWANIE, układanie. Tele
fon 70-29-49
_________________________________22d-95

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
7 l4 d -9 5

TłUMACZ P R ZYS IĘG ŁY  JĘZYKA  
N IEM IECKIEG O , ul. S iko rsk iego  
12E/9. Tel.70-52-79
______________________________ I I89d 95

TŁUMACZ PRZYS IĘG ŁY JĘZYKA  
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
_________________________________23d-95

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55
_______________________________ 887d-95

WIDEOFILMOWANIE, Krzysztof Bania. 
Ul. Witosa 2D/4, tel. 70-44-95.
________________________________ 25d-95

W IDEOFILMOWANIE, Władysław 
Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 
70-37-75.
________________________________!58d-95

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz Sa- 
łek . U l.B o h ate ró w  Getta 11/2 , 
tel.70-47-73.
_________________________________26d-95

CZYSZCZEN IE DYWANÓW oraz 
wszelkiego rodzaju tapicerek meblo
wych i samochodowych. Zgłoszenia 
w godz. 7,00-8,00 i 15,00-20,00, tel. 
70-44-19

2 ld-95

GIEŁDA
PRACY

Zatrudnię pracownika w zawo
dzie: szlifierz-tokarz, może być ren
cista. Zakład Mechaniki Pojazdo
wej, ul. Dąbrowskiego 15. Warun
ki płacy do omówienia na miejscu.
_____________________________I I67d 95

Poszukuję opiekunki do roczne
go dziecka od zaraz. Tel.70-20-45 
wew. 275, do godz. 15.00.
_____________________________12 17d 95

Operatywna 30-letnia kobieta, 
wykształcenie średnie z umiejętno
ścią obsługi komputera poszukuje 
pracy. Wiadomość w redakcji.

I226d 95

“ W i D E O F I L M ”
Jan ZAM KOTOW ICZ, Jaw or, ul. 

Witosa 1 A/2, tel. 70-40-12, czło
nek Polskiego Stowarzyszenia Wi- 
deofilmowców posiada zezwolenie 
na filmowanie w kościołach. Pole
ca swoje usługi w zakresie film o
wania i montażu z obróbką kom
puterową.

W ysoka ja ko ść , sp rzęt p ro fe
sjonalny.
_______________________________ 826d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki 
meblowej. Tel. 70-20-04, w godz.
13.00-18.00.
_________________________________53d-95

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
_________________________________6 ld -9 4

ŻALU ZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE
KLAMY, RO LETY - raty, naprawy. 
Tel. 70-33-52.
_________________________________66d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZE
NIE, imoregnacja, konserwowa
nie i odnawianie dywanów, wy
kładzin oraz tapicerki meblowej.
Zgłoszenia w godz. 7-10 i 16-20. 
tel. 70-66-71.
_______________________________I I35d 95

ŻALU ZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK
CJA , MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOW E, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic
kiej 24, tel. 70-39-17.
_________________________________67d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92, 
55-29-27.
_________________________________68d-95

ŻALUZJE - POZIOME, PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOWE.Tel. 70-33-00.
_________________________________76d-95

TANI TRANSPORT. Posiadacz Busa 
o ład. 1 ,8 1. czeka na propozycje pra
cy. Ul. Rapackiego 39/2
_______________________________ 5 !7d-95

RZOŃCA VEKA SYSTEM poleca po 
cenach fab rycznych :okna ,ro le ty , 
drzwi, witryny z PCV. Energooszczęd
ne, dźwiękochłonne, trwałe i estetycz
ne. Kazimierz SŁOWIK, 59-400 Jawor, 
ul. Myśliborska 27. Tel. 70-38-13
_______________________________ 732d-95

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

6 l7 d -9 5

OGRZEWANIE PODŁOGOWE, listwy 
ogrzewające. Tel. 70-34-85 wieczorem
_______________________________ 736d-95

“ZDUŃSTWO". Piece, kuchnie kaflo
we, kominki. Ul. Metalowców 8 A/7, 
tel. 70-58-38

780d-95

“SAJFILM "- filmowanie, montaż i 
obróbka komputerowa filmów wideo 
zleconych i powierzonych. Przegrywa
nie z systemu NTSC na PAL i odwrot
nie. Sprzęt Super V.H.S. zapewniający 
wysoką jakość usług. Tel. 70-21-83

794d-95

AN GIELSKI, tłumaczenia. Tel 70- 
49-12

294d-95

Biuro
Ogłoszeń

"G azety  
Jaw orsk iej"  

tel./ffax 
70-31-48 

czynne codziennie 
w godz. 9.0016.00
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Męcinka #

POŻAR STODOŁYlis %YifflwNnlm W  I  W  W i l l
12 llstopadia br. około godz. 1 w nocy dyspozytor Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze 
został powiadomiony o pożarze w jednym z gospodarstw w Mę
cince. Pomimo ofiarnej akcji strażaków jaworskich i OSP w Mę
cince spaleniu uległ dach stodoły, 30 ton słomy oraz 2 siewniki. 
Straty oszacowano na 10000 zł.

Ze wstępnych ustaleń JRG i policji wynika, że prawdopodob
nie było to celowe podpalenie. Dokładne przyczyny powstania 
ognia wyjaśnią eksperci.

(wm)

Mściwojów r

BŁĄD DROGOWCOW
Tematem bulwersującym mieszkań

ców Siekierzyc, Mściwojowa i Targoszyna 
jest remont wiaduktu w Siekierzycacli oraz 
fatalny objazd. Przejazd przez Siekierzyce 
wymaga wręcz kaskaderskich umiejętności, 
natomiast wTargoszynie remontowany jest 
mostek, przez który przejeżdża teraz dużo 
ciężkich pojazdów.

Wójt gminy Mściwojów p. Adam Ma
zur poinformował nas, że w lipcu br. gdy 
gmina dowiedziała się od drogowców o zbli
żającym się remoncie wiaduktu, zapropo
nowała przedstawicielom Dyrekcji Okręgo
wej Dróg Publicznych przygotowanie krót
kiego odcinka drogi biegnącej niżej, obok

wiaduktu. Drogowcy stwierdzili, iż koszty 
przygotowania tego objazdu będąza wyso
kie. Przeprowadzona prawdopodobnie zbyt 
pobieżnie ekspertyza wiaduktu oraz brak 
wyobraźni drogowców powiększy koszty 
wielokrotnie, czego przykładem jest remon
towany już  most w Targoszynie. A co bę
dzie za pół roku z nawierzchniądróg całego 
objazdu? Mamy tylko nadzieję, że mie
szkańcy wsi, przez które prowadzi objazd 
(a zwłaszcza dzieci) będą szczególnie uwa
żać w okresie zwiększonego ruchu. Na ra
zie na tej trasie zauważyliśmy kilka przeje
chanych psów i kotów.

R.W.

Męćinka
BYŁ SOBIE 
KABEL...

14 listopada br. o godz. 9.20 kie
rownik Robót Górniczy <h Kopalni Ba
ryła w Stanisławowie powiadomił 
jaworski! policję o włamaniu do ma
gazynu smarów. Przybyła na miejsce 
p upa dochodzeniowo-śledcza ustali
ła, że sprawcy po wypchnięciu części 
muro i wycięciu otworu w kracie we
szli do środka, skąd skradli 50 me
trów kabla elektroenergetycznego.

Wartość kabla wyceniono na 
1000 zł. Złodziei poszukuje wydział 
kryminalny KRP w Jaworze.

(wm)

W AŻN E ŚW IĘTO  W  PO G W IZD O W IE
17 listopada br. był dla 

uczniów, rodziców i pracow
ników Szkoły Podstawowej 
w Pogwizdowie ważnym  
świętem. W tym dniu uro
czyście obchodzono bowiem 
50-lecie powstania szkoły.
0 godz. 11 rozpoczął się 
uroczysty apel w sali gim
nastycznej. Przybyło wielu 
znamienitych gości. Kurato
rium w Legnicy reprezento
wały pp. Janina Kosmaiska
1 M aria Pecyna, w ładze  
gmninne- p. Henryk Hawry- 
le w icz , p rzew odniczący  
Rady Gminy p. B. Nowacki, 
przew. komisji ds. RG p. J. 
Derkacz, dyrektorka GOK-u 
w Paszowicach p. Małgorza
ta Świderska. Przybyli na
uczyciele, którzy uczyli w

szkole na przestrzeni tych 
50 lat: p. Józef Szczurek i p. 
Jan Wyka, oraz obecne gro
no pedagogiczne. Niestety, 
nie przybył syn pp. Compla- 
ków- za ło ży c ie li szko ły , 
który obecnie jest w ykła
dowcą na U n iw ersytecie  
Wrocławskim. Wysłał on list 
z gratulacjami i życzeniami 
d a lsze j owocnej pracy z 
dziećmi.

Apel rozpoczął się  od
śp iew aniem  hymnu pań
stwowego. Następnie głos 
zabrał dyrektor szkoły p. 
Marek Olszewski. Z trudem 
o p ano w ał w zru sz e n ie  i 
przywitał przybyłych gości. 
Odczytał list p. Complaka, 
następnie wręczył- w do
wód uznania i w podzięce

za wkład włożony w rozwój 
szkoły- piękne statuetki p. 
Józefow i Szczurkowi i p. 
Janowi Wyce. Z kolei głos 
zabierali goście, życząc dal
szych sukcesów w pracy pe
dagogicznej.

Z okazji jubileuszu Kura
torium Oświaty w Legnicy 
przyznało szkole 500 zł na 
pomoce dydaktyczne, zaś 
Rada Gminy-1000 zł na dofi
nansowanie zakupu kseroko
piarki.

W dalszej części wystąpi
ły dzieci z częścią artystycz
ną. Śpiewano rotę, pieśni pa
triotyczne, oraz p iosenki 
uczniowskie. Następnie w 
kościele odbyła się msza św. 
z okazji jubileuszu szkoły. Po 
mszy zaproszeni gości udali

się do szkoły na skromny 
poczęstunek, przygotowa
ny przez komitet rodziciel
ski. Sprzedawano również 
okazjonalne "cegiełki", z 
których dochód przeznaczo
ny zo stan ie  na w ystró j 
szkoły.

Komitet rodzicielski 18 
listopada zorganizował za
bawę taneczną, z której do
chód również przeznaczono 
na potrzeby uczniów. Gratu
lujemy p. Markowi Olszew
skiego i innym organizato
rom, że udało się przygop- 
tować tak piękną i wzrusza
jącą uroczystość. Redakcja 
przyłącza się do wszystkich 
życzeń, składanych podczas 
uroczystego apelu.

Barbura ligętka

Paszowice

Zwyciężył
Kwaśniewski

Jak wynika z oficjalnych komunikatów, 
w Obwodowej Komisji Wyborczej nr I w 
Paszowicach na uprawnionych do glosowa
nia 1,718 wyborców glosowało 1.048. Od
dano 1.033 głosów ważnych. Aleksander 
Kwaśniewski otrzyma! 557 głosów, Lech 
Wałęsa- 476 głosów.

W Obwodowej Komisji Wyborczej nr 
2 w Sokolej na uprawnionych do głosowa
nia 1.067 osób w wyborach w dniu 19 listo
pada wzięło udział 654 osób. Oddano 630 
głosów ważnych. Zwyciężył, podobnie jak w 
Paszowicach, Aleksander Kwaśniewski. 
_____________________________________  B.L.
Męcinka
Spłonęła w iała

7 listopada br. o godz. 19 powiadomio
no jaworskich strażaków o pożarze w My- 
ślinowie. Paliła się wiata ze slomąnależąca 
do Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w 
Pomocnem. Pomimo sprawnej akcji nie 
udało się jej uratować. Ze wstępnych usta
leń wynika, że było to celowe podpalenie. 
Dochodzenie prowadzi wydział operacyjny 
KRP w Jaworze.

(wm)

5 listopada br. w późnych go
dzinach wieczornych kierujący sa
mochodem dostawczym Nysa i 
będący w stanie nietrzeźwym 
(1,40 promila) Adam Ł  z Bierna- 
tek wjechał do rowu na drodze 
Mierczyce-Snowidza. Pechowemu 
szoferowi na szczęście nic się nie 
stało, ale- jak nam powiedzieli 
policjanci- wkrótce odpowie on 
przed kolegium ds. wykroczeń.

(wm)

Paszowice
Dziecięcy konkurs recytatorski

16 listopada br. w sali gm innego 
ośrodka kultury w Paszowicach odbył się 
konkurs recytatorski. W konkursie ucze
stniczyło 51 uczniów ze szkól podstawo
wych z terenu gminy; przeważały dziew
czynki. D zieci najczęściej w ybierały  
utwory Brzechw y i Tuwima.

Jury obradow ało w następującym  
składzie: p. Jolanta Borkowska- nauczy
cielka ze SP nr 7 w Jaw orze; p. Jolanta 
Rom anow ska- bibliotekarka z gm innej 
biblioteki w Paszowicach; p. M ałgorza
ta Świderska- dyrektorka GOK-u w Pa
szowicach. Oceniające panie były tym ra
zem wyjątkowo zgodne. W grupie pierw
szej (uczn iow ie  klas 0-111) p ierw sze 
miejsce przyznały Ani Jasińskiej ze szko
ły w W iadrowie.dwa I! miejsca- Michasi 
Koniecznej i Idze Olszewskiej ze szkoły 
w Pogw izdow ie. Trzecie m iejsce przy

znano Anitce Dygas ze szkoły w Paszo
wicach.

W grupie drugiej (uczniow ie klas 
IV-V1) najlepsza okazała się Magdalena 
Kaim (SP W iadrów), przed A nią Szy
m ańską (SP Paszowice) i L idią Roma- 
now ską(SP Pogwizdów).

W grupie trzeciej (uczniow ie klas 
V II-V I11) ju ry  nie przyznało pierwszego 
miejsca. Dwa równorzędne drugie miej
sca zdobyły Sabina Gruszczyńska (SP Pa
szow ice) oraz M arlena W ójcik (SP Po
gw izdów ). T rzecie m iejsce otrzym ał 
Wojciech Linhart (SP Wiadrów). W szy
scy laureaci otrzymali w nagrodę piękne 
książki. Pozostali uczestnicy konkursu 
otrzymali foldery, dyplomy, książki. Na
grody ufundow ane zostały przez GOK i 
G m innąB ibliotekę w Paszowicach.

Barbara Ligętka

Mściwojów

WODOCIĄG
ODDANY!

Firma “Insbud” pod kierownic
twem p. Piotra Mularza przyśpieszyła 
tempo prac i zamiast 15 (który to ter
min widnieje w umowie) zakończenie 
robót przy wodociągu Siekierzyce-Nie- 
daszów-Zimnik- zgłosiła 10 listopada. 
Komisyjny odbiór wodociągu nastąpi 21 
listopada br. \

W związku z zakończeniem prac 
przy wodociągu wykonawca pragnie, za 
naszym pośrednictwem, podziękować 
społecznym komitetom wodociągowym 
za współpracę, prosząc jednocześnie o 
dokonanie końcowych rozliczeń. Wójt 
gminy Mściwojów p. Adam Mazur po
informował nas, że dzięki dobremu tem
pu prac oraz zaoszczędzonymn fundu
szom jeszcze w tym roku mszą roboty 
przy zakładniau kanalizacji w Mściwo
jowie i Targoszynie, z oczyszczalniąście- 
ków w Mściwojowie.

Mściwojów
Kom isja do sp raw  

prze jęcia  szkó ł
W skład komisji inwentaryzacyj

nej ds. przejęcia oświaty, powołanej 
przez Radę Gminy na sesji w dniu 10 
listopada, weszli: Halina Zych, Olga 
Kania, Józef Fudali, Zbugniew Jawor
ski, Halina Siczek i Danuta Brzęk.

(a )

Mściwojów

Co będzie w  byłym hotelu?
W marcu br. Zarząd Gminy Mści

wojów widząc postępującą dewasta
cję gościnnego niegdyś hotelu WOPR- 
u w Targoszynie wystąpił do Agencji 
Rolnej Skarbu Państwa (będącej jego 
właścicielem) o nieodpłatne przekaza
nie, planując przeznaczyć go na cele 
społeczne. Zgody nie wyraził wówczas 
dzierżawca tego obiektu p. Jakielewicz.

Obecnie, po prawie całkowitym 
zniszczeniu budynku, dzierżaw ca 
zwrócił się do gminy o jego przeję
cie. Sekretarz Urzędu Gminy w Mści
wojowie p. Wiesława Ryznar poinfor
mowała nas, że gmina wystąpi w tej

sytuacji do Agencji Rolnej o nieod
płatne przekazanie hotelu. Będzie leż 
szukać środków na przeprowadzenie 
kapitalnego remontu.

Nie jest jeszcze dokładnie spre
cyzowane, na jaki cel zostanie prze
kazany hotel. Propozycji jest kilka 
(biblioteka, mieszkania, stołówka), 
lecz decyzja zapadnie po głębokiej 
analizie potrzeb oraz przedyskutowa
niu tego problemu z mieszkańcami 
gminy. Jedno jest pewne- obiekt zo
stanie wyremontowany i oddany do 
celów socjalnych.

R. Wesołowski



listv . sv£nałv* opinie
Sygnały

telefoniczne Czytelników
Dziwne zwyaa- 

je  panują w domu 
handlowym . (dawny 

WDT) przy ul. Grunwaldzkiej. 
Tui po otw ardu o godz. 10 
zm yw ana je s t  p o sa d zka , 
która- śliska- stwarza zagro
żen ie . Podobnie kam ienne  
sthodki. Personel nie zważa- 
ją t na k lien tó w  z  godnym  
podziwu uporem ją zmywa.

Proszę dzwonią- 
 ̂ tyth (po notath) do 

kotłow ni o sied lo
wej, aby wybierali nr 70-41- 
02 a nie 70-42-01. Po kilku

notnyth telefonath jesteśm y  
już zmętzeni i niewyspani.

Olanego w kio- 
r~ska<h nie ma znatz- 

ków potztowyth?

N aprzeuw  bu- 
dynku przy ul. Armii 
Krajowej 2  zapadł 
się zalany asfaltem 

wykop w jezdni...

Czy na ul. Czar-, 
netkiego 2 spod  
kontenera nie moż

na usunąt starych leżanek?

Płaccfcy d an inę  od dochodów osobistych na  
zasadach ogólnych, t j. w edług sk a li podatkow ej, 
o raz objęci ryczałtem  ew idencjonow anym , mogą 
zaw sze  uszczknąć coś fiskusow i, je że li w ydadzą  
sw e p ien iąd ze  na pew ne p referow ane cele . P re 
ferow ane w yd atk i odlicza się  od dochodu, a tylko  
płacący ryczałt ew idencjonow any pom niejsza ją o 
nie swój przychód. W ysokość odliczeń jest z reg u
ły  lim itow ana.
ULGI PODATKOWE W 1995 r.

NA CO WYDAĆ, 
BY M NIEJ ODDAĆ?

Tylko “duży” limit na cele mie
szkaniowe wynoszący w 1994 r. i 
1995 r. 51100 nowych zł dotyczy ca
łego okresu obowiązywania ustawy. 
Jeżeli więc np. ktoś w 1994 r. wydał i 
odliczył od dochodu na wkład na mie
szkanie spółdzielcze w wysokości 300 
min starych złotych, to w 1995 r. ma 
do wykorzystania 21100 nowych zło
tych. Natomiast inne sąlimitami rocz
nymi.

Poza odliczeniam i wydatków 
na cele m ieszkaniow e (także na 
spłatę kredytów  spółdzielczych) 
oraz na dojazdy dzieci do szkół za
m iejscow ych , w o d n ies ien iu  do 
których obowiązuje jeden limit na 
małżeństwo, wszystkie inne limity 
przysługują każdemu podatnikowi z 
osobna, także gdy jest to małżeń
stwo korzystające ze w spólnego 
opodatkowania.

Odliczać można tylko wydatki 
faktycznie poniesione w danym roku 
podatkowym i udokumentowane (wy
datki mieszkaniowe i na zakup przy
rządów, pomocy naukowych, progra
my komupterowe-udokumentowane 
rachunkami VAT).

A teraz o tym, na co oraz ile 
wydać w 1995r., aby legalnie zao
szczędzić na podatku.

51 ty*. 100 ni.
Tyle wynosi “duża” ulga, obej

mująca wydatki na:
- budowę domu mieszkalnego;
- wkład budowlany lub mieszka

niowy w spółdzielni mieszkaniowej 
(z wyjątkiem przekształcenia statusu 
mieszkania lokatorskiego na własno
ściowy);

- zakup domu lub mieszkania od 
osób, które wybudowały je w ramach 
prowadzonej działalności gospodar
czej,

- zakup nowo wybudowanego 
budynku mieszkalnego lub lokalu w 
takim budynku od gminy;

- nadbudowę lub rozbudowę bu
dynku na cele mieszkalne, przebudo
wę strychu, suszami albo przystoso
wanie innego pomieszczenia na cele 
mieszkalne;

- wykończenie lokalu mieszkal
nego w nowo wybudowanym budyn
ku mieszkalnym, do dnia zasiedlenia 
lokalu,

Kwota stanowiąca iloczyn po
wierzchni 350 m kw. zapłaconej za 
I m kw. działki

to górny limit odliczeń wydatków 
na zakup gruntu lub prawa wieczyste
go użytkowania działki pod budowę 
domu mieszkalnego; jest to limit “jed
norazowy”, na cały okres obowiązywa
nia ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, choć może być wyko
rzystany np. w dwu częściach,

1 tys. 860 zł
tyle można odliczyć z racji ulgi 

na remont i modenizację domu albo 
mieszkania, z tym że minimalna kwo
ta wydatków ,na ten cel uprawniają
ca do ulgi wynosi 248 zł (osoba, która 
w 1995 r. wyda na ten cel mniej, nie 
będzie mogła z niej skorzystać), 11 tys. 
344 zł tyle maksimum można odliczyć 
od dochodu z racji wydatków na spłatę 
kredytu zaciągniętego na budowę 
przez spółdzielnię m ieszkaniow ą 
przed 31 maja 1992 r.; chodzi o kre
dyty objęte przepisami o wykupie 
odsetek ze środków budżetu państwa, 
spłacane przez spółdzielców na kon
to spółdzielni

56 tys. 700 zł razy 
liczba mieszkań 

przeznaczonych na 
wynajem

to kwota; o jaką może za 1995 r. 
pomniejszyć swój dochód podatnik, 
który budował własną kamienicę czyn
szową.

dokończenie za tydzień

Redakcja nie zawsze podziela opinie 
i poglądy Czytelników, wyrażane w listach 

i sygnałach telefonicznych

Polemiki
WSZYSTKIEMU WINNA 

POLITYKA...

Bezpłatnie, w Legnicy

BADANIA
mammograficzne

Pragnę poinformować wszystkie panie 
z Jawora i okolic, że w Ośrodku Diagnosty
ki Onkologicznej w Legnicy, ul. Iwaszkie
wicza 5 (szpital na Piekarach) można pod
dać się badaniom piersi. Specjaliści onko
lodzy wykonujątam USG, a w razie potrze
by- mammografię. Badanie jest bezpłatne i 
niepotrzebnejest jakiekolwiek skierowanie. 
Rejestrować można osobiście lub telefonicz
nie, codziennie oprócz sobót, w godzinach 
od 9 do 18, nr tel. 55-09-41. Niestety, na 
badanie należy czekać około miesiąca.

Pani Barbara Dubowska- pracownica 
ODO powiedziała, że z badań mammogra
ficznych korzysta wiele pań z ościennych 
województw. Bardzo często są to zdrowe 
kobiety powyżej 35 roku życia, które wy- 
konująte badania również dla “zdrowia psy
chicznego’̂

Wykorzystajmy to, że na terenie nasze
go województwa mamy tak cenną aparatu
rę jak mammograf, oraz to, że badanie jest 
bezpłatne, gdyż w dzisiejszej rzeczywisto
ści wszystko może ulec zmianie i to na na- 
sząniekorzyść.

B.L.

NOWY 
CZY STARY?

Poważny dylemat mają jaworscy 
spółdzielcy. Nowy statut SMLW, nad 
którym prace zakończono w kwietniu 
tego roku, został przyjęty przez Zebra
nie Przedstawicieli pod koniec czerw
ca  I od tej pory przepadł, jak kamień w 
wodę. Nie można go dostać do wglądu 
w biurze spółdzielni, bo ponoć w jed
nym egzemplarzu został przekazany do 
sądu do zatwierdzenia. W końcu więc 
nie bardzo wiadomo: obowiązuje spół
dzielców i władze SMLW statut stary 
czy też nowy, nie zatwierdzony jeszcze 
przez sąd. Warto, aby tę wątpliwość roz
wiali kompetentni przedstawiciele spół
dzielczych władz.
_________________________________________ \k

JAK WRÓCIĆ do Jawora?
Jaworzanie, przyjeżdżający z Wro

cławia tzw. pociągiem frankfurckim o 
godz. 19.30 do Legnicy stająprzed pro
blemem, jak wrócić do domu. Ostatnia 
“ 14” odchodzi co prawda o godz. 19.30, 
a więc teoretycznie można na nią zdą
żyć, jednakże pociąg przyjeżdża z regu
ły spóźniony o kilkanaście minut. Mają 
do wyboru: czekać do godz. 20.20 na 
pociąg (i drałować później z dworca do 
domu, co dla mieszkańców os. Przyrze
cze lub Słowiańskiego jest niezłym wy
czynem) lub zdać się na pekaes, odjeż
dżający znacznie później, bo ok. 22.

Sprawę rozwiązałoby przesunięcie 
odjazdu ostatniej “14” o 20 minut. Pod
dajemy to pod rozwagę szefom WPK a 
także naszym radnym, których interwen
cja w tym temacie wydaje się niezbędna.

ik

Odpowiedź redakcji na moje 
oświadczenie wydrukowane w 46 nume
rze "Gazety Jaworskiej” wymaga kilku 
zdań wyjaśnienia i komentarza. Uważam, 
że sam ton odpowiedzi, jak  również spo
sób potraktowania sprawy bądź co bądź 
poważnej, bo dotyczącej manipulacji cu
dzym nazwiskiem /artykuł "O mieszka
niach i sklepach’’/  kwalifikuje ją  raczej 
do rubryki “Plotki, ploteczki", gdzie dow
cipne opowiastki nie muszą być brane po
ważnie, a i odpowiedzialność za słowo 
jest mniejsza.

Są więc w ww. odpowiedzi różne 
śmiesznepizypowiastki, a nawet bezpar
donowe zapytania tyjm- w jakim charak
terze uczestniczą w spotkaniach Jawor
skiej Inicjatywy Mieszkańców, oraz w ja 
kim stopniu identyfikują się z poglądami 
innych obywateli Jawora. Choć brzmi to 
jak  próba przesłuchania odpowiadam, 
iż uczestnicząjako obywatelka tego mia
sta /każdy może przyjść/, zaś moje poglą
dy są wyłącznie mnoją prywatną spra
wą. Po odstawieniu głównego problemu 
na “boczny tor" kończy się to wyjaśnie-

Proszę o sprostowanie informacji 
zawartej w tekście “Skinheadzi w Ja
worze”, zamieszczonej w Waszej ga
zecie.

Chciałem poinformować Czytel
ników, iż policja nie wiedziała-jak to 
sugeruje gazeta- iż w dniu 11 listopa
da br. odbędzie się w Jaworze zjazd 
skinheadów. Zostaliśmy poinformo
wani jedynie przez organizatorów, iż 
11 listopada 1995 r. o godz. 16 w klu
bie rozrywkowym “Parkowa” w ra
mach imprezy cyklicznej “Tolerancja” 
odbędzie się koncert zespołów mło
dzieżowych, na który, jak poinformo
wali nas organizatorzy, może przyje
chać młodzież z terenu Dolnego Slą-

Choć artykuł w numerze 45 Ga
zety Jaworskiej “O mieszkaniach i 
sklepach” nie jest, jak  pani pisze, 
moim listem, chcę ustosunkować się 
do pretensji pod moim adresem pod
pisanym pani nazwiskiem, liście za
tytułowanym “Proszę to przemyśleć”.

Droga pani, odnoszę wrażenie, że 
niezbyt dokładnie przeczytała pani ar
tykuł, na który się powołuje. Otóż, 
zapewniam, że nie jestem źle nasta
wiona do sklepikarzy (cyt. z listu) czy 
w ogóle do handlowców. Wprost prze
ciwnie- uważam, że im więcej pla
cówek handlowych, tym większy wy
bór i lepsza jakość towarów, a więc i 
łatwiejsze życie obywateli.

nie truizmem najchętniej dziś przywoły
wanym: wszystkiemu winna polityka...

Nie wyjaśniono natomiast zasadni
czego powodu wydania przeze mnie 
oświadczenia- od kiedy to “obiegowe 
opinie ’ ’ są dla jakiejkolwiek redakcji jxrd- 
stawą do dokonywania zmiany autorstwa 
podpisanego już i powierzonego do dru
ku artykułu, poza oczywistym prawem 
skracania tekstów i zmian tytułów ? Na 
ten temat nie napisano ani słowa, a tym 
samym nie udzielono odpowiedzi na 
oświadczenie.

Pozostaje mi tylko przypomnieć, że 
moje nazwisko, jako czynnik służący in
dywidualizacji osoby jest moim dobrem 
osobistym, podlegającym prawnej ochro
nie, i tylko ja  mogę nim rozporządzać. 
Lucyna Kalinowska

Od redakcji: na tym kończymy po
lemikę z p. L. Kalinowską. Oświadcze
nie inicjatorów Jaworskiej Inicjatywy 
Mieszkańców, które zamieszczamy w 
innym miejscu, ostatecznie wyjaśnia 
wcześniejsze wątpliwości.

ska. Dopiero w dniu koncertu okaza
ło się, iż na koncert przybyło około 
300 skinheadów z różnych stron kra
ju  i praktycznie tylko oni uczestniczyli 
w tej imprezie.

Pragnę nadmienić, iż dzięki wy
jątkowo dobrej pracy funkcjonariuszy 
policji z Komendy Rejonowej Policji 
w  Jaworze, z Oddziału Prewencji KWP 
w Legnicy, oraz funkcjonariuszy Ko
mendy Rejonowej Policji w Legnicy, 
którzy przybyli do pomocy do Jawora, 
nie doszło do zagrożenia zdrowia i 
mienia mieszkańców Jawora.

Komendant Rejonowy Policji 
w Jnworze 

nadkom. Sławomir M arszałek

N ato m ias t p rzed s taw io n a  w 
“GJ” propozycja Jaworskiej Inicja
tywy Mieszkańców mówi wyraźnie 
o celowości wystawiania na prze
targ wyłącznie wolnych lokali użyt
kowych nie zaź tych, w których pro
wadzona jest działalność gospodar
cza. Nie dotyczy to absolutnje loka
li m ieszkalnych, przy sprzedaży 
których JIM postuluje zastosowanie 
daleko idących ulg.

Sądzę o sob iście , że póki co, 
n ie 'm u s i się pan i obaw iać  ani 
przetargu na zajm owany przez sie
bie lokalik , ani tym bardziej na 
m ieszkanie.

Lucyna Kalinowska

W odpowiedzi na artykuł "Skinheadzi w Jaworze"

POLICJA NIE W IEDZIAŁA

W odpowiedzi p. Ewie Howak

TO NIEPOROZUMIENIE

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

BYŁ SOBIE TRABANT
Był sobie trabant, nie wadził ni

komu (thyba, łe  jaworskiej politji od 
tzasu do tzasu). Razu pewnego, 
późnym wietzorem, na kilka dni przed 
wyborami, panowie towarzysze wal- 
tząt dzielnie na niwie propadandy 
wizualnej postanowili go przyozdobić 
wizerunkiem swojego pretendenta na 
fotel prezydentki. Jak postanowili - tak 
też uaynili (dekawe, jak czuł się ów 
pretendent walnięty za honekerow- 
skie wyderaaki).

Tej samej noty na niwie wybor- 
tzej propagandy waltzyla również 
konnkurentja. Wyposażona w rylte, 
szpathelki i spray'e pratowitie wy
drapywała niebieskie otzy Kwa
śniewskiego z plakatów. Nie tylko 
na otzath popularnego w mieśtie po
lityka używali sobie jego przetiw- 
nity. Szpathelkami i  innymi ostrymi 
narzędziami skutetznie usuwali z

tablit, murów i slupów ogłoszenio- 
wyth tale plakaty. Tam, gdzie nie 
było to możliwe (reteptura kleju eki
py Kwaśniewskiego do dziś nie jest  
znana), żołnierze wodza, fathowty 
pzetież nie od parady (praktyki tyn- 
karsko-malarskie zdobywali podtzas 
wojaży zagranitznyth, później budu- 
jąt własne domy) użyli spray'ów w 
kolorze niebieskim 
i  tzerwonym. Wy
m alow any K w a 
śniew ski większą  
zw ra ta l uw agę  
przethodniów. lu 
dzie wodza nie od- 
p u śt ili ró w n ież  
temu za wytieratz- 
ką, przy okazji wy- 
rażająt sw ój stosu
nek do właśtitiela 
trabanta. Sierpy i

mioty oraz wulgarne malunki do
wodnie świadtzyły o ith poziomie 
umysłowym i moralnym.

Mam nadzieję, że nie znajdą na- 
śladowtów. Wszak zwolennity poglą
dów wyrażanyth przez właśtitiela 
trabanta mają znatznie tenniejsze 
pojazdy.

E. Mayer
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ZE ZMIENNYM SZCZĘŚCIEM
Dwa zwycięstwa na wy- 

jeździe odniosły siatkarki 
Olimpii I w meczach z Ka
nię Gostyń. Pierwszy mecz 
nasze pan ienki w ygrały  
3 :1 , a drugi 3 :0 . W obu 
meczach wyróżniły się Edy
ta Kaczm arek, Agnieszka 
Zytomirska i Kasia Mrocz
kowska.

Natomiast nie udało się 
podopiecznym trenerki p. Mar
ty Czyczerslciej wywalczyć kom
pletu punktów we własnej hali 
w meczach z Trójkę Sulechów. 
W pierwszym meczu nasze 
dziewczęta przegrały 3:1, a w 
drugim po bardzo zaciętym 
pojedynku wywalczyły zwycię
stwo 3:2. W drugim meczu wy

różniły się Ewelina Olszewska 
i Anna Chrzanowska.

W najbliższę sobotę, 25 
listopada br., Olimpia II grać 
będzie u siebie o godz. 12 i 
15 z Zawiszę III Sulechów. 
Zespół trenera p. Leszka 
Chrzanowskiego wyjedzie 
do Sulechowa na 2 mecze z 
Zawiszę I Texaco.

Juniorzy Kuźni odzyskali formę?
Bardzo długo czekali jaworscy 

kibice na obudzenie się juniorów 
Kuźni w klasie międzyokręgowej 
grupy II. Początek rundy jesien
nej byl niezbyt udany. Pomimo 
niezłej gry dość pechowo przegry
wali bądź remisowali swoje me
cze. Dopiero na 2 kolejki przed 
zakończeniem rundy jesiennej 
podopieczni trenera p. Ryszarda 
Gcrca pokazali, iż grać w piłkę 
potrafią. W meczu u siebie z Gór
nikiem Złotoryja (12 listopada br.)

rozgromili rywala aż 5:0. Bramki 
zdobyli Grzegorz Rębisz, Damian 
Serafin, Przemysław Gul, Rafał 
Góral i Stanisław Chobot. Jeszcze 
większy sukces odnieśli w ostat
niej kolejce (19 listopada br.) run
dy jesiennej pokonując w Legnicy 
tamtejszą Miedź 2:1; bramki dla 
Jaworzan zdobyli Grzegorz Rębisz 
i Stanisław Chobot.

Oto tabela na półmetku (bez 
weryfikacji OZPN):

1. Zagłębie Lubin 37 55:6
2. Zryw I Zielona Góra 30 37:13
3. Promień Żary 25 18:14
4. Miedź Legnica 23 24:17
5. Zryw 11 Zielona Góra 21 25:19
6 .1-echia Zielona Góra 20 18:18
7. Kuźnia Jawor 20 17:21
8. Górnik Polkowice 17 27:27
9. Polonia Leszno 16 14:27
10. Zagłębie 11 Lubin 14 18:21
11. Chrobry Głogów 14 16:32
12. Stal Chocianów 10 20:21
13. Kania Gostyń 8 7:24
14. Górnik Złotoryja 6 6:42

PLEBISCYT
na najp op u larn ie jszeg o  

sportow ca  
i nauczycie la  w -f  

szkó ł podstawowych  
i ponadpodstaw ow ych  

1995
Termin przysyłania wypełnio

nych kuponów upływa 30 grudnia 
br. Ogłoszenie wyników nastąpi 
podczas Balu Mistrzów Sportu, 
który zaplanowany jest w stycz
niu 1996 r. w klubie “Piwnica Ra
tuszowa”.

Kupon konkursowy

na najpopularniejszego sportowca i nauczyciela w -f w  1995 r.
Sportowcy:
1............................... 12 pkt.
2 10 pkt.
3 ............................... 8 pkt.
4 ............................... 7 pkt.
5 ............................... 6 pkt.
6 ............................... 5 pkt.
7 ............................... 4 pkt.
8 ............................... 3 pkt.
9 ............................... 2 pkt.
10............................. 1 pkt.

Nauczyciele:
1 ...................  7 pkt.
2  .................... 5 pkt.
3  .................... • 3 pkt.
4  .................... 2 pkt.
5  .................... 1 pkt.

Glosujący: (imię i nazwisko):

Adres zamieszkania:

Piłkarska klasa B

CUKROWNIKliderem na półmetku
W niedzielę 19 listopada br, zakończy

li rozgrywki w rundzie jesiennej piłkarze 
klasy B grupy II. Oto wyniki: Mewa Kuni
ce - Chełmy Chełmiec Piotrowice 3:6. 
Bramki dla Chełmów zdobyli Robert Do- 
brydnio 3, Robert Żóity, Jacek Fortuna i Ja
rosław Kocząb po i ; Błękitni Kościelec - 
Cukrownik Jawor 1:4. Bramki dla Cukrow
nika zdobyli Jerzy Repa, Roman Lasoń, Ry
szard Chruszcz i Waldemar Borkowski - 
wszyscy po 1; Orzeł Mikołajowice - Rataj 
Paszowice 2:5. Gole dla Rataja strzelili 
KrzysztofSokolowski 3, Marek Walaszczyk 
i Piotr Lelas po 1; Grom Udanin - Ruch 
Pogwizdów3:2; KI’ Piekary Lusina-Zryw' 
Klębanowice 2:2; Krokus Kwiatkowice - 
Błękitni Koskowice 3:3; Derby Kosiska - 
Rycerz Legnickie Pole 3:0 (vo)- goście na 
mecz nie dojechali.

Oto tabela klasy B 
po rundzie jesiennej (przed 

weryfikację OZPN):
1. Cukrownik Jawor 36 50:16
2. Rataj Paszowice 31 42:17
3. Błękitni Koskowice 29 51:23
4. Ki’ Piekary Lusina 24 49:20
5. Zryw Klębanowice 23 30:24
6. Cheimy Piotrowice 21 34:30
7. Grom Udanin 19 24:27
8. Derby Kosiska - 16 27:25
9. Błękitni Kościelec 16 30:46
10.Krokus Kwiatkowice 13 24:34
11.Mewa Kunice 12 34:44
12. Ruch Pogwizdów' 10 26:48
13. Rycerz Legnickie Pole 9 18:52
14. Orze! Mikołajowice 6 22:55

W p iłk a rsk ie j k la s ie  A
Zakończyli rozgrywki piłkarze klasy A (grupa 1). W ostatniej kolejce run

dy jesiennej nasze zespoły uzyskały wyniki: Zjednoczeni Snowidza - Odra 
Ścinawa 1:0 (1:0). Zwycięską bramkę zdobył Ryszard Janisiów (bohaterem 
meczu byl bramkarz Zjednoczonych Paweł Bochenek, który broni! jak nie
gdyś Jan Tomaszewski na Wembley w Anglii); Park Targoszyn - Bieniowi- 
czanka Bieniowice 2:3 (0:3); Olimpia Olszanica - Unia Mściwojów 4:1.

Graja jaworscy brydżyści
W najbliższą niedzielę, 26 listo

pada br. o godz. 9 i 12.30 w klubie 
rozrywkowym “PARKOWA” odbędą 
się mecze ligi okręgowej w brydżu 
sportowym. Grać będą trzy zespoły 
jaworskie: JKB, AZYL i WALDI. 
Największe szanse na umocnienie 
pozycji lidera mają brydżyści Jawor
sk iego K lubu B rydżow ego przy 
Ośrodku Sportu i Rekreacji: Zespól

JKB już przedstawialiśmy, natomiast 
w zespole Azylu grająpp: Władysław 
Stańczak, Mirosław Sporczyk, Marek 
Strzałkow ski, Ryszard Herlender, 
Zbigniew Bąk i Andrzej Ziomek.

D rużyna W aldi w ystępu je  w 
składzie: pp: Adam Garcarek, Woj
ciech Kulak, Kazimierz Pacholczyk, 
Mirosław Koluszko i Edward Krze
miński.

'M Ż Ź iJ

% pierwszej ręki
•  Bardzo dobrze radzą sobie byli 

piłkarze jaworskiej Kuźni w ligach 
niemieckich. Były p iłkarz K uźni i 
Merkeuhausen, a zarazem "sze f' na
szych emigrantów p. Leszek Stępień 
powiedział, że grający w  III lidze nie
mieckiej u’ Aubstadt Krzysztof Ziem
ba i Piotr Mikuła od dawna prowa
dzą w ligowej tabeli, i należą tam do 
najlepszych. Dobrze grają w BadKo- 
nigshojen Sławomir Bliskówski i An
drzej Iganatiuk. Podobnie dobrze wie
dzie się Markowi Grzędzie i Jarosła
wowi Sitce tV; Wałlenjełs oraz Dariu
szowi Brzykowi w A -klasowym zespo
le w Holstad. Gratulujemy.

•  Okręgowe Związki Piłki Noż
nej we Wrocławiu i Legnicy przymie- 
tzają się do reorganizacji rozgrywek 
w klasie międzyokręgowej juniorów. 
W miejsce dotychczasowych 2 grup 
ma powstać III liga juniorów, która

skupiałaby po  7 najlepszych zespo
łów z  obu grup. Szanse na grę w gro
nie trzecioligow ców  mają poodo- 
pieczni trenera p. Ryszarda Gerca. 
Miejmy nadzieję, iż to wykorzystają.

•  Poskarżył się nam znany pił
karz i wychowawca wielu młodych 
zdolnych piłkarzy p. Ryszard Jani
siów ze Snowidzy na legnicki OZPN, 
a ściślej na Widział Gier i Dyscypli
ny. Otóż, szukając pieniędzy, OZPN  
zamierza ukarać 2 milionami stutych 
złotych miejscowy klub Zjednoczo
nych za  "za usiłowanie wprowadze
nia zawodnika do gr)'" w meczu ju 
niorów pom iędzy Zjednoczonymi a 
Yictorią Rzeszotary. Sędziom  nie 
spodobało się, że zawodnik z  nr. 8 był 
w protokole sędziowskim, ale nie grał 
- siedział na "ławie", a w jego  miej
sce grał inny zawodnik. Przypominają 
się czasy, kiedy karano również "za 
niemanie

DRUGIE
M IEJSCE

SIATKAREK
11 listopada br. w Oławie odbył się 11 

turniej juniorek młodszych w siatkówce. 
Nasze dziewczęta zajęły drugie miejsce za 
PoloniąSwidnica. W pierwszym meczu wy
grały z Oiavią3:1, a w drugim uległy Polo
nii 0:3. Grać będą w barażacli o wejście do 
finałowej czwórki najlepszych juniorek 
młodszych w makroregionie dolnośląskim.

W Oławie Olimpia grała w składzie: 
Edyta Kaczmarek, Katarzyna Mroczkowska, 
Małgorzata Wożniak, Patrycja Zaszła, Ma
rzena Funnanik, Joanna Kaczor, Barbara 
Patryka, Anna Chrzanowska, Malwina Mu
szyńska i Agnieszka Piórkowska.

Redaguje: 
WIESŁAW MAJDA

Zza bramki

PLEBISCYT NABIERA RUMIEŃCÓW
Rozpisany przed dwoma t y  

godniami przez naszą redakcję 
plebiscyt na najlepszego spo
rtowca i  wychowawcę nabiera 
rumieńców. Jak gminna wieść 
niesie, niektóre sportsmenki już 
dziś szykują kreację na bal spo
rtowca, który ma odbyć się w 
klubie "Piwnica Ratuszowa". 
Panowie sportowcy natomiast 
zastanawiają się, z kim przyjść 
na wspomniany bal. Niemały 
zgryz w tym temacie mają rów
nież nnuczuciele • wychowawcy. 
Wśród najczęściej wymienianych 
w kuponach, które trafiły do re
dakcji, są nazwiska: Mieczysła

wa Bieniusiewicza, Andrzeja Pa
radowskiego, Jana Czeklela, Ada
ma Kijaka, Leszka Chrzanowskie
go i Sławka Janusa. Wśród pań 
nauczycielek prowadzi E. Baran- 
ska-Zimna i Marla Czyczerska. Ze 
sportowców, jak do tej pory, naj
więcej punktów zebrali: Michał 
Mazurek - 58, Katarzyna Mrocz
kowska - 50, Beata Mazurek - 32, 
Włodzimierz Sabal • 26, Stefan 
Mielczarek • 23, Sławomir Brzyk 
■ 19, Bartek Węgłewski ■ 18, Han- 
ryk Kasprzak - 15, Jakub Zaim - 
14, Katarzyna Niemczyk - 14, 
Agnieszka Zytomirska -12, Alfred 
Kurzydło • 11, Edyta Kaczmarek

■ 10, Jerzy Pisulski - 8, Wiesław 
Haczkiewicz • 7, Artur Miłoń - 6, 
Artur Tymczyszyn -5, Bolesław 
Dąbrowa • 4, Sławomir Miłoń - 
3, Eugeniusz Kroczak, Bogusław 
Nejmo i Marek Nieć po 1 punk
cie.

Wyniki powyższe będą się 
zmieniać w miarę napływania 
zgłoszeń. Już dziś możemy za
powiedzieć, że organizatorzy 
plebiscytu przewidują dla zwy
cięzców cenne nagrody. Jak cen
ne, zdecydują jak zwykle spo
n sorzy , których- miejmy  
nadzieję- nie zabraknie.

August Mocny

#  Wielu kibiców domaga się zwo
łania zebrania ogólnego jaworskiej 
Kuźni, chcąc się dowiedzieć, ja k  bę
dzie dalej prowadzona działalność 
klubowa. Pragną, żeby 50-łecie, które 
przypada na wiosnę przyszłego roku, 
nie było smutne i szare.

No cóż, na razie nastąpiło odprę
żenie po rundzie jesiennej, a w dodat
ku powiało śniegiem. A. tak na mar
ginesie, to działacze też ludzie i od
począć muszą. Na pocieszenie pozo
staje fakt, że zima szybko zleci, i wio
sną życie wróci do normy.

•  -Co z tego, że chłopcy wreszcie 
zaczęli grać, ja k  klub nie ma dla na
szej drużyny nawet na kolki do butów 
- powiedział nam kierownik zespołu 
juniorów Kuźnip. Ireneusz Drapczyk. 
Jak na razie klub zapomina o tym  
zespole- powiedział p. hvk. Dyrektor 
klubu który nie pozwolił wydać dre
sów na mecz z Miedzią, nie dał też 
ani grosza na paliwo do autobusu.



plotki, ploteczki...
Po anonsie sprzed  kilku tygodni o swoi

stym sposobie administrowania budynkiem 
w  Godziszowej 59, zatelefonował do nas p. 
Andrzej Wójcik i oświadczył, że  to nie on za  
to odpowiada. Ze sprawą odesłał nas 
do p. Jerzego Dropa. Nasi Czytelnicy 
twierdzą jednakże, że  to właśnie p. An
drzej Wójcik w ydał elektrykowi polece
nie wyłączenia światła na klatce schodo
wej. U ważają że  on też powinien ten pro
blem rozwiązać bojąknie, topizestanąpla- 
cić czynsze. Kto ma rację? Jedno je s t pew
ne- bez śwatła na klatce schodowej żyć je s t  
trudno.

Kto ja k  kto, ale s z e f  gminnego samorzą
du w  Mściwojowie uważnie czyta naszą ga 
zetę. Dowiedzieliśmy się  o d  naszych młodych 
Czytelników z  Targoszyna, że  na wniosek p. 
Jana Jarosińskiego radni postanowili dofi
nansować dziatwie szkolnej cieple [rosilki. Są 
mu za  to bardzo wdzięczni i ja k  oświadczyli, 
gdy dorosną na pewno będą na p. Janka glo
sować. Póki co, dziękują również swojemu 
wójtowi p. Mazurowi i kierowniczce Gmin

nego O.śmdka Pomocy Spolecnej. Ciekawi 
nas, ja k  ten problem je s t załatwia
ny w  innych gm i

n a c h .  
Chętnie byśmy o tym

napisali.
f-<fr *'

ilybo ty  w  mieście odbyły się bez incy
dentów. Tak przynajmiej twierdzi s z e f  jaw or

skich policjantów p. Sławomir Marszalek Jak 
sam oświadczył, iv kronikach policyjnych nie 
odnotowano żadnych interwencji. Nie bar
dzo w to wierząc, na własną rękę postanowi

liśmy zasięgnąć na ten temat infor
macji. D ow iedzieliśm y się, że  w  
■przeddzień ciszy wyborczej doszło 

do przepychanek pomiędzy dwoma 
sztabami wyborczymi. Tak skakali 
sobie do oczu, że  na miejsce zda
rzenia przyjechało kilka radio
w ozów  policyjn ych . P ada ły  
groźby i słowa nieobyczajne. 
Mówiono, kto kogo i kiedy "za
łatwi". Pikanterii sprawie do
daje fakt, że w  przepychan
kach uczestniczyło kilku rad
nych, a i  pozostali uczestni
cy sporu to znane nazwi
ska w  Jaworze.

Szumnie, bo petar
dam i i okolicznościow ym  

szampanem czciła jaworska SdRP zwycię
stwo swojego kandydata w  wyborach prezy
denckich. Jak nam wiadomo, zwolennicy pre
zydenta Wałęsy gorycz porażki przeżywali sa
motnie na łonie rodziny. No cóż, raz się  je s t 
na wozie, raz p o d  wozem.

Kącik samotnych sen
Cieszy nas, ie  z naszego "lcq«i- 

ka" skorzystają coraz to młodsi lu
dzie, którzy podobnie jak starsi szu
kają przyjaciół na długie jesienno- 
zimowe wieczory.

Oto nowsze i starsze anonse: 
u  Agnieszka, lat 18, miła, sym

patyczna i ładna szatynka, mająca 
wiele zainteresowań, mieszkająca 
z rodzicami, pozna przyjaciela do lat 
22. Listy prosi kierować na adres 
domowy lub redakcji.

u  Dorota, lat 26, ładna, wysoka, 
panna (szatynka) z mieszkaniem, 
pozna wysokiego, przystojnego ka
walera z samochodem do lat 30, który 
nie boi się zawrzeć związek małżeń
ski. Oferty panów, prosi kierować na 
adres domowy lub redakcji.

V  Piotr, lat 22, wysoki, przy
stojny kawaler bez zobowiązań, lu
biący dobrą muzykę, pozna panią 
do lat 24, o podobnych upodoba
niach oraz niecierpiącą jak on sam 
codzienności. Listy prosi kierować na 
adres redakcji lub domowy.

V  Zbyszek, lat 57, przystojny 
kawaler z 12-letnią córką, posiada 
własne 3 pokojowe mieszkanie z c.o 
nieopodal iaw ora, pozna panią do 
lat 55, która będzie żoną dla niego 
i matką dla córki. Listy prosi kiero
wać na adres domowy lub redakcji.

u  Lucyna, lat 28, miła, ładna, 
wysoka, zawsze uśmiechnięta, po
zna wysokiego, przystojnego pana 
bez zobowiązań. Listy prosi kiero
wać na adres redakcji.

m Kawaler, lat 28, przystojny, 
miły i sympatyczny, bez zobowiązań, 
pozna panią do lat 25. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

u  Lucyna, la t 5 5 ,(w ygląda  
znacznie młodziej), miła, wysoka 
(170 cm), ładna i zawsze uśmiech
nięta wdowa, pozna wrażliwego  
pana (do 55 lat). Listy prosi kiero
wać do redakcji.

u  Marta, lat 37, Rosjanka, ład
na, miła i sympatyczna, pozna wy
sokiego pana (do lat 45) z mieszka
niem, poważnie myślącego o życiu. 
Listy do redakcji.

u  Samotna Jaworzanka, lat 40, 
167 cm wzrostu, romantyczka bez 
zobowiązań, pozna sympatycznego 
pana do lat 45, który ma również 
dość życia w samotności. Listy prosi 
kierować do "Gazety"

u  Alina, lat 37, posiadająca cór
kę lat 16 i syna lat 15, pozna pana 
z mieszkaniem, może być na wsi w 
gospodarstwie do lat 70. Listy prosi 
kierować na adres redakcji.

u  Alicja, lat 40, miła, sympa
tyczna, niezależna finansowo, po
siada prawo jazdy, pozna uczciwe
go pana z samochodem do lat 45. 
Listy prosi kierować do redakcji.

v  Lucjan, lat 33, szczery, sym
patyczny kawaler (brunet), nieza
leżny finansowo, mieszkający nie
daleko Jaw o ra, pozna panią o 
podobnej osobowości, która byłaby 
skłonna zawrzeć związek małżeń
ski. Listy prosi kierować pod adre
sem domowym lub do redakcji.

UwagalPozostałe oferty nadal 
są aktualne.

m Klub Seniora w Jaworze (ul. 
1 Maja 10) zaprasza samotnych 
panów, samotne panie oraz w szy
stkich chętnych na spotkania w każ
dą sobotę od godz. 18 do 24. Za
praszamy na wieczorki taneczne 
wszystkich tych, którzy zechcą spę
dzić czas w miłym towarzystwie. 
Jeśli nie chesz czuć się samotny • 
przyjdź do nas!

u  W redakcji do odebrania są 
listy do: Samotnej Jaworzanki, Zby
szka (lat 34), Andrzeja, Katarzyny 
(lat 45), i Lucyny (lat 28).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial- 
ności za zawarte tą drogą znajomości 

(swat)

Jeden ze znanych w naszym mieście na
uczycieli miał podobno głosić w  szkole, że  w  
przypadku zwycięstwa Kwaśniewskiego zo
stanie wydany dekiel o zakazie oglądania te
lewizji satelitarnej. Przestraszoną dziatwę 
uspokajali rodzice, nie zaw sze zwolennicy 
lewicy.

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformo
wanych usłyszeliśmy taką oto historię. Kie
rowca, obsługujący jedną z  komisji w  oko
licznej gminie po  przyjeździe z  wynikami wy
borów p o d  jaworski Ratusz (gdzie zdawano 
protokóły wyborcze) na wieść, że  prowadzi 
Aleksander Kwaśniewski tak się rozeźlił, że 
dla uspokojenia strzćlilsetę goizalki. Jawor
scy policjancijednakże wykazali się wyjątko
w ą czujnością i kierowcy przyjdzie chyba 
pożegnać się z  prawem jazdy, gdyż alkomat 
wykazał ponad I procent.

Znany mecenas .sztuki i smakosz nieprze
ciętny powinien żałować, że  z  powodu wyja
zdu służbowego nie mógł uczestniczyć w  de
gustacji zorganizowanej wjaworskimLiceum  
Medycznym. Było smacznie, wesoło i można 
było wymienić poglądy na temat egzotycz
nych przypraw i ich stasowania. Z  podsłu
chanych rozmów wynikało, że niektórzy p a 
nowie zażądali od  swoich żon pilnego uzu
pełnienia wiedzy na ten temat, p o d  rygoicm  
"cichych dni".

Dowiedzieliśmy się od  zapizyjaźnionego 
drogowca, że były Jaworzanin Ryszard Kurek, 
zasiadający na stolcu prezydenta w Legnicy, za
mierza ściągnąć do siebie naszego ' 'ministra " 
od komunikacji. PanStanislaw, boonimmowa. 
miałby za zadanie uporządkować legnickie uli
ce  Nie wiemy, czy wyrazi na to zgodę.

Ciekawie zapowiada.się walne zebranie 
w  Kuzience naszej kochanej, które zgodnie 
ze  statutem należy zwołać jeszcze w tym roku. 
Szykują się zmiany nie tylko na stołku trene
ra. Znany fanatyk futbolu /mwiedzial nam. 
że  Zarząd klubu ma wzmocnić jeden  z  wy
ższych oficerów naszego wojska, oraz nau
czyciel zawodu p. Janusz G. Niektórzy kibice 
twierdzą że  cały Zarząd podda się do dymi
sji. Jednakże my w  to nie wierzymy.

POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ PO ŻARN A-998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W O D N O -KA N AL 994 
POUCJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ET YCZN E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMACJATELEFONICZNA-913 
P O M O C  D R O G O W A  C A ŁO D O B O W A  

- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
P O M O C  D RO G O W A  - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZN ICA W ETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

tel. 70-33-62

LECZNICA DLAZW IERZĄT-POLAK.GRENIUCH 
- 70-64-33 (czynna całą dobę)

POGOTOW IE WETERYNAKYjNE 
"AN IM AL’ - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZN ICA  DLA  ZW IERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
INFORMACJA TURYSTYCZNA-70-40-84 
SZPITAL DZIEC IĘCY- 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIAZOZcentr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZO Z  rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW  M ARO NA - 70-31-70 
PARAFA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-4804 
PARAFA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KO ŚO Ó Ł ZIELONOŚW IĄTKOW Y- 70-60-62 
ZAKŁAD POGRZEBOW YCOM-D-70-30-26 wew.

I08dogodz. 15.00; po 15.00 i dni wolne 70-36-51

ZAKŁAD  W ULKANIZACYJNY - 70-28-23 
POW SZECHNA KASAO SZCZĘDNO ŚO  
BP O. JAWOR - 70-20-41 D O  44 
JAWORSKIE STOW ARZYSZENIE PO M O CY 
LU D Z IO M -70-31-45 
HOTEL O SIR-70-2I-4I 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-28-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOW A1 - 70-21-31 
MIEJSKI O ŚR  PO M O CY SPO Ł - 70-33-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 70-26-14 
URZĄD M IĘSKI - centrala - 70-20-21 

Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01

REJONOW Y URZĄD PRACY - 70-24-57 
70-24-06

PORADN A  PSYCH-PEDAGOG. - 70-27-47 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y- 70-54-44 

ul. Szpitalna 13-70-30-14 w.32 
70-54-35.7066-60 i 70-22-62 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR  
Rynek 5, tel/fax 70-31-48
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Kto chce, niech wierzy,
Baran

Ten tydzień upłynie dla 
Ciebie bardzo spokojnie. Mo

żesz zachęcić domowników do wspólnych 
spacerów, jeżeli nastąpi poprawa pogody. 
Naprawdę warto. Poza tym wykorzystaj ten 
czas na umocnienie serdeczniejszych konlak- 
tówzdziećmi. Jeśli jest ich dwoje, zadbaj by 
każdy poczuł się usatysfakcjonowany. Ra
dość Cię nie ominie.

Waga
Wiemy, że masz kłopoty, ale 

teraz pomyśl przede wszystkim 
o sobie. Zadbaj o zdrowie. Odwiedź ko
smetyczkę i solarium. Może trzeba będzie 
zastosować serię zabiegów odświeżają
cych cerę. Pomyśl teżodobrym  odżywia
niu, nie unikaj warzyw i owoców. Pod 
koniec tygodnia czeka Cię wyjątkowo miła 
niespodzianka.

Byk
Masz okazję do “wyczy- 

d P  szczenią” swoich sprawemocjo-
nalnych. Podnieś tylko słuchawkę i wykręć 
znany numer. Nieważne, że zrobisz to pierw
sza. Kto jak kto, ale On napewno nie uzna 
tych życzeń za “narzucanie się”, lecz prze
ciwnie - odczuje radość i ulgę. C zy  wiesz, że 
ostatnio cały czas siedział w domu samotnie 
i obawiał się zadzwonić do Ciebie?

Skorpion
Wykorzystaj zaległy urlop.

- : Odpoczywaj, dużo spaceruj.
Rób wszystko, aby jak  najmniej przesia
dywać w dusznych i zadymionych kawiar
niach. Jeżeli już zostałaś w domu, to masz 
okazję spotkać się z przyjaciółmi,poczytać 
dobrą książkę lub też obejrzeć w telewizji 
dobry film. Jednak przede wszystkim - ode- 
śpij zaległości.

B liźn ięta
Kroi się tyle spraw, kon

taktów i przyjęć, że Ty nawet 
poczujesz się odrobinę zmęczona, lecz w 
każdym razie nasycisz potrzebę przeżywa
nia zmian. Jeśli wytrzymasz. Pomyśl jed
nak o tym, kiedy zdołasz odespać te sza
leństwa? Zbieraj siły do robienia przed
świątecznych porządków. Czas leci bar
dzo szybko i możesz nie zdążyć.

Strzelec
Niedługo już koniec roku, a 

Ty nie “wyprostowałaś” swoich 
spraw zawodowych. Ociągając się z tym 
popełniasz fatalny błąd, ponieważ w przy
szłym roku pewne rzeczy po prostu nie będą 
już możliwe. Zrealizuj więc zakup, na który 
miałaś już od dawna ochotę. Pamiętaj, byś 
trzymała się kolorów, do których jesteś od 
dawna przyzwyczajona.

Rak
Nie odmawiaj rady tym, którzy 

są zawiedzeni, porzuceni, przeży- 
wająkryzys. Nie znaczy to, że maszsię spe
cjalnie poświęcać. Dyskusje o problemach 
przyjaciół nigdy nie sprawiały Ci specjalnych 
trudności. Teraz zaś znajdziesz takie argu
menty, które trafiajądo przekonania nawet 
wyjątkowo strapionym, zwłaszcza gdy po
przesz je niewielkąpożyczką.

Lew
Wolne chwile staraj się spę- 

, dzać w towarzystwie osób nie- 
konfliktowych, o przynajmniej przeciętnym 
poczuciu humoru. Czy wiesz, że wysłuchu
jąc nieustannie cudzych narzekali bezwiednie 
nasiąjtasz pesymizmem?.To się nazywa “za
nieczyszczenie środowiska psychicznego”. 
Przygotuj się na spotkanie z Bykiem. On jest 
naprawdę optymistą!

Ostatni tydzień był dla Ciebie 
bardzo pracowity. Teraz zafunduj 

sobie odpoczynek, a nawet małe szaleństwo. 
Co by było, gdybyście nagle wybrali się do 
lokalu, na odlotowy koncert lub wypili szam
pana na śniadanie? Brak pieniędzy? To praw
da, ale potem długie tygodnie będziecie 
wspominać coś, co było takie niecodzienne, 
wspaniałe i niezwykłe.

Kozioroże<
Zastanów się co robisz, ponie

waż działasz bezsensownie. Przy 
Twoich problemach domowych wskazany 
jest tylko spokój oraz żelazna konsekwen
cja. Chowanie głowy w piasek nie rozwiąże 
niczego. Zdobądź się na cierpli wość, a nie
bawem odczujeszpierwsze skutki polepsze
nia rodzinnej atmoswery. Naucz się siebie 
lubieć. To naprawdę ważne.

Wodnik
Jeżeli tę ważną życiowąde- 

cyzję podejmiesz bez wahania, 
ale po dokładnym rozpatrzeniu wszelkich “za 
i przeciw”, możesz w znaczący sposób 
odmienić swoje życie. Lepiej będzie, gdy 
postanowisz spróbować. Masz szansę na 
wielką miłość i lepszą pracę. Wahanie nie 
przyniesie niczego dobrego, możesz za dużo 
stracić! Chwytaj swojąszansę bo warto.

Ryby
Nie ten kocha naprawdę kto 

prawi słodkie słówka. Najważniej
sza jest chęć zrozumienia bl iskiej osoby, opie
kowania się nią. Przecież nie trzeba Ci tego 
przypominać. Najgorsze, że masz skłonno
ści do dokonywania zbyt lekkomyślnych wy
borów, lecznic tym razem! Teraz zdecydu
jesz się na właściwego mężczyznę. Przeko
nasz się o tym już pokilku dniach.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 45/95:
GJ Twoim powiernikiem

Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomo
cy Ludziom wylosowali: Maria Pliszka, ul. Grunwaldzka 10/1 Jawor; Edward 
Mroczek, ul. Grunwaldzka 8/6 Jawor; Krystyna Rogozińska, ul. Slarojawor- 
ska 9 A/7 Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji. 12
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Programy TV 
od 23 do 29 listopada 1995 r.

C zw artek  
23 listo pada

iT iv iP H
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Różowa Pantera” - serial anim.
8.30 Dla dzieci: Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka buzi i języka 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Prawnicy z Miasta Aniołów”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 
12.15 Magazyn notowań
12.40 Klinika zdrowego człowieka
13.05 Między nami zwierzętami
13.25 Strzał w dziesiątkę
13.30 “Do źródeł Nilu” - film dok.
14.00 Zwierzęta świata: “Małpy Ha- 

numana” - nowozelandzki serial 
dokumentalny

14.35 Brzuch
15.00 Potop popu
15.30 “Domowe zoo” - serial
16.00 Gawęda muzyczna Mistrza - 

Marie Therese Yan
16.25 Dla dzieci: Król zwierząt
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Automania
18.05 “Tata major” - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Ekstradycja”

Serial sensacyjny produkcji 
polskiej (1995 r., 53 min.), re
żyseria: Wojciech Wójcik, wy
konawcy: MAREK KONDRAT, 
Małgorzata Pieczyńska, Michał 
Pawlicki, Renata Dancewicz, 
Ola Rosińska,Tomasz Kozło- 
wicz, Lew Rywin, Alosza Awdie
jew  i in.
21.10 Wieczór publicystyczny 
22 .1"5 Diariusz - magazyn rządowy

22.25 Pegaz - magazyn informacji 
kulturalnych

23.00 Wiadomości gospodarcze 
23.15 “Potęga obrazu. Leni Riefen-

stahl” - film dokumentalny prod. 
niemieckiej, reżyseria: Ray Muller 

0.15 Hity Jedynki
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 “Dzieciaki, kłopoty i my” - se

rial komediowy produkcji USA 
(1988 r., 25 min), reż. John Trący, 
wyk. Alan Thicke, Joanna Kerns, 
Kirk Cameron, Tracey Gold, Je- 
remy Miller

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 “Dookoła świata z Willym Fo- 

giem” - serial animowany produk
cji hiszpańskiej

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyjny

15.35 Studio sport - Tv-moto-sport
16.00 “Lemury” - film dokumental

ny prod. niemieckiej
16.30 5 x 5  - wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 “Aktor” - film dokumentalny 

Krystyny Bevis-Shmeruk i Ireny 
Kamińskiej

17.25 Program publicystyczny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia - program dla 

dzieci
20.00 Dossier
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Świadectwa udziałowe
2 1.40 “Szepty i krzyki”

Dram at psychologiczny  
prod. szwedzkiej (1972 r., 88 
min), scenariusz i reżyseria: 
Ingmar Bergman, zdj. Sven Ny-

kvist, muz. Fryderyk Chopin, 
wyk. Harriet Andersson, Kari 
Sylwan, INGRID THULIN, Liv 
Ullmann, Erland Joseplison, 
Henning Moritzen
23.10 “Balkony” - film dok.
23.25 “Będziemy patrzeć wieczorami 

w ogień” - widowisko artystyczne 
0.00 Panorama 
0.05 Art noc
1.05 Zakończenie programu

P ię te k  
24 listopada

T I V l P i l
6.00 Kawa czy herbata? 
7.45 V.I.P.
8.00 “Moda na sukces”
8.30 Tuwim - Jadki
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “Star Trek - następne pokole

nie” - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka...
11.15 Zrób to tak, jak my
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Cena młodości - Szkoła a życie
13.00 Szkoła niejedno ma imię
13.05 Jeśli nie Oxford, to co?
13.30 Asertywność
13.55 300 sekund dokumentu
14.00 Firma - Ola i Paweł
14.15 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.30 Sądobranie
14.35 Cena młodości - Grosz do grosza
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Fronda
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Te!eexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13 - pro

gram rozrywkowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Tom Jones” - komedia kostiu

mowa prod. angielskiej (1963 
r.,122 min.), reż. Tony Richardson, 
scenariusz John Osbome, muzyka: 
John Addison, zdjęcia: Walter Las- 
sally, wykonawcy: Albert Finney, 
Susannah York, Hugh Griffith, 
Edith Evans, Joan Greenwood, 
Dianę Cilento, George Devihe, Jo- 
yce Redman, David Warner, David 
Tomlison, Rosalind Knight i in.

22.15 Puls dnia
22.30-WC kwadrans
22.50 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.15 Wiadomości
23.35 Zwierciadło, czyli Wolter w 

niebie - program artystyczny
0.00 “Wymiar sprawiedliwości”

Film fabularny prod. USA 
(1990 r., 88 min.), scenariusz i 
reżyseria: Andy Wołk, zdjęcia: 
Steven Frieberg, muzyka: Elliot 
Goldenthal, wykonawcy: Forest 
Wliitaker, Jennifer Grey, Rosie 
Perez, Anthony LaPaglia i in.

1.25 Goniec (powt.)
1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy oraz Gość 
poranny

7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 “Pełna chata” - serial komedio

wy prod. USA, wyk. John Stamos, 
Bob Saget, Dave Coulier, Candan- 
ce Cameron, Jodie Sweetin, Lori 
Loughlin, Mary Kate i Ashley Ful
ler

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 “Wilczek” - “Album rodzinny” 

- serial animowany produkcji USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Lalamido, czyli porykiwania 

szarpidrutów
16.05 Studio Sport - Koszykówka za

wodowa NBA
17.05 30 ton - lista, lista, lista prze

bojów
17.35 “Beztroskie dni” - serial kome

diowy prod. USA, wyk. Ron Ho
ward, Tom Bosley, Marion Ross, 
Anson Williams, Henry Winkler, 
Donny Most i in.

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Instalacja - program dla dzieci
20.00 Program publicystyczny
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Świadectwa udziałowe
21.40 Halo, weekend
21.45 KOC - Komiczny Odcinek Cy

kliczny
22.25 “Nadinspektor Allcyn prowa

dzi śledztwo” - “Morderstwo w 
prywatnej klinice”

Film kryminalny prod. an
gielskiej (1988 r., 98 min.), re
żyseria: Sihio Narizzano, wyko
nawcy: Patrick Malahide, Wil
liam Simons, John Stride, Anna 
Massey, David Calder, Judy 
Parfitt, John Bennett i in.
0.00 Panorama
0.05 Gwiazdy muzyki: Akustyczne pruty, 

czyli 15 lat “Oddziału Zamkniętego” 
0.55 Zakończenie proąramu

Sobota 
25 listopada

aasi
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “Powrót do przyszłości” - “Bra

cia” - serial prod. USA
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - próg. red. katolickiej
9.35 Dla dzieci: 5-10-15
10.35 Atom, gwiazdy, życie
10.50 Co wy na to?
11.00 “Cudowna planeta” - “Ochron

ne powłoki Ziemi” - serial doku
mentalny prod. japońskiej

12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: “Małpy Ha- 

numana” - serial dok. produkcji 
nowozelandzkiej

13.35 W alt D isney przedstaw ia: 
“Mała Syrenka” i “Rodzina Tor- 
kelsonów”

14.50 Swojskie klimaty
15.00 Rodzina rodzinie
15.20 Swojskie klimaty
16.05 “Bill Cosby show” - serial ko

mediowy prod. USA
16.30 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej
18.05 “Dzień za dniem” - serial oby

czajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka - “Sekretne życie 

zabawek”
19.30 Wiadomości
20.10 “Kokon: Powrót” - film s-f pro

dukcji USA (1988 r.,112 min.), 
scenariusz: Stephen McPherson, 
reżyseria: Daniel Petrie, zdjęcia: 
Tak Fujimoto, wykonawcy: Don 
Ameche, Wilford Brimley, Court- 
ney Cox, Hume Cronyn, Jack Gil- 
ford, Steve G uttenberg, Barret 
OUver, Maureen Stapleton, Elai- 
ne Stritch, Jessica Tandy, Gwen 
Verdon, Tahnee Welch, Linda Har- 
rison, Brian Dennehy i in.

22.10 Czar par - turniej par małżeń
skich

23.30 Wiadomości
23.40 Sportowa sobota
0.10 “Donato i córka” - film krymi

nalny produkcji USA (1993 r„ 92 
min.),Robert Roy Pool, reżyseria: 
Rod Holcomb, wykonawcy: Char
les Bronson, Dana Delany i in.

1.40 “McMastersowie”

Western pro d u k cji USA 
(1970 r., 89 min.), scenariusz: 
Narold Jacob Smith, reżyseria: 
A lf Kjellin, muzyka: Coleridge- 
Taylor Parkinson, zdjęcia: Le
ster Sliorr, w ykonaw cy:
BROCK PETERS, BURL 
IVES, David Curradine, Nancy 
Kwan, Jack Polance, Dane 
Clark, John Carradine, Robert 
G. Armstrong, Frank Raiter,
Alan Vint i in.______________
3.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - Kapele Rawianie
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migowym
8.00 “Legendy Wyspy Skarbów” - 

“Początek wyprawy” - serial ani
mowany produkcji angielskiej

8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny - Dzień, tydzień, 

życie
10.00 Życie obok nas: “Nasza wielka 

rodzina” - serial dok. prod. jap.
10.25 Polaków portret własny
11:00 Godzina z Hanną-Barberą- fil

my animowane dla dzieci
L2.00 “Pokój z widokiem na morze” 

- film fab. prod. polskiej (1977 r., 
88 min.), reż. Janusz Zaorski, wyk. 
Piotr Fronczewski, Gustaw Holo
ubek, Marek Bargiełowski, Zofia 
Mrozowska i in.
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13.30 “Rock w  gablocie” - reportaż
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Słów cięcie, gięcie, czyli rebu

sy Szymona Majewskiego
15.05 Familiada - teleturniej
15.35 “Fitness Club” - serial TVP
16.00 Muzyczne spotkania ze znakiem 

zapytania
17.00 “SeaQuest” - serial s-f prod. 

USA
17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby - teleturniej
20.00 Jubileusz WOSPR-u
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę - program 

redakcji katolickiej
21.35 Chimera
22.05 “Na południe ad Brazos” - we

stern produkcji USA
23.10 Ja, Maria Magdalena - widow- 

sko insp irow ane m alarstw em  
Edwarda Muncha, reż. Stanisław 
Zajączkowski, wyk. Beata Rybo- 
tycka, Jerzy Zelnik

23.45 Brzóska show
0.10 Panorama
0.15 W hołdzie Elvisowi Presleyowi 

- koncert
1.05 Zakończenie programu

N ied zie la  
26 listo pada

jJ g iŁ 3  1
7.00 Rolnictwo na świecie - Francja
7.15 Tańce polskie - Racibórz
7.35 Notowania
8.05 Studio pod pięciolinią
8.30 “Droga do Avonlea” - serial
9.25 Teleranek
9.55 Wywiad - Złota rybka
10.00 Kukułka
10.15 W Starym Kinie: “Człowiek z 

Zachodu”

Western prod. USA (1940 r.,
96 min.), r e t  William Wyler,
wyk. GARY COOPER, Walter
Brennan, Fred Stone i in.
12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystycz

ny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.45 Szklany dom
14.10 “Czterej pancerni i pies”
15.10 To tylko plotka - Polak w ko

smosie
15.20 Program rozrywkowy
15.40 Kolędy w Ziemi Świętej - Mi

gawki z planu
16.05 SOC według Szpota - Pigkno- 

duch i rewolucja
16.20 Kultura duchowa narodu
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program satyryczny Jac

ka Fedorowicza
18.05 “Dr Quinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - “Przygody My

szki Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości

,20.10 “Katarzyna Wielka” - serial 
kostiumowy produkcji USA (1994 
r., 49 min.), scenariusz: John Gold- 
smith, zdjęcia: Elemer Ragalyi, 
muzyka: Laurence Rosenthal, re
żyseria: Marvin J. Chomsky

21.05 Wieczór z Alicją
22.05 Sportowa niedziela
22.35 Racja stanu - progr. public.y
23.05 Bohaterowie, skandaliści i inni 

- Ewa Bem

23.40 “Amerykański przyjaciel” - 
film fabularny produkcji niemiec- 
ko-francuskiej (1977 r.,126 min.), 
scenariusz i reżyseria: Wim We- 
nders

1.45 Wokół wielkiej sceny - magazyn 
operowy Piotra Nędzyńskiego

2.30 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niestyszących: “Kata

rzyna Wielka” - serial USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie - Polakom na Wscho

dzie
9.40 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna - polszczyzna: Wylali 

i śmiali się
10.20 Ulica Sezamkowa
11.20 Sie kręci - program Jerzego 

Owsiaka
12.00 Polakom na Wschodzie
12.05 “Hannibal”

Film fabularny prod. wło
skiej (1959 r., 93 min.), r e t  
Carlo L. Bragagkia, wyk. VIC- 
TOR MATURĘ, RITA GAM, 
Terence Hill i in.
13.40 Polakom na Wschodzie
13.50 Podróie w czasie i przestrzeni: 

“Prywatne życie roślin” - “Walka 
o światło” - serial przyrodniczy 
produkcji angielskiej

14.40 Polakom na Wschodzie
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Siedem grzechów głównych po 

góralsku - Gniew
15.50 Polakom na Wschodzie
16.00 Szansa na sukces - Sława Przy

bylska i Jerzy Połomski
17.00 “Beverly Hills 90210” - serial 

obyczajowy prod. USA
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Bogusław Kaczyński zaprasza
18.20 Polakom na Wschodzie
19.05 Gra - teleturniej 
I 19.35 “Przygody Animków” - serial 
1 20.00 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.40 “Bogate i sławne” - film fabu

larny prod. USA
23.35 Jest tylko Beatrycze i właśnie 

jej nie ma - program artystyczny, 
reżyseria: Teresa Kotlarczyk 

0.00 Panorama
0.05 Magazyn jazzowy - Listopad - 

magazyn Piotra Subbotko i Wie
sława Palucha 

0.50 Zakończenie programu

P o n ie d zia łe k  
27 listopada

T i y i P l i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Jadą, idą dzieci drogą - teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Dr Quinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Moja firma - mój biznes
12.40 Szkoła wobec zagrożeń

13.05 Hity Telewizji Edukacyjnej
13.20 Myślący kosmos
13.40 Kuchnia - Mleczne tajemnice
13.55 Ptakolub
14.10 Opowieści bałtyckie
14.30 W rajskim ogrodzie - Jesień
14.45 Dzieło, arcydzieło, kicz - Jama 

Michalika
15.00 Czad Komando
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Luz - magazyn nastolatków
16.25 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystycz

ny
18.10 “Murphy Brown” - serial USA
18.35 Krótki kurs historii
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: William Sze

kspir “K oriolań” (1995 r., 105 
min.), przektad: Stanisław Barań
czak, reżyseria: Mirosław Bor

21.55 Puls dnia
22.10 Tydzień prezydenta
22.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.50 Przegląd militarny - Wojskowe 

drogi i ścieiki do NATO
23.05 Wiadomości
23.25 “Ludzie za mgłą”

Film fabularny produkcji 
francuskiej (1938 r., 86 min.), 
scenariusz Jacąues Prevert, re- 
iyseria: Marcel Carne, muzyka: 
Maurice Jaubert; zdjęcia: Eu- 
gen Sh uff tan, wyk. JEAN GĄ
BIN, Michele Morgan, Michel 
Simon, Pierre Braseur i in.
0.50 Przeboje Bogusława Kaczyń

skiego
1.35 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Mork i Mindy” - serial kome

diowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Dzikie horyrzonty” - “Okefe- 

nokee - kraina trzęsawisk” - se
rial dokumentalny prod. angiel
skiej

10.00 Krzyżówka 13-latków - pro
gram dla dzieci

10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Multihobby
11.20 Wspólnota w kulturze: Dialogi 

i negacje
12.00 “Opowiadać światłem” - ‘Wik

torio Storaro” - film biograficzny 
produkcji angielskiej

13.00 Panorama
13.20 “Hardcastle i McCormick”
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 “Przygody Speeda Błyskawicy” 

- serial animowany
15.30 Apetyt na zdrowie
16.00 Twój telefon bezpieczeństwa
16.30 GOL - magazyn piłkarski
17.00 “Niespokojne sumienie” - film 

dokumentalny produkcji USA
18.00 Panorama

18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków (powt.)
20.00 “Żarty na bok” (4) - serial ko

mediowy prod. angielskiej
20.35 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Świadectwa udziałowe
21.35 “Przystanek Alaska” - serial 

obyczajowy produkcji USA
22.25 Magazyn literacki
23.00 Tropy
23.30 997 - magazyn Michała Fajbu- 

siewicza
0.00 Panorama
0.05 Jubileusz WOSPR-u (2)
0.35 Zakończenie programu

W torek  
28 listopada

IT IV IP i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 “Albert - piąty muszkieter” - 

serial anim.
8.30 Słowa, słówka i półsłówka - te

leturniej dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Most Brookliński” - serial 

obyczajowy prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Studio Sport: Klubowy Puchar 

Świata w piłce nożnej - Toyota 
Cup: Ajax Amsterdam - Gremio 
Porto Allegre

12.50 Wiadomości
13.00 Agrobiznes
13.05 Magazyn notowań
13.40 Komputerowa szkoła II
14.00 Kuchnia - Jaka jest biel?
14.15 Łyk matematyki - Rachunek

prawdopodobieństwa
14.30 Promieniowanie jonizujące
15.00 Muzyka country
15.30 “Nowe przygody Czarnego Księ

cia” - serial prod. australijskiej
16.00 Zielonym do góry
16.25 T ik -T ak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Tcleexpress 
17.20 On, czyli kto?
18.00 “Simpsonowie” - serial animo

wany prod. USA
18.30 Sensacje XX wieku - Ostatni 

dzień Hitlera (2)
19.00 W ieczorynka - “ Pszczółka 

Maja’’
19.30 Wiadomości 
20.10 “Marilyn i ja”

Film fabularny produkcji 
USA (1991 r., 90 min.), reżyse
ria: John Patterson, scenariusz: 
Robert Boris, zdjęcia: Denis Le- 
wiston, muzyka: George Blon- 
dheim, wykonawcy: Susan Grif- 
fiths, Jesse Dabson, JOEL 
GREY, Sandy McPeak, Sal Lan- 
di, Terry Moore, Kurt Fuller i in.
21.45 Puls dnia
22.00 Antologia Beatlesów (1)
23.00 Wiadomości
23.15 Antologia Beatlesów (2) 
0.15 Klub Samotnych Serc (powt.)

0.35 Studio sport: Klubowy Puchar 
Świata w piłce nożnej - Toyota 
Cup: Ajax Amsterdam - Gremio 
Porto Allegre (powt. z godz. 11.00)

2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Fitness Club” - serial produk

cji TVP
9.00 Świat kobiet
9.30 “Bing Crosby: droga do Holly

wood” - film dok. prod. USA
10.00 “Legenda o Lochnagarzc” - film 

fab. prod. angielskiej
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“Oginie Ziemi” - “Jawa, kratery i 
obfitości” - serial dok.

11.45 Moje książki - Wilhelm Przeczek
12.05 Słowianki (2)
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość” - serial
14.10 Rock oko
14.40 Studio sport - NBA
14.55 Powitanie
15.00 “Zwierzyniec” - serial
15.30 Studio sport - Ze sportowego 

archiwum
16.00 Lata i stulecia - mag. historyczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Strzelnica Falandysza
17.30 Cienie życia - Barak
17.40 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Program dla dzieci
20.00 Czar prysł, czyli kabaretowe 

prawybory (1 ) - program satyrycz
ny Krzysztofa Jaroszyńskiego

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Świadectwa udziałowe
21.35 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.45 Reporterzy Dwójki przedsta

w iają
22.05 Akademia Filmu Polskiego: 

“Dzieje grzechu” - film fabularny 
produkcji polskiej (1974 r.,124 
min.), scenariusz i reżyseria: Wa
lerian Borowczyk, zdjęcia: Zyg
munt Samosiuk, wykonawcy: Gra
żyna Długołęcka, Karolina Łu
bieńska, Zdzisław  M rożewski, 
Jolanta Szemberg, Jerzy Zelnik, 
Olgierd Łukaszewicz, Roman Wi- 
lhelmi, Marek Walczewski, Mie
czysław Voit, Marek Bargiełow- 
ski, Jadwiga Chojnacka, Zbigniew 
Zapasiewicz i in.

0.15 Panorama
0.20 “W cieniu przeszłości” - film 

fabularny produkcji niemieckiej 
(1985 r., 105 min.), reżyseria: Tho
mas Hartwig, wykonawcy: Kurt 
Goldstein, Nicola Saussen, Franz 
Rudnick i in.

2.05 Zakończenie programu

Środa
29 listo pada

i T i y i p g i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Tęczowy musie box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Sława” - serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Ryby i rybki
11.30 Razem czy osobno
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
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12.15 Magazyn notowań
12.40 Powtórka z historii - Zygmunt 

111 Waza
13.20 Rody fabrykanckie: “Bieder

mann i synowie” - film dok.
14.00 “Wielki objazd siostry Wendy”

- serial dok. prod. ang.
14.25 “Lumen 2000” - serial dok.
15.00 Kraina łagodności
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Raj - magazyn młodzieżowy
16.25 Party-tura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Te!eexpress
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
17.50 Z kam erą wśród zw ierząt - 

Nowości terrarium
18.10 “Słoneczny patrol” - serial pro

dukcji USA
19.00 Wieczorynka - “Pinokio”
19.30 Wiadomości
20 .10 “Daleko od domu” - film fabu

larny prod. USA (1988 r.,104 
min.), scenariusz: Chris Gelormo, 
reżyseria: Gary Sinise, muzyka: 
Robert Folk oraz Wolfgang Ama
deusz Mozart i Aaron Copland, 
zdjęcia: Elliot Davis, wykonawcy:’ 
Richard Gere, Kevin Anderson, 
Brian Dennehy, Jason Campbill, 
Austin Bamgarner, Lary Poling, 
Terry Kinney, Penelope Ann Mil
ler, John Malkovich i in.

21.55 Puls dnia
22.10 Antologia Beatlesów (3)
23.00 Wiadomości
23.15 Antologia Beatlesów (4)
0.30 “Dekalogi IX” - film fabularny

produkcji polskiej (1989 r:, 58 
min.), reżyseria: Krzysztof Kie
ślowski

1.30 “Lumen 2000” - serial dokumen
talny produkcji USA (powt.)

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, w tym 

Dziennik krajowy oraz Gość poranny
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko tylko nie miłość” - 

serial komediowy produkcji USA 
(1988 r., 23 min.), reż. Robert 
Berlinger, wyk. Jamie Lee Curtis, 
Richard Lewis, Bruce Weitz, Ri
chard Frank, Holly Fulger i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 “Gargiantua” - serial animowa

ny produkcji francuskiej, scena
riusz i reżyseria: Bcnedicte Pup- 
pinck

15.30 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.30 5 x 5 -  wygrajmy razem
17.00 Seans filmowy
17.30 Impresje lat 80. - Obrazy lat 

dziecięcych
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio - program 

dla dzieci (powt.)
20.00 Czar prysł, czyli kabaretowe 

prawybory (2) - widowisko saty
ryczne

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Świadectwa udziałowe
21.40 Ekspres reporterów
22.10 Teatr Dwójki - premiera pol

ska: Jan Stobierski “Bożena”, ad
aptacja telewizyjna i reżyseria: 
Andrzej Barański

23.30 Program artystyczny
0.00 Panorama
0.05 “Preminger - anatomia filmow

ca” - film dokumentalny prod. 
USA, realizacja: Valerie A. Robins

1.05 Zakończenie programu

Czw artek
23 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Czarodziejka z księżyca
9.00 HaloGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Grace w opałach
10.00 Dallas
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal - magazyn mody
13.00 Twój lekarz
13.30 Plus Minus
14.00 Egzamin dojrzałości
15.05 HaloGralMy
15.25 YelYelYe!
15.35 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Webster - serial USA
17.45 Kalambury
18.15 Sztuka informacji
18.45,19.50 Informacje
18.55 Teąuila i Bonetti - serial, wyst. 

Jack Scalia
20.05 -Nieustraszony - serial USA 

(1982), wyst. David Hasselhoff, 
Edward M ulbare, Palricia Mc- 
Pherson, Peter Parros

21.00 Z ostatniej chwili - serial USA, 
wyst. Sarah Bosford, Mark Hum- 
phrey, Art Hindle

22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak  sen - serial USA, 

wyst. Brian Benben, Wendie Ma- 
lick, Dorien Wilson

23.15 4x4 - mag. motoryzacyjny
23.45 Gillette World Sport Special 
0.15 Pożegnanie

P iq tek
24 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Grand Prix
9.00 HaloGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Webster
10.00 Teąuila i Bonetti
10.55, 15.00, 17.40 Kostka szczęścia
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus
12.004 x 4
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.05 HaloGralMy
15.25 Ye! Ye! Ye!
15.35 Richie Rich
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Wychować Mirandę - serial
17.45 Kalambury
18.15 Przygody Leona
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

w roli głównej wyst. Chuck Norris
21.00 Na celowniku - serial sensac.
22.00 Informacje

22.15 Biznes tydzień 
22.30 Śmiertelna pułapka

Film USA (1993), ret. Chri- 
stopher Coppolu, wyst. Miclia- 
el Bielin, James Cobum, Peter

Fonda, Nicolas Cage, 94 min.
0.15 Playboy
1.00 Pożegnanie

Sobota 
25 listopada

8.00 W drodze
8.30 Moto-myszy z Marsa
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Magazyn
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 TurboTransGralMy
11.30 Oskar - mag. filmowy
12.00 Śmierć człowieka skorumpo

wanego - film franc. (1977), wyst. 
Alain Delon, Omella Muti, Mire- 
ille Darc,l 18 min.

14.00 Daktari - serial USA
15.00 Magazyn
16.00 Informacje
16.10 Dziwne samoloty
17.00 As, dama, walet
18.00 Mojżesz prawodawca cz. 3
19.00 Disco Relax
19.50 Informacje

19.55 Losowanie Lotto 
20.05 Żelazny orzeł

Film USA (1986), reż. Sid- 
ney J. Furie, wyst. Jason Go- 
derick, Louis Gossett jr.,112 
min._______________________
22.20 Nazajutrz rano - film USA 

(1986), rei. Sidney Lumet, wyst. 
Jane Fonda, Jeff Bridges, Raul 
Julia, Dianę Salinger,103 min.

0.05 Prosto z Hollywood 
0.30 Playboy

N ied zie la  
26 listopada

8.00 Jesteśmy
8.30 Hullaballoo
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Maski magazyn
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - serial
12.00 Miłość i muzyka - film USA 

(1992), reż. Carol Wiseman, wyst. 
Molly Ringwald, Patrick Dem- 
psey, Lysette Anthony, 91 min.

13.35 Odyseja - serial
14.05 Sztuka informacji
14.35 Serial dokumentalny
15.00 Dyżurny satyryk kraju
15.30 Fashion TV moda
16.00 Informacje
16.10 Ognisty podmuch - film USA
18.20 Columbo - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Na południe - serial sensac.

USA
20.55 Kłopoty z Harrym

Film USA (1955), rei. Al
fred Hitchcock, wyst. Edmund 
Gwenn, Shirley M acLaine, 
John Forsythe, 95 min.
22.45 Na każdy temat
23.45 Filmoteka Narodowa: Rapso

dia Bałtyku - film polski (1935), 
reż. Leonard Buczkowski, wyst. 
M aria Bogda, B arbara Orwid, 
Adam Brodzisz, Mieczysław Cy
bulski, 93 min.

1.20 Pożegnanie

P o n ie d z ia łe k  
27 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Richie Rich
9.00 HalogralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Wychować Mirandę
10.00 Statek miłości
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Magazyn
11.30 TurboTransGralMy
12.00 Maski
12.30 Sztuka informacji
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar
14.30 Kuba zaprasza
15.05 HaloGralMy
15.25 YelYelYe!
15.35 Strachy z Transylwanii
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grunt to rodzina - serial
17.45 Kalambury - próg. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Prawo Burke’a - serial
19.50 Informacje
20.05 Duża zła mama 2 - film USA 

(1987), reż. Jim Wynorski, wyst. 
Angie Dickinson, Robert Culp,

Danielle Brisebois, 93 min., lub 
Świat bez litości

Komedia franc. (1989), ret. 
Erie Rochant, wyst. Hippolyte 
Girardot, Mireille Perrier, 84 
min._______________________
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak sen - serial
22.45 Panny polskie
23.50 Na każdy temat 
0.50 Pożegnanie

W torek  
28 listopada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Strachy z Transylwanii
9.00 HaloGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Grunt to rodzina '
10.00 Prawo Burke’a
10.55.15.00. 17.40 Kostka szczęścia
11.00 W drodze
11.30 Rapsodia Bałtyku - film polsk- 

ki
13.00 Przygody Leona
13.30 Sztuka sprawiedliwości
14.00 Czas na naturę
14.30 Link Journal
15.05 HaloGralMy - próg. muz.
15.25 YelYelYe! - próg. muz.
15.35 Opiekuńczy duszek
16.00. 18.45.19.50 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Skrzydła - serial USA
17.45 Kalambury - próg. rozr.

18.15 Mamuśki - serial USA 
18.55 Misja Eureka - serial USA 
20.05 Powrót do Edenu II

Serial australijski (1985), 
wyst. Rehecca Gilling, James

Smile, Pętu Toppano, Daniel 
Ahinieri i inni______________
21.00 Honor kadeta - miniserial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 D olina lalek - serial USA 

(1994), wyst. Colleen Morris, Sha
ron Case, M elisa De Sousa, L. 
Howard, S. Kirkland i inni

22.45 Magazyn sportowy - żużel 
0.15 Pożegnanie

Środa
29 listo pada

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Opiekuńczy duszek
9.00 HaloGralMy
9.20 YelYelYe!
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Misja Eureka
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Jesteśmy
11.30 As, dama walet - próg. rozryw

kowy
12.30 Mag. sportowy
14.00 OSkar mag. filmowy
14.30 4 x 4  mag. moforyzacyjny
15.05 HaloGralMy
15.25 YelYelYe!
15.35 Czarodziejka z księżyca
16.00 Informacje
16.15 Link Journal moda
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grace w opałach - serial USA
17.45 Kalambury
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Infomacje
18.55 Dallas - serial USA
19.50 Informacje
20.05 A irw olf - serial USA, wyst. 

Barry Van Dykę, G eraint Wyn 
Davies, Anthony Sherwood, Mi- 
chele Scarabelli

21.00 Gliniarz i prokurator - serial 
USA, wyst. William Conrad, Joe 
Penny

22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 D olina lalek - serial USA 

(1994), wyst. Colleen Morris, Sha
ron Case, Melisa De Sousa

22.45 Plus Minus

C zw a rte k  
23 listo p ad a

7.00 Panorama
7.15 Droga do niepodległości
7.45 Dziennik TV - program satyryczny
8.05 Poezjo! Jakie twoje imię?
8.30 Ginący gliniany świat - reportaż
9.00 Wiadomości
9.15 Polskie ABC - program dla dzieci
10.00 Komedianci
10.50 Dziennik TV
11.00 Raj - program katolicki
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Kobieta i kobieta - film polski
13.55 Infostrada - reportaż
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.35 Magazyn katolicki
16.00 Muzyczna Jedynka
16.30 Magazyn historyczny
17.00 Teleexpress
17.15 W O W -serial
17.40 Klub odkrywców
18.00 Królowa Bona - serial polski
19.00 Auto-M oto-Klub - magazyn 

sportów motorowych
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt magazyn polo

nijny
20.30 Śzkoła kłamców - Kazimier: 

Kutz program rozrywkowy
21.00 Panorama
21.30 Czwartkowy teatr satelitarny: 

Stalin reż. Kazimierz Kutz, wyst. 
Jerzy Trela, Tadeusz Łomnicki

22.45 Program na piątek
22.45 Gwiazdy tamtych lat - Jerzy 

Michotek film dok. J. Horodnicze- 
go i K. Wojciechowskiego



0.25 Przegląd publicystyczny
1.25 Panorama
1.55 Sport telegram
2.00 Sport z satelity
2.40 Zakończenie programu

Piqtek
24 listopada

7.00 Panorama
7.15 Sport z satelity
8.05 Gwiazdy z tamtych lat
8.35 Piosenki z...
8.40 Reporterzy Dwójki przed

stawiają
9.00 Wiadomości
9.15 WOW - serial polski
9.40 Auto - Moto - Klub
9.55 Królowa Bona - serial 

polski
10.45 Biografie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Przegląd publicystyczny
13.15 Magazyn katolicki
13.40 Studio Kontakt
14.10 Diariusz - magazyn rzą

dowy
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Duchy, zamki i upiory - 

film dok.
16.00 Krzyżówka szczęścia
16.30 Gdyby nie to - to co? 

Reportaż
17.00 Teleexpress
17.15 Od przedszkola do Opo

la - próg. dla dzieci
18.10 Trzy misie - serial dla 

dzieci
18.35 Spółka rodzinna - serial
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Witaj Polsko - program 

rozrywkowy
20.25 Jacek - film dok.
21.00 Panorama
21.30 Polskie drogi - serial 

TVP, reż. J. Morgenstern
23.15 Program na sobotę
23.20 Pater magazyn wibracji 

muzycznych
23.50 Dekalog 4 - film polski 

(1988), reż. Krzysztof Kie
ślowski, wyst. Janusz Ga
jos, Adrianna Biedrzyńska, 
Aleksander Bardini, Artur 
Barciś

0.45 Panorama
1.15 Sport telegram
1.20 Z archiwum rozrywki
2.10 Studio Kontakt
2.40 Zakończenie programu

Sobota
25 listopada

8.00 Program dnia
8.05 Hity satelity
8.25 Zaproszenie
8.45 Szkoła tańca ludowego - 

Tańcuj z nami - Łowicz
9.10 Ziarno - program redak

cji katolickiej
9.35 Brawo! Bis! Wybrane pro

gramy tygodnia
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z zoo - program 

przyrodniczy
12.35 Troskliwe misie - serial 

dla dzieci
13.00 Teatr Familijny: “Dary 

wiatru północnego” cz. 2, 
reż. Bogdan Radkowski, 
wyst. Jacek Wojciechow
ski, Halina Żaczek

14.00 Małe Ojczyzny
14.30 Gniewko syn rybaka - 

serial
15.30 Wolność wibracji - kon

cert Polska - Afryka
16.00 Sport z satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Skarby Wielkiego Dorze

cza - film dokumentalny
18.00 Alternatywy 4 - serial
19.00 Listy od widzów

<  19.15 Dobranocka 
in 19.30 Wiadomości
0  20.00 25 lat FAMY cz. 1 - pro- 
^  gram rozrywkowy
Si, 21.00 Panorama
<  21.30 Zaklęte rewiry - film
u] poi. (1975), reż. Janusz
^  M ajewski, wyst. Roman
O Wilhelmi, Marek Kondrat,
#  Roman Skamene, Stanisła-
>  wa Celińska

23.05 Program na niedzielę
23.10 Wieczory w Rekwizyto

rni - Nie udawaj Greka, czy
li Ilias Wrazas i przyjaciele

23.55 Panorama
0.25 Polskie drogi - serial 

TVP, reż. Janusz Morgen
stern, wyst. Karol Stras- 
burger, Kazimierz Kaczor

2.10 Zakończenie programu

N iedziela
26 listopada

8.00 Program dnia
8:05 Giovanni Perluigi da Pa- 

lestrina
8.10 Słowo na niedzielę
8.15 Studio Kontakt
8.45 Ptaki Wisły - film przyro

dniczy
9.15 Schmidt und Kowalski
9.45 VIP a la carte
10.45 Poranek muzyczny
11.05 Dyskretny urok salonów 

polskich w Paryżu - film 
dok.

12.00 Na polską nutę - pro
gram dla dzieci

12.45 Ojczyzna - polszczyzna
13.00 Zamek Eureki - film dla 

dzieci
13.30 Biografie
14.00 Spotkania z prof. Wik

torem Zinem
14.30 Piraci - teleturniej
15.00 Tata, a Marcin powie

dział...
15.10 Program rozrywkowy
16.00 Pierwszy Ułan II Rzeczy

pospolitej - film dok.
17.00 Teleexpress
17.15 Czanoksiężnik z Krainy 

Oz - serial anim.
17.40 Znachor - film polski
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Divertim ento Opus 3 

program rozrywkowy, reż. 
Jeremi Przybora, muz. Je
rzy Wasowski

21.05 Korczak - film polski 
(1990), reż. Andrzej Wajda, 
wyst. Wojciech Pszoniak, 
Ewa Dałkowska, Piotr Ko
złowski, Aleksander Bardi
ni, Marzena Trybata, Tere
sa Budzisz - Krzyżanowska

23.00 Program na poniedzia
łek

23.05 Wesoło, czyli smutno - 
Kazimierza Kutza rozmowy 
o Górnym Śląsku

23.55 Panorama
0.25 Sportowa niedziela
0.50 Zakończenie programu

P on iedzia łek
27 listopada

7.00 Panorama
7.15 Piosenki z...
7.30 Gdyby nie to - to co? Re

portaż
8.00 Biografie
8.30 Ptaki Wisły - film przyro

dniczy
9.00 Wiadomości
9.15 Od przedszkola do Opola

- program dla dzieci
10.10 Spółka rodzinna - serial 

polski
10.40 Małe ojczyzny - Na Zie

lonej Bukowinie
11.00 7 dni świat
11.30 Racja stanu
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Korczak (pawt.)
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Katalog zabytków
15.30 Filmy z Niepokalanowa
16.00 Krzyżówka szczęścia
16.30 Warszawski Magazyn 

Historyczny
17.00 Teleexpress
17.15 Przygrywka - serial
17.45 Odczarować zaklęty krąg

- reportaż
15.00 Sytuacje rodzinne - film 

polski
19.00 Magazyn kulturalny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spojrzenia na Polskę
20.20 Tele Rinn
20.40 Sportowy tydzień
21.00 Panorama

21.30 Kłopotliwy gość - kome
dia polska (1971), reż. Je
rzy Ziamik, wyst. Broni
sław Pawlik, Barbara Kraf- 
ftówna, Barbara Ludwiżan- 
ka i in.

22.50 Program na wtorek
23.00 Cztery - zepół “Raz, 

dwa, trzy”
23.25 Przegląd publicystyczny
0.25 Panorama
0.55 Sport telegram
1.05 Camerata 2
1.30 Jacek film dok.
2.00 Muzyczny Festiwal Łań

cut ‘95
3.00 Zakończenie programu

W torek
28 listopada

7.00 Panorama
7.15 Cztery -zespół “Raz, dwa, 

trzy”
7.40 W arszawski M agazyn 

Historyczny
8.00 Katalog zabytków
8.10 Filmy z Niepokalanowa
8.40.0dczarować zaklęty krąg

- reportaż
9.00 Wiadomości
9.15 Przygrywka - seria! dla 

młodzieży
9.45 Magazyn kulturalny
10.00 Sytuacje rodzinne - film 

poi.
11.00 Przegląd publicystyczny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Kłopotliwy gość - film" 

polski
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Ludzki świat - program 

katolicki
16.00 Muzyczna Skrzynka Te- 

leexpresu
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
18.00 Zespół adwokacki -se

rial
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 MdM, czyli Mann do 

M aterny - M aterna do 
Manna próg. rozrywkowy

20.30 Reportaż o Polonii
21.00 Panorama
21.30 Zdaniem obrony - serial 

TVP, reż. Jerzy Matula, 
wyst. Emil Karewicz, Ma
rek Walczewski, Ryszarda 
Hanin, Eugeniusz Kujaw
ski

22.45 Program na środę
22.50 Wieczór z Alicją
23.45 Karol Modzelewski - 

film dokumentalny
0.20 Panorama
0.50 Sport telegram
0.55 Art noc
1.45 Historia
2.05 Sportowy tydzień
2.25 Zakończenie programu

Środa
29 listopada

7.00 Panorama
7.15 Art noc
8.05 Muzyczna Skrzynka Te- 

leexpresu
8.40 Zaproszenie
9.00 Wadomości
9.15 Ciuchcia
10.00 Zespół adwokacki - se

rial TVP
10.50 Karol Modzelewski - 

film dokumentalny
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Zdaniem obrony - serial
13.40 Reportaż o Polonii
14.15 Sejmograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Raj - program red. kato

lickiej
16.00 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Na polską nutę - pro

gram dla dzieci
18.00 Teatr Sensacji i Faktu:

Podwójna gra, reż. Krysty
na Szmerr, wyst, Tomasz 
Stockinger, Magda Włłej- 
ko, Zofia Saretok

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Komedianci: Bożena... 

czyli 1 Dykiel - film doku
mentalny

20.30 Reportaż
20.50 Dziennik TV
21.00 Panorama

'21.30 Kobieta z prowincji - 
film polski (1984), reż. 
Andrzej Barański, wyst. 
Ewa Dałkowska, Ryszarda 
Hanin, Bożena Dykiel, Ha
lina Wyrobek

23.10 Program na czwartek
23.15 Spotkanie z gw iazdą- 

Wiesław Michnikowski
23.45 Dziennik 1954 - adap

tacja Dzienników Leopolda 
Tyrmanda 

0.25 Panorama 
0.55 Sport telegram
1.00 Muzyks i architektura
1.35 Reportaż o Polonii

'W R O C Ł A W "

C zw artek
23 listopada

8.00 Fakty - magazyn informa
cyjny. Powtórzenie

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial
9.00 Muzzy comes back
9.10- 15.00 TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Szm acianki - serial 

anim.
15.20 Astro farma - serial anim.
15.30 W Bucikowie - serial 

anim.
15.35 Przygody kota Feliksa - 

serial anim.
16.00 Miód i pszczoły - serial 

prod. franc.
16.30 Gniewni rocka - serial 

dok.
16.55 Twoje prawo
17.20 Cristal - serial
18.00 Muzzy comes back
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Reporterów 

Dolnośląskich
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Magazyn gospodarczy
19.30 Julia Fordham - koncert
20.00 Słoń i rower - film obycz. 

prod. kubańskiej
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.05 Stalin, czyli socjalizm - 

serial
23.35 TV Polonia

Piqtek
24 listopada

8.00 Fakty-powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.15 “5” nadzień dobry
8.30 Cristal - serial
9.00 Muzzy comes back
9.10- 15.00 Retransmisja pro

gramu TV Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Teatrzyk Win Gin Pom 

- serial ang.
15.35 Prawdziwe potwory - 

serial anim.
16.00 Miód i pszczoły - serial 

prod. franc.
16.30 “5” na Jatkach
17.20 Cristal. - serial
18.00 Muzzy comes back
18.10 Fakty
18.35 Profesor Miodek odpo

wiada
19.00 Fakty - Refleks
19.10 “5” na Jatkach
19.30 Zwycięstwo na morzu -

serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej

20.00 Koleje wojny. Serial pro
dukcji an

gielskiej 21.00 Opowieść o... 
Magazyn regionalny 22.00 
Fakty 22.30 “5” na Jatkach
23.05 Pater 23.35 B. B. King. 
Koncert 0.50 TV Polonia

Sobota
25 listopada

8.00 Cristal - serial
8.30 Fakty
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Bajki
10.00 Niesamowity Hulk
10.20 Niebieski kwadrans
10.35 Pełny odjazd
11.00 Życie zwierząt
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Nie m ajak  w domu
13.00 Weekend z “5”
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 Świat w oczach Allegry
15.35 Roger Odrzutowiec
15.40 Słonica Nellie
15.45 Kocham moje miasto
16.00 Pora ciemności
16.30 0 co chodzi?
17.00 Wielkie odkrycia - serial 

dok.
17.20 Tak, panie premierze - 

serial
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Szaleństwo na kółkach
19.50 Kto to widział!
20.00 Spendcr i francuska 

przesyłka - film prod. ang.
21.35 Sylwetki
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.20 Children o f the Bride - 

film USA
0.50 TV Polonia

N ied zie la
26 listopada

8.00 Tak, panie premierze - 
serial angielski

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Studio sport
9.30 Bajki dla dzieci
10.00 Robocop - serial
10.20 Vallorianie i dinozaury

- serial
10.40 Gadający pakunek
11.30 Legenda Hiawathy
12.00 Przygoda w siodle
12.30 Biała niedziela
13.00 Weekend z “5”
15.00 Świat w oczach Aliegry

- serial
15.35 Świat przyrody - serial
16.30 Nasz nowy dom - serial
17.20 Nie czekaj - serial
18.00 Fakty. Magazyn infor

macyjny
18.10 Wernisaż w “5”
19.00 Wspólnota w kulturze
19.30 Niezwykły świat wy

twórni Hammer - serial do
kumentalny

20.00 Dlaczego zginął proku
rator? - film fabularny pro
dukcji polskiej

21.00 Stoper - widowisko pu
blicystyczne

21.25 Przepytywanka
22.00 3,2,1... start
23.05 Mother o f the Bride - 

film USA
0.35 TV Polonia

Pon ied zia łek
27 listopada

8.00 Fakty. Magazyn informa
cyjny

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Nie czekaj - serial prod. 

angielskiej
9.00 Muzzy
9.10 - 15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.10 Maluchy - serial anim.
15.35 Król A rtur i rycerze 

Okrągłego Stołu - serial 
anim.

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej

16.55 Dzieci i piosenki
17.20 Cristal - serial prod. 

wenezuelskiej
17.55 Aulopromocja
18.00 Muzzy - serial animow.
18.10 Fakty - magazyn inf.
18.30 Tele Sport - magazyn 

sportowy
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Ludzkie sprawy
19.30 Rytmy przyrody - serial
20.00 Melba - serial produk

cji australijskiej
20.55 Poza rok 2000
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty - magazyn infor

macyjny
22.30 Fabryka marzeń - serial
23.05 TV Polonia

W torek
28 listopada

8.00 Fakty. Magazyn informa
cyjny. Powtórzenie

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
9.00 Muzzy
9.10 -15.00 TV Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Kowboje z Krowigrodu 

- serial animowany USA
15.35 Dzieci i piosenki - se

rial prod. ang.
16.00 Witajcie nowi - serial 

prod. ang.
16.30 Z kamerą wśród zwie

rząt
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
16.55 Jak żyliśmy kiedyś - se

rial
17.20 Cristal - serial prod. 

wenezuelskiej
18.00 Muzzy
18.10 Fakty. Magazyn infor

macyjny
18.30 Region - reportaże z 

Dolnego Śląska
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Magazyn samorządowy
19.30 Czerwona hrabina - wy

wiad
20.00 Hallo Szpicbródka- film 

fab.
22.00 Fakty. Magazyn infor

macyjny
22.35 Pałcrck
23.05 TV Polonia

Środa
29 listopada

8.00 Fakty. Magazyn informa
cyjny. Powtórzenie

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
9.00 Muzzy comes back
9.10-15.00 Retransm isja TV

Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Kot Rozrabiaka - serial 

animowany
15.35 Pełzaki - serial anim. 

prod. USA
16.00 Piętnastolatki - serial 

prod. USA
16.30 Krzyżówka szczęścia
16.55 Tuba
17.20 Cristal - serial
18.00 Muzzy comes back
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Klub Poszukiwaczy 

Skarbów
19.30 Czyste szaleństwo - se

rial prod. angielskiej
20.00 Śpcnder - serial prod. 

angielskiej
20.50 Heartbeat
22.00 Fakty
22.30 Pożegnanie
22.50 Godzina z muzyką po

ważną
23.50 TV Polonia

R e d a k ija  
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